

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ तथा
सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिककरण गरिएको

(PROACTIVE DISCLOSURE)

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको प्रथम त्रैमासिक स्वतः प्रकाशन आ.व. २०८२।८३



रुन्टीगढी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
होलेरी, रोल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल ।

विषयसूचि

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति
२. निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार
३. निकायमा रहने कर्मचारी विवरण
४. विभिन्न निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य विवरण
५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी
६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने प्रक्रिया, दस्तुर र अवधि
७. निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी
८. निर्णय उपर उजूरी सुन्ने अधिकारी
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०. सूचना अधिकारी, प्रवक्ता र प्रमुखको नाम र पद
११. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची
१२. आम्दानी तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण
१३. .तोकिए बमोजिमका अन्य विवरण
१४. अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सोको विवरण
१५. सार्वजनिक निकायको वेबसाईट भए सोको विवरण
१६. सार्वजनिक निकायले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता र ऋण, अनुदान एवम् प्रावधिक सहयोग वा सम्झौता सम्बन्धी विवरण
१७. सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सो को प्रगति प्रतिवेदन
१८. सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली र त्यस्तो सूचना संरक्षण गर्न तोकिएको समयावधि
१९. सार्वजनिक निकायमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिइएको विषय
२०. सार्वजनिक नभयका सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भएको भए सोको विवरण

१. निकायको स्वरूप र प्रकृति

नेपालको लुम्बिनी प्रदेश अन्तरगत रोल्पा जिल्लाको १० वटा स्थानीय तह मध्येको रुन्टिगढी गाउँपालिका पनि एक हो । अति सौन्दर्य मनमोहक प्रसिद्ध महाप्रभुको जन्म थलो रुन्टि र महाप्रभुले तपस्या गरेको ठाउँ गढीको नामबाट नामाकरण गरेको यस गाउँपालिकाको केन्द्र होलेरी, रोल्पामा रहेको छ । यस गाउँपालिका रोल्पा जिल्ला सदरमुकाम लिवाङ देखी ४० कि.मी उत्तरी पश्चिम भागमा अवस्थित छ । ९ वटा वडा भएको रुन्टिगढी गाउँपालिकाको पूर्वमा रोल्पा नगरपालिका र सुनिल स्मृति गाउँपालिका, पश्चिममा दाङ र सल्यान जिल्ला, उत्तरमा त्रिवेणी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाङ र प्यूठान जिल्ला रहेका छन्

भौगोलिक अवस्थितिरुन्टिगढी गाउँपालिका नेपालको पछिल्लो प्रशासनिक विभाजन अनुसार लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रोल्पा जिल्लाका १० स्थानीय तहहरू मध्ये एक हो । यो गाउँपालिका महाभारत पर्वत श्रृङ्खलाको प्राकृतिक सौन्दर्यताले भरिपूर्ण मध्य पहाडी छटा, मनोरम प्राकृतिक दृश्यले परिपूर्ण रहेको छ । समुन्द्र सतहबाट ७५० मिटर देखी २१५० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २३२.६८ वर्ग कि.मी. रहेको छ भने भौगोलिक रूपमा $८२^{\circ}२३'४५.५६७''$ देखि $८२^{\circ}३७'५०.१२६''$ पूर्वी देशान्तर र $२८^{\circ}५'३५.६२९''$ देखि $२८^{\circ}१०'४८.९४०''$ उत्तरी अक्षांशमा फैलिएको छ । गाउँपालिकाको पूर्वमा रोल्पा नगरपालिका र सुवर्णवती गाउँपालिका, पश्चिममा दाङको तुलसीपुर उपमहानगरपालिका र सल्यानको कपुरकोट गाउँपालिका, उत्तरमा त्रिवेणी गाउँपालिका र दक्षिणमा दाङको घोराही उपमहानगरपालिका र प्यूठानको स्वर्गद्वारी नगरपालिका रहेका छन् । चुरे पहाड अन्तर्गतको भूभागमा रहेको हुनाले गाउँपालिकामा बलौटे माटो पाइन्छ । यहाँ समशितोष्ण प्रकारको हावापानी पाइने हुँदा यहाँको तापक्रम जाडो महिनामा ० डिग्री सेन्टीग्रेड हुन्छ भने गर्मीमा २४ डिग्री सेन्टीग्रेड देखि ३० डिग्री सेन्टीग्रेडसम्म पुग्ने गर्दछ भने यहाँ वार्षिक औषत वर्षा १२५ से.मि. हुने गर्दछ ।

२. निकायको काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधानको अनुसुचि ८ मा स्थानीय तहको अधिकार निम्नानुसार व्यवस्था भएको छ ।

१) नगर प्रहरी

२) सहकारी संस्था

३) एफ. एम सञ्चालन

४) स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारीसाधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत संकलन

५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

६) स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन

७) स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू

८) आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

९) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ

१०) स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता

११) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, सिंचाइ

१२) गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन

१३) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन

१४) घर जग्गा धनी पुर्जा वितरण

१५) कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी

१६) ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन

१७) बेरोजगारको तथ्यांक संकलन

१८) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण

- १९) खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक ऊर्जा
- २०) विपद व्यवस्थापन
- २१) जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
- २२) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ मा गाउँपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम उल्लेख छ :-

- (१) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको एकल अधिकार संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- (२) उपदफा (१) को सर्वसामान्यतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः

क. नगर प्रहरी

- (१) नगर प्रहरीको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन तथा नगर प्रहरी सम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्डको निर्माण तथा कार्यान्वयन,
- (२) देहायका कार्यमा सहयोग पुऱ्याउनको लागि नगर प्रहरीको परिचालन गर्न सक्नेः—
 - (क) गाउँपालिका वा नगरपालिकाको नीति, कानून, मापदण्ड तथा निर्णय कार्यान्वयन,
 - (ख) गाउँपालिका वा नगरपालिकाको सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,
 - (ग) स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको सुरक्षा व्यवस्थापन,
 - (घ) स्थानीय बजार तथा पार्किङ स्थलको रेखदेख र व्यवस्थापन,
 - (ङ) गाउँ वा नगर सरसफाई सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन,
 - (च) न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
 - (छ) सार्वजनिक ऐलानी र पर्ती जग्गा, सार्वजनिक भवन, सम्पदा तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण र सुरक्षा,
 - (ज) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी खोजी, उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना,
 - (झ) अनधिकृत विज्ञापन तथा होडिङ बोर्ड नियन्त्रण,
 - (ञ) छाडा पशु चौपायाको नियन्त्रण,
 - (ट) अनधिकृत निर्माण तथा सार्वजनिक सम्पत्ति अतिक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रण,
 - (ठ) कार्यपालिकाले तोकेको अन्य कार्य।

ख. सहकारी संस्था

- (१) सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) सम्बन्धित गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- (३) सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- (४) सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- (५) सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (६) स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि,
- (७) स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास ।

ग. एफ.एम. सञ्चालन

- (१) एक सय वाटसम्मको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति, नवीकरण, नियमन र खारेजी,
- (२) प्रदेश कानूनको अधीनमा रही एफ.एम. सञ्चालन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

घ. स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर

- १) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), मनोरञ्जन कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवाको शुल्क निर्धारण, सङ्कलन र व्यवस्थापन,

- (३) ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बज्जी जम्प, जिपफ्लायर, ज्याफिटङ्ग, मोटरबोट, केबुलकार सेवा लगायत अन्य जल तथा स्थल क्षेत्रमा सञ्चालन हुने नवीन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक खेलको शुल्क,
- (४) जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर निर्धारण तथा सङ्कलन,
- (५) स्थानीय राजस्वको आधार विस्तार तथा प्रवर्द्धन,
- (६) ढुगां, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुगां आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर संकलन
- (७) सिफारिस, दर्ता, अनुमति, नवीकरण आदिको शुल्क, दस्तुर निर्धारण र संकलन
- (८) स्थानीय राजस्व प्रवर्द्धनका लागि प्रोत्साहन,
- (९) राजस्व सूचना तथा तथ्यांकको आदान प्रदान,
- (१०) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय तहमा राजस्व चुहावट नियन्त्रण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- (११) स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क दस्तुर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- (१२) मालपोत संकलन,
- (१३) कर तथा सेवा शुल्क सम्बन्धी अन्य कार्य।

ड. स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन

- (१) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) संविधानको धारा ३०२ को उपधारा (२) बमोजिम समायोजन भएका कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- (३) संगठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- (४) स्थानीय कानून बमोजिम संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी संगठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- (५) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन,
- (६) जनशक्ति व्यवस्थापन तथा वृत्ति विकास,
- (७) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य।

च. स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन

- (१) स्थानीय तथ्यांक सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) आधारभूत तथ्यांक सङ्कलन र व्यवस्थापन,
- (३) जन्म, मृत्यु, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद, बसाइसराइ दर्ता र पारिवारिक लगतको अभिलेख तथा पञ्जीकरण व्यवस्थापन,
- (४) सूचना तथा सञ्चार, प्रविधियुक्त आधारभूत तथ्यांकको संकलन र व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन सम्बन्धी अन्य कार्य।

छ. स्थानीयस्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना

- (१) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन,
- (२) आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्यविकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- (३) आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्यांकन,
- (४) सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको पहिचान तथा अभिलेख व्यवस्थापन,
- (५) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही शहरी विकास, बस्ती विकास र भवनसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजनापहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- (६) राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति, अनुगमन र नियमन,
- (७) सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह र अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचनाको निर्माण र मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (८) सङ्घीय र प्रदेशस्तरीय आयोजना तथा परियोजनाको कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- (९) सुरक्षित बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, नियमन र मूल्यांकन,
- (१०) सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागि प्रचलित कानून बमोजिमको “घ”वर्गको इजाजतपत्रकोजारी, नवीकरण तथा खारेजी,

- (११) पर्यटन क्षेत्रको विकास, विस्तार र प्रवर्द्धन सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन,
- (१२) नवीन पर्यटकीय सेवा तथा कार्यहरू सम्बन्धी आयोजनाहरूको पहिचान, कार्यान्वयन, व्यवस्थापन, अनुगमन तथा नियमन,
- (१३) विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ज. आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

- (१) प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा, आधारभूत शिक्षा, अभिभावक शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक निरन्तर सिकाइ, सामुदायिक सिकाइ र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन,
- (२) सामुदायिक, संस्थागत, गुठी र सहकारी विद्यालय स्थापना, अनुमति, सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नियमन,
- (३) प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन,
- (४) मातृभाषामा शिक्षा दिने विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
- (५) गाभिएका वा बन्द गरिएका विद्यालयहरूको सम्पत्ति व्यवस्थापन,
- (६) गाउँ तथा नगर शिक्षा समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
- (७) विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
- (८) विद्यालयको नामाकरण,
- (९) सामुदायिक विद्यालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन,
- (१०) विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा पाठ्यसामग्रीको वितरण,
- (११) सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारीको दरबन्दी मिलान,
- (१२) विद्यालयको नक्साकन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन,
- (१३) सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार, सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (१४) आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन,
- (१५) विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- (१६) निःशुल्क शिक्षा, विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- (१७) ट्यूसन, कोचिङ जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- (१८) स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण,
- (१९) स्थानीय पुस्तकालय र वाचनालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (२०) माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- (२१) सामुदायिक विद्यालयलाई दिने अनुदान तथा सोको बजेट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन कायम, अनुगमन र नियमन,
- (२२) शिक्षण सिकाइ, शिक्षक र कर्मचारीको तालिम तथा क्षमता विकास,
- (२३) अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलापको सञ्चालन ।

झ. आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई

- (१) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई तथा पोषण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- (२) आधारभूत स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य र पोषण सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- (३) अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- (४) स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
- (५) स्वच्छ खानेपानी तथा खाद्य पदार्थको गुणस्तर र वायु तथा ध्वनिको प्रदूषण नियन्त्रण र नियमन,
- (६) सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि र स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैलाको व्यवस्थापन,
- (७) स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला सङ्कलन, पुनः उपयोग, प्रशोधन, विसर्जन र सोको सेवा शुल्क निर्धारण र नियमन,
- (८) रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन,
- (९) औषधि पसल सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन र नियमन,

- (१०) सरसफाई तथा स्वास्थ्य क्षेत्रबाट निष्कासित फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय, सहकार्य र साझेदारी,
- (११) परिवार नियोजन तथा मातृशिशु कल्याण सम्बन्धी सेवा सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
- (१२) महिला तथा बालबालिकाको कुपोषण न्यूनीकरण, रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन ।

ज. स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता

- (१) स्थानीय व्यापार, वस्तुको माग, आपूर्ति तथा अनुगमन, उपभोक्ता अधिकारतथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- (४) स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- (५) स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरका व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, अनुगमन र नियमन,
- (७) स्थानीय व्यापारको तथ्यांक प्रणाली र अध्ययन अनुसन्धान,
- (८) निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य,
- (९) स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन, सहजीकरण र नियमन,
- (१०) स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाकन,
- (११) उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धि, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- (१२) वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा तथा त्यसको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (१३) स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- (१४) स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने किसिमका उपभोग्यवस्तुको बेचबिखन र उपभोग तथा वातावरणीय प्रदूषण र हानिकारक पदार्थहरूकोनियन्त्रण, अनुगमन तथा नियमन,
- (१५) स्थानीयस्तरमा सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन,
- (१६) स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमूखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- (१७) स्थानीयस्तरमा हरित क्षेत्रको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- (१८) स्थानीयस्तरमा वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन,
- (१९) स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ट. स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिँचाइ

- (१) स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक र सिँचाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्डतथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीय, ग्रामीण तथा कृषि सडक, झोलुगे पुल, पुलेसा, सिँचाइ र तटबन्धनसम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- (३) स्थानीयस्तरका सिँचाइ प्रणालीको निर्माण, सञ्चालन, रेखदेख, मर्मत सम्भार, स्तरोन्नति, अनुगमन र नियमन,
- (४) यातायात सुरक्षाको व्यवस्थापन र नियमन,
- (५) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ठ. गाउँसभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन

- (१) गाउँसभा वा नगरसभा सम्बन्धी नीति, कानून र कार्यविधि,
- (२) स्थानीयस्तरका विषय क्षेत्रगत नीति तथा रणनीति, आवधिक तथा वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेट स्वीकृति,

- (३) सभाका समितिहरूको गठन र सञ्चालन ,
- (४) स्थानीय तहबीच साझा सरोकार तथा साझेदारीका विषयमा संयुक्त समिति गठन,
- (५) कार्यपालिका तथा न्यायिक समितिबाट सभामा प्रस्तुत प्रतिवेदनमाथि छलफल तथा सो सम्बन्धमा आवश्यक निर्देशन,
- (६) विकास योजना तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा सुशासनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन,
- (७) गाउँपालिका तथा नगरपालिकालाई आर्थिक व्ययभार पर्ने विषयको नियमन,
- (८) स्थानीय मेलपिलाप र मध्यस्थता,
- (९) गाउँ सभा, नगर सभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ड. स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन

- (१) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) जनसाङ्ख्यिक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिकपूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कूल ग्राहस्थ्य उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय, मानव विकास तथा लैंगिक सशक्तीकरण सूचकाङ्क, राजस्व तथा आयव्यय समेतको तथ्यांक संकलन र प्रशोधन गरी नवीनतम प्रविधियुक्त र राष्ट्रिय तथा स्थानीयसूचना प्रणालीमा आवद्धता र पाश्च चित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक अभिलेखन,
- (३) सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
- (४) सार्वजनिक सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसायको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- (५) आफ्नो क्षेत्रभित्र सम्पन्न भएका तथा चालु योजनाको विवरण र त्यस्तो योजनाको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेखन,
- (६) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको उपयोग,
- (७) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ढ. जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण

- (१) स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, कित्ताकाट, हालसाविक, रजिष्ट्रेशन नामसारी तथा दाखिल खारेज,
- (२) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन,
- (३) भूमिको वर्गीकरण अनुसारको लगत,
- (४) सार्वजनिक प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआब्जा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजीकरण,
- (५) नापी नक्सा तथा जग्गाको स्वामित्व निर्धारण कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- (६) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

ण. कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी

- (१) कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) कृषि तथा पशुपन्छी बजार सूचना, बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
- (३) कृषि तथा पशुपक्षीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- (४) पशुपक्षी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- (५) कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- (६) पशुनस्ल सुधार पद्धतिको विकास र व्यवस्थापन,
- (७) उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- (८) स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- (९) पशु आहारको गुणस्तर नियमन,
- (१०) स्थानीयस्तरमा पशुपक्षी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली,
- (११) पशु बधशाला र शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- (१२) पशुपक्षी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
- (१३) पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

त. जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन

- (१) सङ्घ र प्रदेश कानूनको अधीनमा रही सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको कार्यान्वयन, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (२) जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- (३) जेष्ठ नागरिक क्लव, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाट स्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपांगता पुनर्स्थापना केन्द्र, ज्येष्ठनागरिक केन्द्र तथा अशक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (५) सडक बालबालिका, अनाथ, असहाय, अशक्त र मानसिक असन्तुलन भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना केन्द्रको सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन र नियमन,
- (६) जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

थ. बेरोजगारको तथ्याकं संकलन

- (१) रोजगार तथा बेरोजगार श्रमशक्तिको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- (२) स्थानीयस्तरमा रहेका स्वदेशी तथा विदेशी श्रमिकको लगत संकलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- (३) विभिन्न क्षेत्र तथा विषयका दक्ष जनशक्तिको तथ्याकं संकलन तथा व्यवस्थापन,
- (४) सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी र वैदेशिक रोजगारीमा रहेको श्रमशक्तिको सूचना तथा तथ्याकंको संकलन तथा व्यवस्थापन,
- (५) रोजगार सूचना केन्द्रको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन,
- (६) वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमशक्तिको लागि वित्तीय साक्षरता र सीपमूलक तालीमको सञ्चालन,
- (७) वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनः एकीकरण,
- (८) वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप र उद्यमशीलताको उपयोग,
- (९) बेरोजगारको तथ्याकं संकलन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

द. कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण

- (१) कृषि प्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन,
- (३) कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- (४) कृषि विउविजन, नक्ष, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- (५) कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
- (७) कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- (८) स्थानीयस्तरका स्रोत केन्द्रहरूको विकास र व्यवस्थापन,
- (९) प्रागांरिक खेती तथा मलको प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसार,
- (१०) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

घ. खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक ऊर्जा

- (१) स्थानीय खानेपानी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवा व्यवस्थापन,
- (३) एक मेगावाट सम्मका जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (४) स्थानीय तहमा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, नियमन,
- (५) स्थानीय विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन, सञ्चालन, अनुगमन र नियमन,
- (६) स्थानीय तहमा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी प्रविधि विकास र हस्तान्तरण, क्षमता अभिवृद्धि र प्रवर्द्धन,
- (७) खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न. विपद् व्यवस्थापन

- (१) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) स्थानीयस्तरमा विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, पूर्व सूचनाप्रणाली, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- (३) स्थानीय तटबन्ध, नदी र पहिरोको नियन्त्रण तथा नदीको व्यवस्थापन र नियमन,
- (४) विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- (५) विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, सङ्घ संस्था तथा निजी क्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,
- (६) विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- (७) विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी स्थानीयस्तरका आयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (८) विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनर्स्थापना र पुनर्निर्माण,
- (९) स्थानीयस्तरको विपद् सम्बन्धी तथ्यांक व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (१०) स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली,
- (११) समुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन,
- (१२) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

प. जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण

- (१) जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) पानी मुहानको संरक्षण,
- (३) सामुदायिक भू-संरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- (४) भू-संरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- (५) खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन,
- (६) बहुमूल्य धातु, पत्थर तथा खनिज पदार्थको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा सहयोग,
- (७) ढुगाँ, गिट्टी, बालुवा, नुन, माटो, खरीढुगाँ तथा स्लेट जस्ता खानीजन्यवस्तुको सर्वेक्षण, उत्खनन तथा उपयोगको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- (८) भौगर्भिक नक्सा प्रकाशन ।

फ. भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

- (१) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) पुरातद्भव, प्राचीन स्मारक तथा संग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- (३) परम्परागत जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- (४) प्रचलित कानून विरुद्धका कुरीति तथा कुसंस्कार विरुद्ध सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्य,
- (५) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।

(३) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले सङ्घ तथा प्रदेशसँगको सहकार्यमा प्रयोग गर्ने साझा अधिकार संविधानको अनुसूची—९ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (३) को सर्वसामान्यतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी देहायको विषयमा सङ्घ तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः—

क. खेलकुद र पत्रपत्रिका

- (१) स्थानीयस्तरका खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- (२) स्थानीयस्तरका खेलकुद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- (३) खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,
- (४) खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- (५) खेलकुद सम्बन्धी पूर्वाधारको विकास,
- (६) स्थानीय तहका पत्रपत्रिकाको दर्ता, अभिलेख तथा नियमन ।

ख. स्वास्थ्य

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- (२) जनरल अस्पताल, नर्सिङ होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन,
- (३) स्थानीयस्तरमा औषधिजन्य वनस्पति, जडीबुटी र अन्य औषधिजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- (४) स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीयस्तरमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा औषधिको उचित प्रयोग र सूक्ष्मजीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- (७) स्थानीयस्तरमा औषधि र स्वास्थ्य उपकरणको खरिद, भण्डारण र वितरण,
- (८) स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- (९) स्थानीयस्तरमा जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्वेलेन्स),
- (१०) स्थानीयस्तरको प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनर्स्थापनात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- (११) स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्यवृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- (१२) जुनोतिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- (१३) सुर्ती, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,
- (१४) आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- (१५) जनस्वास्थ्य, आपतकालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- (१६) रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- (१७) आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन ।

ग. विद्युत, खानेपानी तथा सिँचाई जस्ता सेवाहरू

- (१) विद्युत वितरण प्रणाली र सेवाको व्यवस्थापन,
- (२) खानेपानी महसुल निर्धारण र खानेपानी सेवाको व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीय साना सतह तथा भूमिगत सिँचाई प्रणालीको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार, सेवा शुल्क निर्धारण र संकलन सम्बन्धी व्यवस्थापन ।

घ. सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी, पर्यटन शुल्क

- (१) स्थानीय सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क, रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- (३) खनिज पदार्थको उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी संकलन,
- (४) सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी संकलन,
- (५) पानीघट्ट, कुलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी संकलन ।

ङ. वन, जंगल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता

- (१) वन, जल, वन्यजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,

- (२) स्थानीयस्तरमा सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियती रसाइनेदारी वनको संरक्षण, सम्बद्धन, उपयोग, अनुगमन र नियमन तथा वन उपभोक्तासमूहको व्यवस्थापन,
- (३) मध्यवर्ती क्षेत्रको सामुदायिक, धार्मिक र कबुलियती वनको व्यवस्थापन,
- (४) स्थानीयस्तरमा नदी किनार, नदी उकास, नहर किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- (५) स्थानीयस्तरमा निजी वनको प्रवर्द्धन, अनुगमन र नियमन,
- (६) स्थानीयस्तरमा सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,
- (७) स्थानीयस्तरमा जडीबुटी तथा अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावार सम्बन्धीसर्वेक्षण, उत्पादन, संकलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
- (८) वनबीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- (९) नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,
- (१०) वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यावसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- (११) मानव तथा वन्यजन्तु बीचको द्वन्द्व व्यवस्थापन,
- (१२) स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
- (१३) स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,
- (१४) स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
- (१५) स्थानीयस्तरमा वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाकन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (१६) विश्वसम्पदा सूचीमा परेका स्मारक र पुरातात्विक महत्वका वन, सीमसार क्षेत्र, तटवर्ती क्षेत्रका जग्गा सम्बन्धी लगत,
- (१७) मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
- (१८) स्थानीयस्तरको जोखिम न्यूनीकरण,
- (१९) जैविक विविधताको अभिलेखाकन,
- (२०) स्थानीयस्तरमा हरियाली प्रवर्द्धन,
- (२१) स्थानीय साना जल उपयोग सम्बन्धी क्षेत्रगत अयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र अनुगमन,
- (२२) रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- (२३) स्थानीयस्तरमा वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- (२४) स्थानीयस्तरमा प्रदूषण नियन्त्रण र हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा व्यवस्थापन,
- (२५) स्थानीयस्तरमा न्यून कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- (२६) स्थानीयस्तरमा वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन ।

च. सामाजिक सुरक्षा र गरिबी निवारण

- (१) सामाजिक सुरक्षा तथा गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- (२) लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- (३) सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- (४) सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याकं र सूचना व्यवस्थापन,
- (५) गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- (६) स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन ।

छ. व्यक्तिगत घटना, जन्म, मृत्यु, विवाह र तथ्याकं

- (१) व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र र धर्मपुत्री) को दर्ता,
- (२) व्यक्तिगत घटनाको स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (३) व्यक्तिगत घटनाको अभिलेख व्यवस्थापन र प्रतिवेदन ।

ज. स्थानीयस्तरमा पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बद्धन र पुनः निर्माण ।

झ. सुकुम्बासी व्यवस्थापन

- (१) सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- (२) सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन ।

ञ. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी

- (१) प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- (२) प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको संकलन तथा बाँडफाँट ।

ट. सवारी साधन अनुमति

- (१) यातायात व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- (३) वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् जोखिम संवेद्य, अपागंतार लैंगिकमैत्री यातायात प्रणालीको स्थानीय तहमा प्रवर्द्धन ।

(५) उपदफा (१) र (३) मा उल्लिखित अधिकारका अतिरिक्त गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको अन्य काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः—

क. भूमि व्यवस्थापन

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीयस्तरको भू-उपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- (२) सङ्घीय तथा प्रदेशको मापदण्डको अधीनमा रही व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन, एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन,
- (३) स्थानीयस्तरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन ।

ख. सञ्चार सेवा

- (१) सङ्घीय तथा प्रदेश कानूनको अधीनमा रही स्थानीय क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,
- (२) स्थानीय क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने ।

ग. यातायात सेवा

- (१) स्थानीय बस, ट्रली बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- (२) राष्ट्रिय रेल पूर्वाधारको उपयोग तथा महानगरीय क्षेत्रभित्र शहरी रेलसेवाको सञ्चालन, व्यवस्थापन, मर्मत सम्भार, समन्वय, साझेदारी र सहकार्य ।
- (६) सङ्घ वा प्रदेशले संविधान तथा प्रचलित कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको कुनै विषय गाउँपालिका वा नगरपालिकालाई कानून बनाई निक्षेपण गर्न सक्नेछ ।
- (७) गाउँपालिका वा नगरपालिकाले उपदफा (१), (३), (४) र (५) बमोजिमको काम, कर्तव्य र अधिकारको प्रयोग गर्दा आवश्यकता अनुसार कानून, नीति, योजना, मापदण्ड तथा कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।
- (८) स्थानीय तहले प्रदेश सरकारको परामर्शमा नेपाल सरकारको पूर्व स्वीकृतिले विदेशका कुनै स्थानीय सरकारसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्न सक्नेछ ।

(ठ) संघ, संस्था दर्ता तथा नवीकरण

- (१) संघ, संस्था परिचालन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- (२) स्थानीय स्तरका संघ, संस्थाको दर्ता तथा नवीकरण ।

(ड) वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार:

- (१) वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम कार्यपालिकाले वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार तोक्दा कम्तीमा देहाय बमोजिम हुने गरी तोक्नु पर्नेछः—

क. वडाभित्रका योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन

- (१) सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रणाली अनुसार बस्ती वा टोलस्तरबाट योजनातर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग सङ्कलन, प्राथमिकीकरण तथा छनौट गर्ने,
- (२) टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन तथा वडाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि उपभोक्ता समितिको गठन तथा सोको अनुगमन गर्ने,
- (३) वडाभित्रका योजना तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण, मर्मत सम्भार, रेखदेख तथा व्यवस्थापन गर्ने,

ख. तथ्याकं अद्यावधिक तथा संरक्षण

- (१) निजी घर तथा घर परिवारको लगत राख्ने,
- (२) ऐतिहासिक, पुरातात्विक, सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका सम्पदा, प्राचीन स्मारक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्तीजग्गाको लगत राख्ने तथा संरक्षण गर्ने,
- (३) खुला क्षेत्र, चोक, घाट, पाटी, पौवा, सत्तल, धर्मशाला, धार्मिक तथासांस्कृतिकस्थल, डाँडापाखा, चरनक्षेत्र, पानीको मूल, पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, ढुंगेधारा, गुठीघर, बाटो, सडक, पुल पुलेसा, कुलो नहर, पानीघट्ट, मिलको तथ्याकं संकलन गरी अद्यावधिक लगत राख्ने, संरक्षण गर्ने र खण्डीकृत तथ्याकं र सूचना सहितको वडाको पाश्वचित्र तयार तथा अद्यावधिकगर्ने,

ग. विकास कार्य

- (१) बाल उद्यानको व्यवस्था गर्ने,
- (२) अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने,
- (३) पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, बालक्लव तथा बालसञ्चालको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने,
- (४) वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन गर्ने,
- (५) खोप सेवा कार्यक्रमको सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा समन्वय गर्ने,
- (६) पोषण कार्यक्रमको सञ्चालन तथा समन्वय गर्ने,
- (७) वडा तहमा स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना कार्यक्रमको सञ्चालन गर्ने,
- (८) शहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य क्लिनिकको सञ्चालन गर्ने, गराउने,
- (९) सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिकालयको निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने, गराउने,
- (१०) वडास्तरीय सामुदायिक धाराको प्रबन्ध, कुवा, इनार तथा पोखरीको निर्माण, संरक्षण र गुणस्तर नियमन गर्ने,
- (११) घरबाट निकास हुने फोहरमैलाको संकलन र व्यवस्थापन, चोक तथा गल्लीहरूकोसरसफाई, ढल निकास, मरेका जनावरको व्यवस्थापन, सतही पानीको निकास तथा पानीकोस्रोत संरक्षण गर्ने, गराउने,
- (१२) कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, समन्वय र प्रवर्द्धन तथा वडास्तरीय अगुवा कृषक तालिमको अभिमुखीकरण गर्ने,
- (१३) कृषि बीउ विजन, मल तथा औषधिको माग संकलन गर्ने,
- (१४) कृषिमा लाग्ने रोगहरूको विवरण संकलन गर्ने,
- (१५) पशुपक्षी विकास तथा छाडा चौपायाको व्यवस्थापन,
- (१६) वडाभित्रको चरनक्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने,
- (१७) स्थानीय समुदायका चाडपर्व, भाषा संस्कृतिको विकासको लागि कला, नाटक, जनचेतनामूलक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम गर्ने गराउने,
- (१८) स्थानीय मौलिकता झल्किने सांस्कृतिक रीतिरिवाजलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने,
- (१९) वडाभित्र खेलकुद पूर्वाधारको विकास गर्ने,
- (२०) अन्तरविद्यालय तथा क्लव मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको सञ्चालन गर्ने गराउने,
- (२१) वडा क्षेत्रभित्रको बाटोघाटो चालु अवस्थामा राख्ने तथा राख्न सहयोग गर्ने,

- (२२) वडाभित्रका सडक अधिकारक्षेत्रमा अवरोध र अतिक्रमण गर्न नदिने,
- (२३) बाटोघाटोमा बाढी, पहिरो, हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट उत्पन्न अवरोध पन्छाउने,
- (२४) घरेलु उद्योगको लगत संकलन तथा सम्भाव्यता पहिचान गर्ने,
- (२५) वडाभित्र घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन गर्ने,
- (२६) प्रचलित कानून बमोजिम व्यक्तिगत घटना दर्ता, अद्यावधिक तथा सोको अभिलेख संकलन तथा संरक्षण गर्ने,
- (२७) व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (२८) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अद्यावधिक गर्ने,
- (२९) वडालाई बालमैत्री बनाउने,
- (३०) वडाभित्र आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, अल्पसङ्ख्यक, सीमान्तकृत समुदायको अभिलेख राखी सामाजिक र आर्थिक उत्थान सम्बन्धी काम गर्ने,
- (३१) विभिन्न समुदायबिच सामाजिक सदभाव र सौहार्दता कायम गर्ने,
- (३२) बालविवाह, बहुविवाह, लैंगिक हिंसा, छुवाछुत, दहेज तथा दाइजो, हलियाप्रथा, छाउपडी, कमलरी प्रथा, बालश्रम, मानव बेचबिखन जस्ता सामाजिक कुरीति र अन्धविश्वासको अन्त्य गर्ने, गराउने,
- (३३) प्रचलित कानूनको अधीनमा रही मालपोत तथा भूमि कर, व्यवसाय कर, बहाल कर, विज्ञापन कर, सःशुल्क पार्किङ, नयाँ व्यवसाय दर्ता, सिफारिस दस्तुर, सवारीसाधन कर, मनोरञ्जन करको लेखाजोखा र संकलन गरी सम्बन्धित गाउँपालिका वानगरपालिकामा प्रतिवेदन सहित रकम बुझाउने,
- (३४) अशक्त बिरामी भएको बेवारिस वा असहाय व्यक्तिलाई नजिकको अस्पताल वा स्वास्थ्य केन्द्रमा पुऱ्याई औषधोपचार गराउने,
- (३५) असहाय वा बेवारिस व्यक्तिको मृत्यु भएमा निजको दाह संस्कारको व्यवस्था मिलाउने,
- (३६) सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनस्थापनाको लागि लगत संकलन गर्ने,
- (३७) वडाभित्रको सामुदायिक वन, वनजन्य सम्पदा र जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने,
- (३८) वडा, टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र बिस्तार गर्ने, गराउने,
- (३९) वडालाई वातावरणमैत्री बनाउने,
- (४०) प्रागांरिक कृषि, सुरक्षित मातृत्व, विद्यार्थी भर्ना, पूर्ण खोप, खुला दिशामुक्त सरसफाई, वातावरणमैत्री तथा बालमैत्री शासनजस्ता प्रवर्द्धनात्मक कार्यहरू गर्ने, गराउने,
- (४१) वडाभित्र घरबास पर्यटन (होम स्टे) कार्यक्रम प्रवर्द्धन गर्ने ।

घ. नियमन कार्य

- (१) वडाभित्र सञ्चालित विकास योजना, आयोजना तथा संलग्न उपभोक्ता समितिहरूका कार्यको अनुगमन तथा नियमन गर्ने,
- (२) सिकर्मी, डकर्मिलाई भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम दिने,
- (३) खाद्यान्न, माछा, मासु, तरकारी, फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्यसामग्रीको गुणस्तर र मूल्यसूची अनुगमन गरी उपभोक्ता हित संरक्षण गर्ने,
- (४) वडाभित्रका उद्योग धन्दा र व्यवसायको प्रवर्द्धन गरी लगत राख्ने,
- (५) हाट बजारको व्यवस्थापन गर्ने, गराउने,
- (६) विद्युत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग गर्ने ।

ङ. सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने

- (१) नाता प्रमाणित गर्ने,
- (२) नागरिकता तथा नागरिकताको प्रतिलिपि लिनका लागि सिफारिस गर्ने,
- (३) बहाल गरेको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने,
- (४) बन्द घर तथा कोठा खोल्न रोहबरमा बस्ने,
- (५) मोही लगत कट्टाको सिफारिस गर्ने,
- (६) घर जग्गा गरेको लेखाजोखा सिफारिस गर्ने,
- (७) जन्म मिति प्रमाणित गर्ने,
- (८) व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने,

- (९) विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने,
- (१०) निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस गर्ने,
- (११) वडाबाट जारी हुने सिफारिस तथा अन्य कागजलाई अंग्रेजी भाषामा समेत सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने,
- (१२) घर पाताल प्रमाणित गर्ने,
- (१३) व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने,
- (१४) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जमा घर कायम गर्न सिफारिस गर्ने,
- (१५) कुनै व्यक्तिको नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन फरक—फरक भएको भए सो व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस गर्ने,
- (१६) नाम, थर, जन्म मिति संशोधनको सिफारिस गर्ने,
- (१७) जग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस गर्ने,
- (१८) किताकाट गर्न सिफारिस गर्ने,
- (१९) संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस गर्ने,
- (२०) जीवितसँगको नाता प्रमाणित गर्ने,
- (२१) मृतकसँगको नाता प्रमाणित तथा सर्जिमिन सिफारिस गर्ने,
- (२२) जीवित रहेको सिफारिस गर्ने,
- (२३) हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने,
- (२४) नामसारी गर्न सिफारिस गर्ने,
- (२५) जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने,
- (२६) उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस गर्ने,
- (२७) आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस गर्ने,
- (२८) जग्गा मूल्यांकन सिफारिस गर्ने,
- (२९) विद्यालयको कक्षा थप गर्न सिफारिस गर्ने,
- (३०) अशक्त, असहाय तथा अनाथको पालन पोषणको लागि सिफारिस गर्ने,
- (३१) वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस गर्ने,
- (३२) आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न रहेको सम्बन्धी सिफारिस गर्ने,
- (३३) विद्यालय ठाउँसारी गर्न सिफारिस गर्ने,
- (३४) धारा तथा विद्युत जडानको लागि सिफारिस गर्ने,
- (३५) प्रचलित कानून अनुसार प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिमको अन्य सिफारिस वा प्रमाणित गर्ने ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम कार्यपालिकाबाट वडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारनतोकिएसम्म वडा समितिले उपदफा (२) बमोजिमको काम, कर्तव्य र अधिकार प्रयोगगर्नेछ ।

(४) वडाबाट गरिने कार्य वडा कार्यालयको नाममा हुनेछ ।

(ढ) न्यूनतम दररेट निर्धारण गर्ने: (१) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण कार्य तथा अन्य सेवाको प्रयोजनको लागि निर्माण सामग्री, ज्याला, भाडा तथा महसुलको स्थानीय न्यूनतम दररेट तोक्नुपर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम श्रमिकको ज्यालादर निर्धारण गर्दा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको राष्ट्रिय न्यूनतम पारिश्रमिकभन्दा कम नहुने गरी तोक्नुपर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको दररेट प्रत्येक आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगावै तोकी सक्नु पर्नेछ ।

(ण) समिति, उपसमिति वा कार्यदल गठन गर्न सक्ने: (१) कार्यपालिकाले आफ्नोकाम कारवाही व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार कुनै सदस्यको संयोजकत्वमा समिति वा उपसमिति गठन गर्न सक्नेछ ।

(२) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले विषय विज्ञता आवश्यक पर्ने क्षेत्रमा कुनै सदस्य वा विषय विज्ञको संयोजकत्वमा कार्यदल गठन गर्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) वा (२) बमोजिम गठन हुने समिति, उपसमिति वा कार्यदलको कार्यक्षेत्र, कार्यवधि र अन्य विषय त्यस्तो समिति, उपसमिति वा कार्यदल गठन गर्दाको बखत तोके बमोजिम हुनेछ ।

(त) परिचालन र समन्वय गर्ने: गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले स्थानीयस्तरमा विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्य गर्दा आफ्नो क्षेत्रभित्रका उपभोक्ता, निजी क्षेत्र, सामुदायिक सङ्घ संस्था, सहकारी संस्था तथा गैरसरकारी क्षेत्रको परिचालन र समन्वय प्रवर्द्धनलाई प्रोत्साहन गर्न सक्नेछ ।

(थ) कार्यविभाजन र कार्यसम्पादन:

(१) कार्यपालिकाको कार्यविभाजन र कार्यसम्पादन सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको नियमावली बमोजिम हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कार्यविभाजन नियमावलीमा अध्यक्ष तथा प्रमुख, उपाध्यक्ष तथा उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष र सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार समेत उल्लेख भएको हुनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको कार्यविभाजन तथा कार्य सम्पादन नियमावली स्वीकृत वा संशोधन भएको मितिले पन्ध्र दिनभित्र प्रदेश र नेपाल सरकारमा पठाउनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको नियमावलीबाट पदाधिकारीको कार्यविभाजन वा काम, कर्तव्य र अधिकार नतोकिएसम्मको लागि निजको काम, कर्तव्य अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः—

क. अध्यक्ष वा प्रमुखको काम, कर्तव्य र अधिकारः अध्यक्ष वा प्रमुखको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः—

(१) सभा तथा कार्यपालिकाको बैठक बोलाउने र बैठकको अध्यक्षता गर्ने,

(२) सभा र कार्यपालिकाको बैठकमा बैठकको कार्यसूची तथा प्रस्ताव पेश गर्ने, गराउने,

(३) वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी सभामा पेश गराउने,

(४) सभाको अधिवेशन आह्वान र अन्त्य गर्ने,

(५) सभा र कार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने गराउने,

(६) कार्यपालिकाको दैनिक कार्यको सामान्य रेखदेख, निर्देशन र नियन्त्रण गर्ने,

(७) उपाध्यक्ष वा उपप्रमुख, कार्यपालिकाका सदस्य तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई काजमा खटाउने,

(८) दफा १२ को खण्ड ड. बमोजिम वडा समितिबाट सम्पादन हुने सिफारिस तथा प्रमाणित हुने विषय बाहेक प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम स्थानीय तहबाट गर्नुपर्ने प्रमाणित वा सिफारिस गर्ने,

(९) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको चल अचल सम्पत्ति हेरचाह तथा मर्मत सम्भार गर्ने गराउने र आम्दानी, खर्च, हिसाब र अन्य कागजपत्र सुरक्षित राख्ने, राख्न लगाउने,

(१०) गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका समिति, उपसमिति तथा वडा समितिको कामको रेखदेख गर्ने,

(११) सार्वजनिक सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो व्यवस्थापन गर्ने, गराउने,

(१२) सात दिनभन्दा बढी समय गाउँपालिका वा नगरपालिकामा अनुपस्थित हुने भएमा उपाध्यक्ष वा उपप्रमुखलाई कार्यभार दिने र उपाध्यक्ष वा उपप्रमुख पनि अनुपस्थित भएमा कुनै सदस्यलाई कार्यभार दिने,

(१३) सभा वा कार्यपालिकाले तोकेका अन्य काम गर्ने ।

ख. उपाध्यक्ष वा उपप्रमुखको काम, कर्तव्य र अधिकारः उपाध्यक्ष वा उपप्रमुखको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः—

(१) न्यायिक समितिको संयोजक भई कार्य गर्ने,

(२) अध्यक्ष वा प्रमुखको अनुपस्थितिमा निजको कार्यभार सम्हाल्ने,

(३) गैरसरकारी सङ्घ संस्थाका क्रियाकलापको समन्वय गर्ने,

(४) उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी कार्यको समन्वय गर्ने,

(५) योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गरी सोको प्रतिवेदन बैठकमा पेश गर्ने,

(६) सभा र कार्यपालिकाद्वारा गठित समितिहरूको काममा सहजीकरण र समन्वय गर्ने,

(७) सात दिनभन्दा बढी समय गाउँपालिका वा नगरपालिकामा अनुपस्थित हुने भएमा अध्यक्ष वा प्रमुखलाई जानकारी गराउने,

(८) सभा, कार्यपालिका तथा अध्यक्ष वा प्रमुखले प्रत्यायोजन गरेका वा तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

ग. वडा अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार: वडा अध्यक्षको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:—

- (१) वडा समितिको अध्यक्ष भई कार्य गर्ने,
- (२) वडा समितिका सदस्यहरूको काममा समन्वय र सहजीकरण गर्ने,
- (३) वडाको विकास योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने, गर्न लगाउने तथा स्वीकृतिका लागि गाउँपालिका वा नगरपालिकामा पेश गर्ने,
- (४) वडाबाट कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने, सोको अनुगमन तथा आवधिक समीक्षा गर्ने, गराउने,
- (५) दफा १२ को खण्ड ड मा उल्लिखित विषयमा सिफारिस तथा प्रमाणित सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- (६) सात दिनभन्दा बढी समय वडामा अनुपस्थित हुने भएमा वडाको दैनिक प्रशासनिक तथा सिफारिस सम्बन्धी कार्य गर्न सम्बन्धित वडा समितिको कुनै सदस्यलाई जिम्मेवारी तोकी सोको जानकारी अध्यक्ष वा प्रमुखलाई दिने,
- (७) कार्यपालिका, सभा वा वडा समितिले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

घ. कार्यपालिकाका सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार: कार्यपालिकाको सदस्यको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ:—

- (१) कार्यपालिकाको बैठकमा भाग लिने,
- (२) अध्यक्ष वा प्रमुखले तोकेको विषयगत क्षेत्रको संयोजक वा प्रमुख भई तोकिएको कार्य गर्ने,
- (३) सात दिनभन्दा बढी समय गाउँपालिका वा नगरपालिकामा अनुपस्थित हुने भएमा अध्यक्ष वा प्रमुखलाई जानकारी गराउने,
- (४) कार्यपालिकाले तोकेका अन्य कार्य गर्ने ।

(ब) बैठक र निर्णय: (१) कार्यपालिकाको बैठक कम्तीमा महिनाको एक पटक बस्नेछ ।

(२) कार्यपालिकाको बैठकमा कार्यपालिकामा तत्काल कायम रहेका सदस्य सङ्ख्याको पचास प्रतिशतभन्दा बढी सदस्यहरू उपस्थित भएमा बैठकको लागि गणपूरक सङ्ख्यापुगेको मानिनेछ ।

(३) कार्यपालिकाको बैठकको निर्णय सर्वसम्मतिबाट हुनेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम सर्वसम्मतिबाट निर्णय हुन नसकेमा कार्यपालिकामा तत्काल कायम रहेको सदस्य सङ्ख्याको बहुमत सदस्यबाट गरेको निर्णय कार्यपालिकाको निर्णय हुनेछ ।

(५) कार्यपालिकाको बैठक तथा निर्णय सम्बन्धी अन्य व्यवस्था संविधानको धारा २१८ बमोजिमको नियमावली अनुसार हुनेछ ।

(ध) अधिकार प्रत्यायोजन: (१) कार्यपालिकाले आफूलाई प्राप्त अधिकारमध्ये केही अधिकार अध्यक्ष वा प्रमुख, उपाध्यक्ष वा उपप्रमुख, वडा समितिका सदस्य, आफू अन्तर्गतका समिति, उपसमिति वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा अधिकृत कर्मचारीलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।

(२) अध्यक्ष वा उपाध्यक्ष, प्रमुख वा उपप्रमुखले आफूलाई प्राप्त अधिकारमध्ये केही अधिकार कुनै सदस्य वा कर्मचारीलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।

(३) वडा समिति वा वडा अध्यक्षले आफूलाई प्राप्त अधिकारमध्ये केही अधिकार वडा समितिका कुनै सदस्य वा कर्मचारीलाई प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।

३. निकायमा रहने कर्मचारी विवरण

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको कार्यालय होलेरीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	तह/श्रेणी	सम्पर्क नं
१	धनि प्रसाद खड्का	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प. तृतीय	९८५७८६६०१२
२	सानुबाबु खड्का	प्रशासकीय अधिकृत	सातौँ	९८५७८६६०१४
३	झगु के.सी.	लेखा अधिकृत	सातौँ	९८६१७२८५३१
४	बुद्धिजिवि सेजवाल	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	सातौँ	९८५७८५०११०
५	विशाल बोहरा	सू. प्र. अ.	छैठौँ(करार)	९८४४९७४४४७

६	चुडामणी डाँगी	इन्जिनियर	छैठौं(करार)	९८६४७२९६६३
७	आशिक के.सी.	वन प्राविधिक	सातौं(करार)	९८६६३६९६८०
८	सुवास चन्द	रोजगार संयोजक	छैठौं(करार)	९८६४३५६४६३
९	गोपाल पोखरेल	सहायक लेखा अधिकृत	छैठौं	९८५७८२४६९५
१०	दिपक पराजुली	आ.ले.प. अधिकृत	छैठौं	९८४८६७७७९४
११	घन बहादुर डाँगी	सहायक शिक्षा अधिकृत	छैठौं	९८४३५४५८९४
१२	श्याममणी विश्वकर्मा	सहायक पशु विकास अधिकृत	छैठौं	९८४७९५५७७२
१३	निम बहादुर डाँगी	सहायक पशु विकास अधिकृत	छैठौं	९८४७६५९६०८
१४	रुपेश अधिकारी	सहायक प्रशासकिय अधिकृत	छैठौं	९८४७८५०९७५
१५	ध्रुव प्रकाश मल्ल	सहायक पाँचौं	पाँचौं	९८४४९७३९७०
१६	दिपेन्द्र घर्ती	सहायक पाँचौं	पाँचौं	९८४४९४८३३५
१७	हिमा कुमारी पुन	प्रा.स. कृषि	पाँचौं	९८६८६३९८९९
१८	पारसमणी गिरी	रोजगार सहायक	पाँचौं(करार)	९८४४९२३६८९
१९	पार्वति लामिछाने	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाँचौं(करार)	९८६९९९४८०५
२०	शारदा खड्का	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	पाँचौं(करार)	९८४७८२९९६६
२१	एशिया विष्ट	स्टाफ नर्स	पाँचौं(करार)	९८४५४४०३९३
२२	कमला वली	स.म.वि.नि.	चौथो	९८६६९६९५३६
२३	मालति बस्नेत	अ.न.मी	पाचौं	९८६६९९१००५७ अध्ययनमा गएकी
२४	तिलक प्रसाद चौलागाई	खा.पा.स.टे.	पाचौं	९८६६५३९६९७
२५	लक्ष्मी बुढा	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो(करार)	९८६९४८३८६६
२६	भानपुरा पुन	फिल्ड सहायक	चौथो(करार)	९८६४३३९३९८
२७	ध्रुव थापा	इलेक्ट्रिसियन	चौथो(करार)	९८४४९७८९४७
२८	नरेन्द्र घर्ती	अमिन	(करार)	९७६५८७४०५५
२९	लक्ष्मी गिरी	पोषण सहजकर्ता	(करार)	९८४७९६४२३५
३०	डिला ओली	अमिन	(करार)	भूमी समस्या समाधान आयोग रोजगारबाट कामकाजमा खटिइ आएका
३१	लिलाराज थापा	बरिष्ठ नगरप्रहरी	(करार)	९८४६७६६८८७
३२	प्रकाश वि.क	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८४९०६६०
३३	टिका बहादुर वि.क.	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८६३३८८२
३४	मन बहादुर पुन	नगरप्रहरी	(करार)	९७६५२९२४९०
३५	एक बहादुर वली	नगरप्रहरी	(करार)	९८६८९५६७९०
३६	सुक्रराज सार्कि	नगरप्रहरी	(करार)	९८४८४७५७५९
३७	शोभाराम बुढा मगर	नगरप्रहरी	(करार)	९८६३९५०२२६
३८	राजेन्द्र घर्ती	नगरप्रहरी	(करार)	९८६३२८९४४४
३९	सन्तोष चलाउने	ह.स.चा.	(करार)	९८४३०९३५३५
४०	टोप बहादुर जि.एम.	ब्याक हो लोडर अपरेटर	(करार)	९७४५९२८७७०
४१	शान्ति बुढा	का.स.	(करार)	९८६९७००९७६
४२	कमल खड्का	का.स.	(करार)	९८६८६०२२०८

४३	दिपेश रोका	का.स.	(करार)	९८१५०३१६०६
४४	मनिषा बुढाथोकी	का स	(करार)	
४५	ज्ञानु बस्नेत	का स	(करार)	

वडा कार्यालय तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

वडा नं १ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	पदम रावत	सब इन्जिनियर	पाँचौं	९८६६२१९९५६ (वडा सचिव समेत)
२	दिलमाया घर्ति	उद्म विका.स.	चौथो	९८६४९९१३६० (करार)
३	सिम बहादुर पुन	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८६३६३४५११ (करार)
४	खिम्मान खड्का	कृषि प्राविधिक	चौथो	९८४७८५४९७७ (करार)
५	इमा कुमारी पुन	का.स.	विहिन	९८४७८६५१०९ (करार)

वडा नं २ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	कैफियत
१.	नैन बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	छैठौं	९८४४९३९५४३ (वडा सचिव समेत)
२.	सर्मिला बाठा	सब इन्जिनियर	पाँचौं	९८६६९६१७२२
३.	चन्द्र बहादुर पुन	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४३९०९९०६ (अस्थायी)
४.	चन्द्रिका थापा	ना.प्रा.श. कृषि	चौथो	९८६११९८५४९ (करार)
५.	हिमाली के.सी.	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	९८६६१९१७९३ (करार)
६.	किरण पुन	ना.प्रा.श. पशु	चौथो	(करार) पशु विज्ञ केन्द्र रोल्पा बाट खटाएको
७	गंगाराम वि.क.	का.स.	विहिन	९७४६३७९३१५ (करार)

वडा नं ३ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	सुरेन्द्र सिंह	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९७६७७१६४८८
२.	तिलकराम घर्ति	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	करार
३.	यमराज घर्ति	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	करार
४.	इन्द्र बहादुर राना	का.स.	विहिन	९८६११९३३७९ (करार)

वडा नं ४ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	राजु बुढाथोकी	अ.हे.ब.	चौथो	(वडा सचिव समेत)

२.	प्रकाश सापकोटा	सब इन्जिनियर	पाँचौ	९७४२२९९३५९
३.	भुवन कवर	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	९८५७८२२५७८ (करार)
४.	ओमशान्ति कवर	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	(करार)
५.	बविता वि.क.	का.स.	विहिन	(करार)

वडा नं ५ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	टंक नेपाली	सि.अ.हे.व.	पाँचौ	९८४७९९५७८८ (वडा सचिव समेत)
२.	लाल बहादुर के सी	सब इ	पाचौ	९८४४९३२२२४
३.	लक्ष्मी दशौदी थापा	सामाजिक परिचालक	चौथो	९८६८६९५९४३ (करार)
४.	दर्शना खत्री	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	९८४३५३५९३८ (करार)
५.	यज्ञ बहादुर घर्ति	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	९८६९६८०४४९ (करार)

वडा नं ६ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	भद्र सिं पुन	सि.अ.हे.व.	पाँचौ	९८५७८३८७०० (वडा सचिव समेत)
२.	चन्द्र बहादुर थापा	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	९८६०४८७५५७ अस्थायी
३.	विष्णु लामिछाने	सामाजिक परिचालिका	चौथो	९८६९५९६२९३ (करार)
४.	रेखा घर्ती	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	९८६३९९२०९ (करार)
५.	मानब वली	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	
६.	झकु विश्वकर्मा	का.स.		९७४५९२८७४६ (अस्थायी)

वडा नं ७ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	खकेन्द्र खड्का	वडा सचिव	पाचौ	९८४८८६४५०४
२.	रमेश वली	अ सब इन्जिनियर	चौथो	९८४५४७३८३६
३.	प्रमिला पुन	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	करार
४.	रेमिका थापा	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	करार
५.	जैकला बुढाथोकी	सामाजिक परिचालिका	चौथो	९८६८४९६४९७ (करार)
६.	शेर बहादुर बस्नेत	का.स.		९८२९८६२९८२ (अस्थायी)

वडा नं ८ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	धन बहादुर खड्का	वडा सचिव	छैठौँ	९८४७९८९५४६

२	सुनिता पोखरेल	सब इन्जिनियर	पाँचौ	९८४७३०७१४०
३	लालमति गिरी	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	करार
४	निराजन ओली	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	करार
५	पवित्रा पुन	का.स.		९८०९७१५७११ (करार)

वडा नं ९ को कार्यालय

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१	भागवत घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर	छैठौ	
२	लिला बहादुर कवर	अ सब इजिनियर	चौथो	९८४७९९७९९६
३	पुष्पा वि.क.	ना.प्रा.स. पशु	चौथो	९८४४९५२६९४ (करार)
४	सृजनसिला घर्ति	नाप्रा.स. कृषि	चौथो	९८६५८५४०२२ (कृषि ज्ञान केन्द्र)
५	आशा कुमारी जि एम	का.स.		९८४७९५४५७१ (करार)

वडा स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

वडा नं १ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र लिवाङ्गीआँप

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	डिल्ली बहादुर वली	अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४४९३१७६४
२.	रजनी बोगटी	अ.न.मी.	चौथो	
३.	इश्वरी डि.सि.	अ.न.मी.	चौथो	९८६६९४०७३९ (करार)
४.	गनि वली	का.स.	विहिन	९८६५४५००३९ (करार)

वडा नं २ जौलिपोखरी स्वास्थ्य चौकी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	दिल बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब.	छैठौ	९७६८६३४०५६
२.	नैन बहादुर पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४४९३४५४३
३.	अमृता भण्डारी	सि अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७८४६७३२
४.	कुसुम रानामगर	सि.अ.न.मी.	पाँचौ	९८४७८१०२३९
५.	सिता पुनमगर	अ.न.मी	चौथो	९८८४७२४१३७ (करार)
६.	मिना विश्वकर्मा	का.स.	विहिन	९८६९७००४४६ (करार)

वडा नं ३ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र जवाङ

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
---------	-------	----	----	-------------------

१.	शिव के.सी.	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४७८८०१२९
२.	सुनिता डि.सी.	अ.न.मी.	चौथो	९८६८६१५९६५ (करार)
३.	निलम रोकाभगर	अ न मी	चौथो	९८४४०८२२५४ करार

वडा नं ४ मसिना स्वास्थ्य चौकी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	मान बहादुर घर्ती	ज.स्वा.नि.	छैठौ	९८४७८०६१९६
२.	राजु बुढाथोकी	अ.हे.ब.	चौथो	
३.	समिता बुढामगर	अ.न.मी	चौथो	करार
४.	कविता चौधरी	अ.न.मी	चौथो	९७४८००७९५४ (करार)
५.	चिरन्जिवि पुन	ल्याब असिस्टेन्ट	चौथो	९८६८१२७९९१ (करार)
६.	रिम बहादुर घर्ती	का.स.		९८६१२९५९३० (अस्थायी)
७.	बिमला पुन	का.स.	विहिन	करार

वडा नं ५ डुविडाँडा स्वास्थ्य चौकी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	कैफियत
१.	तुलसा राना	सि.अ.हे.ब.	छैठौ	९८४७८४१२१२
२.	टंक बहादुर नेपाली	अ.हे.ब.	पाँचौ	९८४७९१५७८८
३.	निर्मला के.सी.	अ.न.मी.	पाँचौ	९८४४९२८२०४
४.	नन्दा थापा	अ.न.मी.	चौथो	९८४६८८९४७२ (करार)
५.	शर्मिला रावत	का.स.	विहिन	करार

वडा नं ५ सैबाङ बर्थिङ सेन्टर सैबाङ

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	सुनमाली बुढा	अ.न.मी.	चौथो	९८४५७५२८८८
२.	गोमति वि.क.	का.स.	विहिन	९७४५९२५१८४ (करार)

वडा नं ६ डुब्रिङ स्वास्थ्य चौकी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	पुर्ण बहादुर बुढा	सि. अ.हे.ब.	छैठौ	९८५७८३५३०१
२.	भद्रसिंह पुन	सि.अ.हे.ब.	पाँचौ	९८५७८३८७०० (वडा सचिव समेत)
३.	सुजन श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी	पाँचौ	९८४७९५७५७०
४.	भिमा घर्ती	अ.न.मी.	चौथो	९८६०६८१८६४ (करार)

५.	श्रवण वि.क.	का.स.	विहिन	९८६३१५२६३१ (करार)
----	-------------	-------	-------	-------------------

वडा नं ७ झेनाम स्वास्थ्य चौकी बान्ने

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	त्रिपुरा थापा	ज.स्वा.नि.	छैठौं	९८५७८८३७८१२
२.	जुन कुमारी पुन	सि.अ.न.मी.	पाँचौं	९८६६७४७६६९
३.	चम्पा बुढा	अ.न.मी.	चौथो	
४.	माया रोका	अ.न.मी.	चौथो	९८६९१७१८१९ (करार)
५.	गंगा बस्नेत	का.स.	विहिन	९८२२८८५५५७ (करार)

वडा नं ८ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र मेलटाकुरा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	शेर बहादुर वि क	सि.अ.हे.ब.	चौथो	९८४७८९०३८७
२.	धना खड्का	सि.अ.न.मी.	पाँचौं	९८४४९०२५६१
३.	खिमसरी बस्नेत	अ.न.मी.	चौथो	९७६५४०१३१४ (करार)
४.	विमला खड्का	का.स.	विहिन	९८४४९३६४८८ (करार)

वडा नं ९ आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सर्पल

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	नेत्र फडेरा	अ.हे.ब.	चौथो	९८४५६५८८२६
२.	तारा बिष्ट	अ.न.मी.	चौथो	९८४४९४८७९१ (करार)

वडा नं ९ सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र गुनाम

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	सिमा डाँगी	अ.हे.ब.	चौथो	९८६२४१६९५५ (करार)
२.	प्रतिक्षा महारा	अ.न.मी.	चौथो	(करार)

आँखा कार्यक्रमतर्फ

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	प्रेम कुमारी भण्डारी	नेत्र सहायक	पाँचौं	(करार)
२.	निशा पुन	अप्टिकल फिटर	चौथो	(करार)

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र होलेरी, रोल्पा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	सम्पर्क मोबाइल नं
१.	देबराज गिरी	मेडिकल अफिसर	आठौं	(करार)
२.	गणेश बुढा	ज.स्वा.नि	सातौं	९७६११०५८७७
३.	राधा बलाल	सि.अ.न.मी.	छैठौं	९८४१३६५६६२
४.	बिमला कुमारी घर्ती	सि.अ.न.मी.	पाँचौं	९८४७९६११०८
५.	कमल रेग्मी	बरिष्ठ ल्याब असिस्टेन्ट	पाँचौं	९८४४९१६४०३
६.	टेक बहादुर रोका	अ.हे.ब.	पाँचौं	९८६२७२२७३३
७.	हिमा कुमारी घर्तीमगर	अ.हे.ब.	चौथो	९८६८६८९५८४
८.	विष्णु कुमारी बुढा	अ.न.मी.	चौथो	९८६२१९१८९५
९.	कल्पना बुढा	अ.न.मी	पाँचौं	९८६३१६४४२५
१०.	पुष्पजङ्ग सुनार	फार्मसी सहायक	पाँचौं	९८४७९५१९०० (करार)
११.	रमिता पुन	रेडियोग्राफर	चौथो	९८४९०४७०९६(करार)
१२.	सुस्मिता घर्ती	अ.न.मी.	चौथो	९८४९३०४०१०(करार)
१३.	निम बहादुर घर्ती	का.स.	विहिन	९८४४१२४०२१ (करार)
१४.	जुना बुढा	का.स.	विहिन	९८४५३९४९०५ (करार)

४. विभिन्न निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्य विवरण:

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

- ❖ सभा र कार्यपालिकाको सचिवको रूपमा कार्य गर्ने ।
- ❖ सभा र कार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ अध्यक्षको निर्देशनमा वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा कार्यान्वयन र अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गर्ने गराउने ।
- ❖ कोष तथा आर्थिक कारोबार हिसाब तथा अभिलेख दुरुस्त राख्ने, राख्न लगाउने लेखापरिक्षण गराउने तथा बेरुजु फछ्यौट गर्ने, गराउने ।
- ❖ आयोजनाहरूको फरफारकका लागि प्रतिवेदन तयार गरी कार्यपालिकाको बैठकमा पेश गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको चलअचल सम्पतिको सरक्षण गर्ने लगत राख्ने तथा अद्यावधिक गर्ने गराउने ।
- ❖ अध्यक्षको निर्देशनमा कार्यापलिका तथा सभाको बैठक बोलाउने र बैठक सम्बन्धी आवाश्यक कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ कार्यपालिकाको निर्णय प्रमाणित गर्ने र कार्यपालिकाको निर्णयको अभिलेख सुरक्षित गर्ने । कार्यपालिकाद्वारा
- ❖ प्रत्यायोजित अधिकार प्रयोग गर्ने
- ❖ न्यायिक समितिबाट भएको मिलापत्र तथा निर्णय सम्बन्धी मिसिल सरक्षण गर्ने गराउने ।
- ❖ भवन निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने/ गराउने ।
- ❖ गाउँपालिकाको प्रशासकिय तथा आर्थिक नियन्त्रण गर्ने ।
- ❖ सार्वजनिक खरिद योजना तयार गरि खरिद सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ सभा वा कार्यपालिकाले तोकेको अन्य कार्य गर्ने गराउने । सहकारीको सहकारी अधिकारी भइ गर्नुपर्ने कार्य

- ❖ गर्ने/ गराउने
- ❖ शिक्षा नियमावलीमा भएका कार्यहरु गर्ने /गराउने
- ❖ कानून बमोजिम तोकिएका अन्य कार्यहरु गर्ने/ गराउने

अधिकृत छैठौँ/ सहायक पाँचौँ

क. खरिद व्यवस्थापन तथा सम्पत्ती व्यवस्थापन

- ❖ नियमानुसार जिन्सी निरीक्षण गर्ने लगाउने ।
- ❖ जिन्सी अभिलेखहरु राख्न लगाउने, जिन्सी सम्बन्धी आम्दानी खर्चको समेत अभिलेख राख्ने ।
- ❖ गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने जिन्सी सामग्रीहरु नियमानुसार खरिद एवं वितरण गर्न लगाउने ।
- ❖ गाउँपालिका कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक सामानहरु खरिद सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ गाउँपालिकाको स्थायी सम्पत्तीको अभिलेख राख्ने सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ सामानहरुको प्राप्ति, अभिलेख, वितरण, खर्च, सुरक्षा सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ जिन्सी सामान लिलाम तथा मिन्हा सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ सवारी साधन र अन्य सामानहरुको मर्मत तथा सम्भार सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ गाउँपालिकाका सवारी साधनहरुको इन्धन व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ भवन तथा अन्य संरचनाको साधारण मर्मत तथा सम्भार सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ निर्माण समाग्रीहरुको खरिद तथा ढुवानीको व्यवस्था मिलाउने कार्य ।
- ❖ जिन्सी निरीक्षण गराउने कार्य ।
- ❖ जिन्सी मौज्दातको वार्षिक विवरण तयार गर्ने कार्य ।
- ❖ कार्यालयमा रहेका सवारी साधनहरुको इजाजत नवीकरण सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ कागजात धुल्याउने सम्बन्धी कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ सफ्टवेयरहरु सञ्चालन व्यवस्था मिलाउने कार्य ।
- ❖ प्रगति प्रतिवेदन तथा अन्य विवरण तयारी सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ यस शाखा अन्तर्गत रहेका कर्मचारीहरुको निरीक्षण एवं मूल्यांकन गरी आफ्नो रायसहित का.अ. समक्ष पेश गर्ने
- ❖ प्रचलित कानून र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निर्देशन अनुसारका अन्य कार्यहरु
- ❖ शाखा प्रमुख एवं कार्यालय प्रमुखले लागू अह्नाएको अन्य कार्य गर्ने ।

योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी

- ❖ गाउँपालिकाको आवश्यकता अनुरूप गाउँपालिकाको दीर्घकालिन, आवधिक र वार्षिक योजना तर्जुमाको आधार तथा प्राथमिकता निर्धारण गर्ने तरिकाको मस्यौदा तयार गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ योजना छनौटमा टोल विकास संस्थालाई प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गर्न लगाउने ।
- ❖ एकीकृत विकाससँग सम्बन्धित निकायहरूसँग निकटतम सम्पर्क कायम गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ वार्षिक योजना तयार गर्दा अद्यावधिक योजनासँग मिलान हुने गरी तयार गर्नलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ आगामी वर्षको स्वीकृत योजना सम्बन्धित निकायमा पठाउन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सहयोग गर्ने।
- ❖ योजना तथा कार्यक्रमको सम्भाव्यता अध्ययन, डिजाइन, लागत अनुमान आदि कार्यहरु गर्न लगाउने ।
- ❖ व्यवस्थित शहरी विकासका लागि राय सल्लाह सुझावका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ विकास निर्माणसँग सम्बन्धित विभिन्न सूचना एवं तथ्यांक संकलन गर्न लगाई सो उपर आवश्यक कारवाही अगाडि बढाउन लगाउने ।

- ❖ योजनाको डिजाइन, लागत अनुमान सहितको विस्तृत विवरण तयार गर्न लगाई सम्बन्धित टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति र वडा समितिलाई समयमै उपलब्ध गर्न लगाउने ।
- ❖ नियमानुसार बोलपत्र, कोटेशन, उपभोक्ता, अमानत सोभै कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया मिलाउन लगाई राय सहित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मार्फत पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ ठेक्काद्वारा गराइने कार्यहरूको समयमै टेण्डर, कोटेशन आव्हान तथा सम्झौतासँग सम्बन्धित आवश्यक कार्यहरू गर्ने लगाउने ।
- ❖ उपभोक्ता समितिद्वारा सञ्चालन गरिने योजनाहरूमा उपभोक्ता समिति गठनमा सहपुन्याइ निजहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्न लगाउने ।
- ❖ सञ्चालित योजनाहरूको अनुगमन र मूल्यांकन समयमै गर्न लगाउने ।
- ❖ नियमानुसार योजनाको होडिड बोर्ड योजना स्थलमा राख्न लगाउने व्यवस्था मिलाउने । योजनाको सार्वजनिक परीक्षण जाँच पास तथा छलफल गराउने योजनाहरूको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ आयोजना सम्पन्न भएपछि सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्न लगाई अन्तिम भुक्तानीका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ आयोजनाको समीक्षा गर्ने प्रतिवेदन तयार गर्ने र प्रतिनिधिहरूलाई सम्बन्धित क्षेत्रमा पठाउन सहयोग गर्ने ।
- ❖ ठूला प्रकृतिका आयोजनाहरू मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने भएमा सोको लगत तयार गरी आवश्यक कारवाहीका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ उपभोक्ता मार्फत योजना मर्मत सम्भारको लागि उपभोक्ताबाट शुल्क उठाई उपभोग गर्न उत्प्रेरित गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पसल कवलहरूको समयसमयमा निरीक्षण गरी मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने भएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष राय सहित पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ घर नक्सा पास उपशाखाले गरेका कार्यहरूको रेखदेख, आवश्यकता अनुसार निरीक्षण एवं मूल्यांकन आदि गर्ने ।
- ❖ घर नक्सा पास गर्दा राय सहित स्वीकृतिका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ सडकहरूको वर्गीकरण नामाकरण र मापदण्ड निर्धारणकालागि आवश्यक कार्यहरू गर्न लगाउने ।
- ❖ वैज्ञानिक घर नम्बर प्रणालीको व्यवस्था गर्न लगाउने ।
- ❖ यस शाखा सँग सम्बन्धित समस्याहरू आइपरेमा सो समाधानका लागि राय सहित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ आवश्यक स्थानमा सडक बत्ती राख्न लगाउने र आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भार गर्न लगाउने र सो बत्तीको सडक लगत अद्यावधिक गर्न लगाउने ।
- ❖ गाउँपालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको उचित र सुरक्षित प्रयोगका लागि आवश्यक नीति निर्माणमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ उक्त निर्माण गरिएको नीति अनुरूप सवारी साधनहरू सञ्चालन भए नभएको निरीक्षण गर्ने ।
- ❖ सवारी साधनहरू आवश्यकता अनुसार मर्मत सम्भारका लागि आफ्नो राय सहित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ यस शाखाबाट भए गरेका कामहरूको मासिक, चौमासिक र वार्षिक प्रतिवेदन समयमा नै सम्बन्धित निकायमा पठाउन लगाउने ।
- ❖ यस शाखाबाट भए गरेका कामहरूको मासिक, चौमासिक र वार्षिक रूपमा समिक्षा बैठक राखी छलफल गराउने ।
- ❖ भवन निर्माण आचार संहिता लागू गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ यस शाखा अन्तर्गत रहेका कर्मचारीहरूको निरीक्षण एवं मूल्यांकन गरि आफ्नो रायसहित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ प्रचलित ऐन नियममा तोकिए अनुसारको जिम्मेवारी पुरा गर्न लगाउने ।

न्याय विविध प्रशासन

- ❖ पेश भएका उजुरी, प्रतिवाद र अन्य लिखतहरु जाँच गरी रीत पुगेको भए कानून बमोजिम लाग्ने दस्तुर लिई दर्ता गर्ने र दर्ता गर्न नमिल्ने भए कारण जनाई दरपीठ गर्ने
- ❖ विवादमा प्रमाणको लागि पेश भएका नक्कल कागजलाई सक्कलसँग भिडाई ठिक देखिएमा प्रमाणित गर्ने र मिसिल सामेल राख्ने तथा सक्कलमा केहि कैफियत देखिएमा सो जनाई सम्बन्धित पक्षको सहिछाप गराई राख्ने
- ❖ पेश भएका लिखत साथ संलग्न हुनुपर्ने प्रमाण तथा अन्य कागजात छु वा छैन भए ठीक छु वा छैन जाँच्ने
- ❖ समितिको आदेशले भिकाउनुपर्ने प्रतिवादी, साक्षी वा अन्य व्यक्तिको नाममा म्याद जारी गर्ने
- ❖ विवादका पक्षलाई तारेख वा पेशी तारेख तोक्ने
- ❖ समिति समक्ष पेश हुनुपर्ने निवेदन दर्ता गरी आदेशको लागि समिति समक्ष पेश गर्ने
- ❖ कानून बमोजिम वारेस लिने तथा गुज्रेको तारेख थाम्ने निवेदन लिई आवश्यक कारवाही गर्ने
- ❖ समितिबाट भएको आदेश कार्यान्वयन गर्ने गराउने
- ❖ समितिमा पेश वा प्राप्त भएका कागजपत्र बुझ्ने, भर्पाई गर्ने लगायतका कार्यहरु गर्नेस
- ❖ आवश्यकतानुसार समितिको तर्फबाट पत्राचार गर्ने
- ❖ समितिको आदेशले तामेल गर्नुपर्ने म्याद तामेल गर्नेगराउने, तामेल भएको म्यादको तामेली जाँची रीतपूर्वकको नभए पुनः जारी गर्ने तथा अन्य अदालत वा निकायबाट प्राप्त भएको गाउँपालिकाले तामेल गरिदिनुपर्ने म्याद तामेल गर्ने गराउने
- ❖ निर्णय किताब र उजुरीको मिसिल जिम्मा लिने
- ❖ समितिमा दर्ता भएका विवाद तथा निवेदन लगायतका कागजातको अभिलेख तयार गर्ने र मासिक वा वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने निकाय समक्ष प्रतिवेदन तयार गरी संयोजकबाट प्रमाणित गराई सम्बन्धित निकायमा पठाउनेस
- ❖ आफ्नो जिम्मा रहेका उजुरीका मिसिलमा रहेका कागजातको रीतपूर्वक नक्कल दिने
- ❖ जिल्ला अदालतमा पुनरावेदन लाग्ने गरी निर्णय भएका विवादमा पुनरावेदन म्याद जारी गरी तामेल गर्नेगराउनेस
- ❖ अदालत वा अन्य कुनै निकायमा विवादको मिसिल वा कुनै कागजात पठाउनुपर्ने भएमा समितिलाई जानकारी गराई मिसिल वा कागजात पठाउने तथा फिर्ता प्राप्त भएपछि कानून बमोजिम सुरक्षित राख्ने व्यवस्था मिलाउने
- ❖ निर्णय किताब जिम्मा लिने तथा पेश भएका निवेदन लगायतका कागजातमा समितिबाट आदेश हुनुपर्ने वा निकासालिनुपर्नेमा समिति समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ निर्णय बमोजिम चलन चलाउनुपर्ने, कुनै कुरा दिलाईभराई दिनुपर्ने लगायतका निर्णय कार्यान्वयनका लागि गर्नुपर्ने कार्यहरु गर्ने तथा निर्णय कार्यान्वयनको अभिलेख राखी कानून बमोजिम विवरण पठाउनुपर्ने निकायहरुमा विवरण पठाउने
- ❖ निर्णय कार्यान्वयनको क्रममा निवेदन दिएका पक्षहरुको वारेस लिने, सकार गराउने, गुज्रेको तारेख थमाउने लगायतका कार्यहरु गर्ने
- ❖ समितिको आदेशले रोक्का भएको वा अरु कुनै अदालत वा निकायबाट रोक्का भै आएको जायजथा अन्य अड्डा अदालतमा दाखिल चलान गर्नुपर्ने भए सो गर्ने
- ❖ निर्णय बमोजिम लिलाम गर्ने लगायतका अन्य कुनै काम गर्नुपर्ने भए सो समेत गर्ने तथा
- ❖ लेखिए देखि बाहेकको कुनै कार्य निर्णय कार्यान्वयनको क्रममा गर्नुपर्ने भएमा समिति समक्ष पेश गरी आदेश बमोजिम गर्ने ।
- ❖
- ❖ अभिलेख शाखाको रेखदेख गरी निर्णय भएका मिसिल सुरक्षित राख्ने र कानून बमोजिम सडाउनेपर्ने कागजहरु सडाउने

- ❖ निर्णय भएका मिसिलहरुमा कागजात जाँच गरी दुरुस्त रहेनरहेको हेर्ने र मिसिल कानून बमोजिम गरी दुरुस्त अवस्थामा राख्ने
- ❖ कानून बमोजिम सडाउने कागजको विवरण तयार गरी सो विवरण सुरक्षित रहने व्यवस्था गर्ने
- ❖ अभिलेख शाखामा प्राप्त भएको मिसिलहरुको सालबसाली अभिलेख राख्ने र आवश्यकतानुसार विवरण तयार गर्ने तथा
- ❖ कुनै अदालत वा निकायबाट अभिलेखमा रहेको मिसिल वा कुनै कागजात माग भै आएमा रीतपूर्वक पठाउने र फिर्ता प्राप्त भएपछि रीतपूर्वक गरी सुरक्षित राख्ने ।
- ❖ तोकिएका अन्य कार्यहरु गर्ने

अधिकृत (शिक्षा)

- ❖ गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने,
- ❖ शिक्षा सम्बन्धी कुनै प्रस्ताव गाउँपालिका पेश गर्नु पर्ने भए प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत मार्फत पेश गर्ने
- ❖ शिक्षा सम्बन्धी गाउँ स्तरीय योजना बनाई कार्यपालिकामा स्वीकृतिको लागि पेश गर्ने र स्वीकृत योजना कार्यान्वयन गर्ने,
- ❖ स्थानीय तहको शिक्षाको अवस्था, प्रगति आदि समेटिएको शिक्षा सम्बन्धी स्थितिपत्र तयार गरी प्रत्येक वर्षको चैत्र मसान्त भित्र प्रकाशित गर्ने,
- ❖ स्वीकृत अनौपचारिक शिक्षा, विशेष आवश्यकता शिक्षा र शिक्षाको लागि खाद्य कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने तथा सो सम्बन्धी अभिलेख तयार गर्ने,
- ❖ विद्यार्थी संख्या घट्न गई फाजिलमा परेका सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकलाई अर्को समुदायिक विद्यालयमा मिलान गर्ने शिक्षा समितिमा सिफारिश गर्ने,
- ❖ स्वीकृत कार्य योजना अनुसार विद्यालय सञ्चालन भए नभएको सम्बन्धमा नियमित रूपले निरीक्षण र सुपरीवेक्षण गरी त्यसको प्रतिवेदन तयार गर्ने,
- ❖ शिक्षाको गुणस्तर बढाउनको लागि शिक्षक,प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुको समय समयमा बैठक, गोष्ठी वा तालिमको संचालन गर्ने,
- ❖ आधारभूत तहको अन्त्यमा लिइने परीक्षा सञ्चालन गर्न परीक्षा संचालन समितिको सदस्य सचिव भइ कार्य गर्ने,
- ❖ विद्यालयको कक्षा ५ तथा ८ को परीक्षाको अभिलेख, प्रश्नपत्र र उत्तर पुस्तिका भिकाई जाँच , विद्यालयमा शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि भए नभएको सम्बन्धमा मूल्याङ्कन गरी अभिलेख राख्ने तथा सो सम्बन्धमा सुधारका लागि आवश्यक काम गर्ने,
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका कम्पनी ऐन अन्तर्गत दर्ता भएका वा संस्थागत विद्यालयहरुको शैक्षिक कार्य योजनाको समन्वय र अनुगमन गरी सुधारका लागि सुझाव प्रस्तुत गर्ने
- ❖ ऐन तथा यस नियमावली बमोजिम विद्यालयहरु सञ्चालन भए नभएको जाँचबुझ गर्ने तथा विद्यालयमा शिक्षाको गुणस्तर बढाउन, सुधार गर्न वा विद्यालय बन्द गर्नु पर्ने नपर्ने सम्बन्धमा निरीक्षण गरी विद्यालयको स्तर बढाउनु, सुधार गर्नु वा विद्यालय बन्द गर्नु पर्ने भएमा तत् सम्बन्धी कारवाही प्रक्रिया अगाडि बढाउने ,
- ❖ माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षाको लागि रजिष्ट्रेशन फाराम भरेका विद्यार्थीको नाम, थर, उमेर प्रचलित कानून बमोजिम संशोधन गर्ने,
- ❖ नियुक्ति वा बढुवाको लागि आयोगबाट सिफारिस भई आएका शिक्षक वा कर्मचारीलाई विद्यालयमा नियुक्ति गर्ने,
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको सेवा विवरण तथा अन्य अभिलेख अद्यावधिक गर्ने,गराउने
- ❖ शिक्षक वा कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरी त्यसको विवरण आयोगमा पठाउने,
- ❖ विद्यालय र प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्रको निरीक्षण गर्ने, गराउने,
- ❖ मन्त्रालयले तोकिएका बमोजिम सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुको समूह विभाजन गरी स्रोत केन्द्र निर्धारण गर्ने र स्रोत केन्द्रबाट विद्यालयको निरीक्षण, शिक्षकको तालिम तथा अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप गर्ने

- ❖ माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा, माध्यमिक शिक्षा परीक्षा र आधारभूत तहको अन्त्यमा हुने परीक्षालाई नियमित र मर्यादित ढङ्गबाट सञ्चालन गर्ने, गराउने,
- ❖ सामुदायिक विद्यालयका लागि वितरण गरिएका दरबन्दी शैक्षिक सत्रको सुरुमा मिलान गर्न शिक्षा समितिमा सिफारिस गर्ने,
- ❖ निरीक्षकलाई विद्यालय निरीक्षणको सुचक बनाई निरीक्षण गर्न पठाउने र निरीक्षकले विद्यालय निरीक्षण गरे नगरेको यकिन गर्न स्थलगत निरीक्षण गर्ने,
- ❖ गाउँपालिका, पालिकाबाट विद्यालयलाई निकास भएकै रकम सदुपयोग भए नभएको अनुगमन गर्ने .
- ❖ विद्यालयले स्वीकृत पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लागू गरेनगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण गर्ने, गराउने,
- ❖ विद्यालयमा लागू गरिएको पाठ्यक्रम, पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्री सम्बन्धमा सुधार गर्नुपर्ने र निःशुल्क पाठ्यपुस्तकको वितरण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने विषयमा व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षकको राय लिई सुझाव पठाउने तथा सो सम्बन्धमा अन्य आवश्यक कार्य गर्ने, गराउने,
- ❖ लेखा परीक्षकबाट प्राप्त प्रतिवेदनको आधारमा देखिएका अनियमितता र वेरुजु फर्छ्यौट गर्न लगाउने,
- ❖ सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय गर्ने,
- ❖ सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीको तलबी प्रतिवेदन पारित गराउने,
- ❖ विद्यालयको वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको नियमित रूपमा अनुगमन गरी सो अनुसार गर्ने, गराउने,
- ❖ विद्यालय निरीक्षक र स्रोत व्यक्तिले दिएको निरीक्षण प्रतिवेदन उपर कारवाही गर्ने
- ❖ विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघ गठन गर्ने, गराउने,
- ❖ सामुदायिक विद्यालयको स्वीकृत, रिक्त दरबन्दीमा पदपूर्तिको लागि आयोगमा लेखी पठाउने,
- ❖ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मापदण्डको आधारमा शिक्षकको सुरुवा तयारी गर्ने,
- ❖ विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सिफारिसमा शिक्षकलाई विद्यालय समय बाहेक वा विद्यालयको नियमित पठन पाठनमा असर नगर्ने गरी अतिरिक्त समयमा अन्यत्र कार्य गर्न पूर्व स्वीकृति प्रदान गर्ने,
- ❖ कार्यसम्पादनको आधारमा विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, प्रधानाध्यापक, शिक्षक एवं कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार तथा दण्डका लागि कार्यपालिका समक्ष सिफारिस गर्ने ,
- ❖ निजी, धार्मिक तथा गुठी विद्यालयको अनुगमन गरी स्वीकृत मापदण्डको पालना गर्न लगाउने र तदनुसार पुरस्कार र दण्डको लागि कार्यपालिका समक्ष सिफारिस गर्ने ,
- ❖ गाउँकार्यपालिका, राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड र शिक्षा सम्बन्धित आयोगहरूबाट निर्देशित वा प्रत्यायोजित कार्य गर्ने ,
- ❖ कानून बमोजिम तोकिएका अन्य कार्यहरू गर्ने/ गराउने

लेखा अधिकृत / लेखापाल

- ❖ बजेट तयारी सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ आम्दानी जम्मा गर्ने र अभिलेख राख्ने सम्बन्धी कार्य । भुक्तानी र अभिलेख राख्ने सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परीक्षण गराउने कार्य । वेरुजु फर्छ्यौटका लागि प्रमाण जुटाउने कार्य ।
- ❖ रकम निकासालागि सम्बन्धित अड्डाहरूमा पत्राचार सम्बन्धी कार्य । सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकासी सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ दैनिक, मासिक, वार्षिक आय व्ययको विवरण तयारी सम्बन्धी कार्य र बैंक रिक्न्साईल सम्बन्धी कार्य । कर्मचारीहरू तथा जनप्रतिनिधिहरूको तलब, भत्ता तथा सुविधा वितरण सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ बिजुली, धारा, टेलिफोनको महशुल भुक्तानी कार्य सम्बन्ध ।
- ❖ खर्च सम्बन्धि बीलहरू चेक जाँच गरी नियमानुसार भुक्तानी गर्ने सम्बन्धी कार्य । धरौटी अभिलेख राख्ने तथा फिर्ता दिने कार्य ।
- ❖ कर्मचारी कल्याण कोष सञ्चालन सम्बन्धी कार्य । नगद तथा अभिलेखहरूको सुरक्षा सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन तथा अन्य विवरण तयारी सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ आय व्यय विवरण सार्वजनिक गर्न सूचना केन्द्रमा विवरण उपलब्ध गराउने कार्य । प्रचलित कानून र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निर्देशन अनुसारका अन्य कार्यहरू । धराटी आदेशानुसार फिर्ता खर्च तथा सदरस्याहा गर्न लगाउने ।

- ❖ भौचरहरू मलेप फारामहरूमा व्यक्तिगत खाता तथा बजेट विवरण खातामा चढाउन लगाउने । गाउँपालिका बैठकबाट आर्थिक सम्बन्धी भएका निर्णयहरू अध्ययन एवं कार्यान्वयन गर्न लगाउने ।
- ❖ तलब भत्ता वितरण गर्ने एवं सञ्चय कोषमा पठाउनुपर्ने कट्टी रकम समयमै पठाउन लगाउने ।
- ❖ समयमा निकास माग गर्ने र खर्च गरी मासिक, चौमासिक र वार्षिक प्रगति विवरण तयार गरी सम्बन्धित निकायमा समयमा नै पठाउन लगाउने ।
- ❖ पेशकी तथा बेरूजुलाई नियमित, मिन्हा एवं असुल उपर गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउन लगाउने ।
- ❖ नियमित रूपमा आलेप र मलेप गराउन लगाउने ।
- ❖ प्रचलित ऐन नियममा तोकिए अनुसारको जिम्मेवारी पुरा गर्न लगाउने ।
- ❖ खाताहरू प्रमाणित गराउन लगाउने ।
- ❖ अनुमानित वार्षिक आयव्ययको मस्यौदा तयार गर्ने कार्यमा का.अ.लाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ कार्यालयको तर्फबाट तिर्नुपर्ने महशुलहरू समयमा बुझाउन लगाउने ।
- ❖ आ.व.को अन्त्य पछि अर्को आ.व.मा सम्पूर्ण आर्थिक जिम्मेवारी सार्ने लगाउने ।
- ❖ अवकास प्राप्त कर्मचारीहरूको सम्पूर्ण रकम दिने व्यवस्था गर्न ।
- ❖ लगाउने आम्दानी वृद्धि हुन सक्ने क्षेत्रहरूको पहिचान गर्न लगाउने ।
- ❖ गाउँपालिकाले लिनुपर्ने सम्पूर्ण कर दस्तुर एवं शुल्क उठाई जम्मा हुन आएको रकम राजश्व आम्दानी बाधो दैनिक रूपमा बैंक दाखिला मासिक गर्ने, चौमासिक, दैनिक र वार्षिक प्रतिवेदन का.अ. समक्ष पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ कर असुलीमा आएका समस्याहरूको समाधान गर्न लगाउने । नियमानुसार जिन्सी निरीक्षण गर्न लगाउने ।
- ❖ गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने जिन्सी सामग्रीहरू नियमानुसार खरिद एवं वितरण गर्न लगाउने ।
- ❖ कार्यालय प्रमुखले लिए अर्वाएको अन्य कार्य गर्ने ।
- ❖ दैनिक आम्दानी खर्चको भौचार तथा चेक तयार गर्ने बैंक नगदी पोष्टिड गर्ने
- ❖ सहायक खाता तयार गर्ने
- ❖ आम्दानी खर्चको भौचरहरू व्यवस्थित रूपमा राख्ने
- ❖ घर सापटी, पेशकी आदिका लेजरहरू दुरुस्त राख्ने बैंक रिक्न्साईल सम्बन्धि कार्य ।
- ❖ बिजुली, धारा, टेलीफोनको महशुल भुक्तानी सम्बन्धी कार्य ।
- ❖ आय व्यय विवरण सार्वजनिक गर्न सूचना केन्द्रमा विवरण उपलब्ध गराउने कार्य ।
- ❖ तोकिएका अन्य कार्यहरू गर्ने ।

इन्जिनियर

- ❖ गाउँपालिकाको आवश्यकता अनुरूप नगरको दीर्घकालिन, आवधिक र वार्षिक योजना तर्जुमाको आधार तथा प्राथमिकता निर्धारण गर्नेस्यौदातरिकाकोतयारगरी माप्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसमक्ष पेश ग
- ❖ योजना छनौटमा वडा समितिलाई प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गर्न लगाउने
- ❖ एकिकृत विकाससंग सम्बन्धित निकायहरूसंग निकटतम सम्पर्क कायम गर्न प्रप्रअ लाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ वार्षिक योजना तयार गर्दा अद्यावधिक योजनासँग मिलान हुने गरी तयार गर्नलाई । सहयोग गर्ने
- ❖ आगामी वर्षको स्वीकृत योजनासम्बन्धित निकायमा पठाउन सहयोग गर्ने ।
- ❖ योजना तथा कार्यक्रमको सम्भाव्यता अध्ययन, डिजाइन, लागत अनुमान आदि कार्यहरू गर्न लगाउन
- ❖ वस्थित शहरी विकासका लागि राय सल्लाह सुझावका लागि सहयोग गर्ने ।
- ❖ विकास निर्माणसंग सम्बन्धित विभिन्न सूचना एवं तथ्यांक संकलन गर्न लगाई सो उपर आवश्यक कारवाही अगाडि बढाउन लगाउने ।
- ❖ योजनाको डिजाइन, लागत अनुमान सहितको विस्तृत विवरण तयार गर्न लगाई सम्बन्धित टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समितिलाई उपलब्धस गर्न लगाउने ।
- ❖ नियमानुसार बोलपत्र, कोटेशन, उपभोक्ता, अमानत वा सोभै कार्यान्वयन गर्ने प्रक्रिया मिलाउन लगाई राय सहित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतमार्फत पेश गर्न लगाउने।
- ❖ ठेक्का द्वारा गराइने कार्यहरूको समयमै टेण्डर, कोटेशन आब्हान तथा सम्भौतासंग सम्बन्धित आवश्यक कार्यहरू गर्ने लगाउने ।

- ❖ उपभोक्ता समितिद्वारा संचालन गरिने योजनाहरूमा उपभोक्ता समिति गठनमा सहपुरयोगाई निजहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्न लगाउने ।
- ❖ संचालित योजनाहरूको अनुगमन र मूल्यांकन समयमै गर्न लगाउने ।
- ❖ नियमानुसार योजनाको होडिड बोर्ड योजना स्थलमा राख्न लगाउने व्यवस्था मिलाउने । योजनाको सार्वजनिक परीक्षण जाँच पास गराउने तथा योजनाहरूका छलफल गरी वस्थाव्य मिलाउने।
- ❖ आयोजना सम्पन्न भएपछि सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्न लगाई अन्तिम भुक्तानीका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसमक्ष पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ आयोजनाको समीक्षा गर्ने प्रतिवेदन तयार गर्ने र प्रतिनिधिहरूलाई सम्बन्धित क्षेत्रमा पठाउन सहयोग गर्ने
- ❖ ठूला प्रकृतिका आयोजनाहरू मर्मत सम्भार गर्नुपनभएमासोको लगत तयार गरी आवश्यक कारवाहीका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसमक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ उपभोक्ता मार्फत योजना मर्मत सम्भारको लागि उपभोक्ताबाट शुल्क उठाई उपभोग गर्न उत्प्रेरित गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पसल कवलहरूको समयसमयमा निरीक्षण गरी मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने भएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसमक्ष राय सहित पेश गर्न लगाउने ।
- ❖ घर नक्शापास उपशाखाले गरेका कार्यहरूको रेखदेख, आवश्यकता अनुसार निरीक्षण एवं मूल्यांकन आदि गर्ने
- ❖ घर नक्सा पास गर्दा राय सहित स्वीकृतिका लागि प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसमक्ष पेश गर्न लगाउने
- ❖ शहरीकरण, बस्ती विकाससम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन
- ❖ आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने
- ❖ गाउँपालिकामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने
- ❖ आधारभूत बसोबास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने
- ❖ योजनाबद्ध र व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने
- ❖ एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकिकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने
- ❖ एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने

वडा सचिव

- ❖ वडा समिति बैठकमा पेश गर्नु पर्ने एजेण्डाहरू संकलन गर्ने , बैठकको सूचना गर्ने
- ❖ अध्यक्षको निर्देशनमा वडा समितिको बैठक बोलाउने र बैठक सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्ने गराउने ।
- ❖ बैठकको निर्णय प्रमाणित गर्ने र नर्णयको अभिलेख सुरक्षित गर्ने ।
- ❖ वडा समितिको आवश्यक सिफारिस पत्रको तयारी गर्ने
- ❖ पत्रव्यवहार, प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्य गर्ने
- ❖ दर्ता, चलानी पुस्तिका तथा छापदानी सुरक्षित राख्ने , राख्न लगाउने
- ❖ नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाइ राख्न पहल गर्ने, नागरिक वडापत्र समायानुकुल परिमार्जन गरी राख्ने व्यवस्था गर्ने
- ❖ वडामा रहेका जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने
- ❖ वडामा संकलित राजश्व समयमा नै दाखिला गर्ने
- ❖ वडामा संचालित योजनाहरूका सन्दर्भमा सवैलाई सूचित गर्ने ।
- ❖ योजना तर्जुमामा आवश्यक सहयोग गर्ने
- ❖ उपभोक्ता समितिको गठन तथा उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने कार्यहरूमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउने
- ❖ आफना वडामा रहेका सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख अध्यावधिक रुपमा राख्ने
- ❖ सार्वजनिक सम्पत्तिको अतिक्रमण नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने
- ❖ गाउँ सभाद्वारा स्विकृत भएका कर तथा वक्यौताहरू नियमानुसार असुली गर्ने कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने

- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक गर्ने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी आवश्यक सूचना फारामहरूको व्यवस्था गर्ने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता र परिवार लगत सम्बन्धी ऐन, नियम, नीति, निर्देशिका अनुसार आवश्यक कार्ययोजना तयार गर्ने ।
- ❖ मासिक रूपमा घटना दर्ता विवरण, घटना दर्ता फारम र राजश्वको विवरण बुझिलिई सुरक्षित साथ राख्ने र गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा समयमै पठाउने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र सोको प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ताको महत्व र अनिवार्यताको बारेमा प्रचार प्रसार गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्तासँग सम्बन्धित आवश्यक तालिम, गोष्ठी, अनुशिक्षण आदि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न मानव संशोधन विकास इकाईलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी तथ्याङ्कहरू योजना तर्जुमाका चरणहरूमा प्रयोगमा ल्याउन सहयोग गर्ने ।
- ❖ असहाय, वृद्ध, एकल महिला, अपाङ्गहरूको अभिलेख नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्ने ।
- ❖ आर्थिक प्रशासन शाखा तथा सामाजिक विकास शाखासँगको सहकार्यमा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको भत्ता समयमा नै वितरण गर्ने कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ तोकिएको समयमा प्रत्येक आ.व.मा थप हुने वृद्ध, असहाय तथा अपाङ्गको विवरण संकलन गर्ने र परिचयपत्र वितरणको लागि सामाजिक पेश सुरक्षा गर्नसहयोग गर्ने ।
- ❖ अभिलेखको लागि आवश्यक वडाका सूचनाहरू सूचना शाखामा उपलब्ध गराउने ।
- ❖ वडा समिति तथा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा प्रमुखले लिएर अर्हको अन्य कार्य गर्ने ।

अन्य

- ❖ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ गैरसरकारी संस्थापरिचालन, समन्वय तथा नियमन सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यहरू
- ❖ अन्य प्रशासनिक कार्यहरू
- ❖ नियमानुसार गर्नुपर्ने तथा अन्य तोकिएका कार्यहरू

सव इन्जिनियर / असिसटेन्ट सव इन्जिनियर

क.नक्सा पास सम्बन्धी

- ❖ घरनक्सा स्वीकृतीका लागि निवेदन फारम उपलब्ध गराउने ।
- ❖ नक्सा पासको निवेदन दर्ता गर्ने ।
- ❖ घरनक्सा पास दस्तुर चेक गर्ने ।
- ❖ प्रमाण हेरी १५ दिने सूचना टास गर्ने, गराउने ।
- ❖ सर्जमिन मुचुल्का र प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गर्ने ।
- ❖ प्राविधिक प्रतिवेदन सहित शाखा प्रमुख मार्फत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष स्वीकृतीको लागि पेश गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत नक्सावमोजिम कार्य क्षेत्रमा गई सडक मापदण्डयाउनेछुट ।
- ❖ स्वीकृत नक्साको अभिलेख र रेकर्ड राख्ने ।
- ❖ म्याद थप सम्बन्धी निवेदनमा कारवाही गर्ने ।
- ❖ घरनक्साको प्रतिलिपी माग भएमा प्रतिलिपी उपलब्ध गराउने ।

- ❖ नक्सा नामसारी नियमानुसार गर्ने ।
- ❖ विना ईजाजत घर निर्माण भएको पाईएमा निर्माण रोक्काराखीकाय कारवाही अगाडी चलाउने ।
- ❖ स्वीकृत ईजाजत वमोजिम घर निर्माण भए नभएको जांच गर्ने ।
- ❖ निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र माग भएमा तयार पारी पेश गर्ने ।
- ❖ अनियमित तरिकाले निर्माण भएका पर्खाल, घर लगायतका संरचनाहरुको रोक्काको लागि अनुगमन गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घरहरुको घर नम्बरीड गरी घर नम्बर वितरणको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ घर नक्सा पास भई सके पछि सो को लगत राजस्व शाखामा पठाउने ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घरजग्गा प्रमाणित गरी घरवाटोको सिफारीश गर्ने ।
- ❖ सडकको वर्गिकरण, नामाकरण, र निर्धारण भएको मापदण्ड कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ मापदण्ड परिमार्जन, थप निर्धारण गर्नु पर्ने भएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मार्फत बोर्डमा पेश गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडकहरुको लगत राख्ने ।
- ❖ भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्डको प्रचार प्रसार गर्ने ।
- ❖ भुकम्प निरोधक घर निर्माण गराउन प्रयास र पहल गर्ने ।
- ❖ प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसाथै शाखा प्रमुखद्वारा प्राप्त अन्य निर्देशनहरुको पालना गर्ने ।
- ❖ उपशाखामा आई परेका अन्य कार्यहरु गर्ने ।

ख. योजना सम्बन्धी

- ❖ स्वीकृत योजनाहरुको समयमै डिजाईन र मितव्ययि लगत इस्टिमेट तयारी
- ❖ समयमै स्वीकृत योजनाहरु कार्यान्वयन ।
- ❖ कार्यान्वयनमा आएका योजनाहरुको निर्धारित प्राविधिक स्तर कायम ।
- ❖ योजनाको संभाव्यता अध्ययन गर्ने कार्यमा शाखा प्रमुखलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ संभाव्य योजनाको सर्भे, डिजाईन, ल.ई. तयार गर्ने, गराउने ।
- ❖ जिल्लाको तथा स्थानीय स्वीकृत दररेटलाई आधारमानी ल.ई. गर्ने, गराउने ।
- ❖ स्वीकृत योजनाहरुको लगत राखि प्राथमिकता तोक्ने कार्यमा आफ्नो राय शाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ मर्मत सम्भार गर्ने योजनाको ल.ई. गरी स्वीकृतीका लागि पेश गर्ने,
- ❖ स्वीकृत योजनाको कार्य तालिका बनाई ठेक्कापट्टा भए ठेक्का वमोजिम र उपभोक्ता समिति तथा प्रकृया पुरा गरी स्वीकृतीका लागि पेश गर्ने ।
- ❖ उपभोक्ता समिति गठन गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ उपभोक्ता समिति र ठेकेदारसंग सम्भौता गर्ने ।
- ❖ सम्भौता अनुसार निर्धारित रुपमा योजना सम्पन्न गर्न तारताकेता गर्ने ।
- ❖ योजनाहरुको नापी किताव, रनिङ बिल, मूल्यांकन, कार्य सम्पन्नतवेदनप्रतियार गरी पेश गर्ने ।
- ❖ सम्पन्न आयोजनाको जांचपास गरी फरफारकको लागि पेश गर्ने ।
- ❖ योजना संचालनमा विवाद एवं समस्या उत्पन्न भएमा सो को जानकारी यथासिघ्र शाखा प्रमुखलाई गराउने ।
- ❖ संचालित योजनाहरुको बेग्लाबेग्लै फाईल खडा गरी राख्ने राख्न लगाउने ।
- ❖ योजना सम्भौताभएपछि, रजिष्टर खडा गरी रेकर्ड राख्न लगाउने ।
- ❖ मासिक, चौमासिक, वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार गरी पठाउनेका लागि शाखा प्रमुखलाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ चौमासिक र वार्षिक प्रगति समिक्षा बैठकमा प्रगति पेश गर्नेकार्यमा शाखा प्रमुखलाई आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ❖ माग र आवश्यकताका आधारमा सम्बन्धित टोल विकास संस्थालाई समेत संलग्नयोजनागराई निर्माण कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ कार्यालय प्रमुख तथाशाखा प्रमुखको अन्य निर्देशनको पालना गर्ने ।

प्रा.स. /नासु (शिक्षा)

- ❖ शिक्षाको शाखाको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने

- ❖ शिक्षा शाखाको दर्ता/चलानीलाई व्यवस्थित गर्ने, छापहरु सुरक्षित राख्ने
- ❖ अन्य शाखाहरूसँग समन्वय गरी कार्य गर्न
- ❖ स्थानीयस्तरमा खेलकूद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय गर्न
- ❖ खेलकूदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकाससम्बन्धी कार्य गर्ने
- ❖ खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य गर्ने
- ❖ बालकलव व्यवस्थापन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषयका कार्यहरु गर्ने
- ❖ शिक्षा शाखामा रहेका जिन्सी सामाग्रीहरुका छुट्टै अभिलेख राख्ने
- ❖ शिक्षा सम्बन्धी चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गर्न
- ❖ शाखा प्रमुख, कार्यपालिकाको निर्देशन तथा कार्यालय प्रमुखले तोकेका अन्य कार्यहरु गर्ने
- ❖ कानून बमोजिम तोकिएका अन्य कार्यहरु गर्ने/ गराउन

आन्तरिक लेखापरिक्षक

- ❖ नियमानुसार लाभ र लागत विश्लेषणका आधारमा मितव्ययी खर्च व्यवस्थापन ।
- ❖ वेरूजुहरु माथि नियन्त्रण र पूर्वका वेरूजु आकारमा कटौति ।
- ❖ सम्पन्न योजनाहरुको समयमै सामाजिक परीक्षण ।
- ❖ आर्थिक कारोवार ऐन नियम तथा बोर्डको नीति निर्देशन अनुसार खर्च भए नभएको जाँच गर्ने ।
- ❖ मासिक वा त्रैमासिक रूपमा गाउँपालिकाको आम्दानी तथा खर्चको सम्बन्धित खाताहरुको परीक्षण गरी त्रुटि देखिएमा लिखित प्रतिवेदन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ ऐन नियमले तोके बमोजिम पेशकी वा भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको सम्बन्धमा पूर्व आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने ।
- ❖ आन्तरिक लेखा परीक्षणबाट देखिएका वेरूजुहरुको किताव खडा गरी आर्थिक व्यवस्थापन शाखालाई उपलब्ध गराउने ।
- ❖ वडा समिति कार्यालयबाट भए गरेका आर्थिक कारोवारहरुको वार्षिक आन्तरिक लेखा परीक्षण गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखा परीक्षण गराउन लेखा परीक्षकको छनौटमा राय सुझाव दिई सहयोग गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखा परीक्षण गराउन आवश्यक कागजपत्र तथा सूचना जुटाई सहयोग गर्ने ।
- ❖ अन्तिम लेखा परीक्षणबाट प्राप्त वेरूजुहरु नियमित गर्न, असूल गर्न आवश्यकताअनुसारको कारवाही गर्न सो प्रतिवेदन सम्बन्धित शाखामा दिने ।
- ❖ लेखा समितिको बैठकको लागि निर्देशानुसार पत्र तयार गर्ने र एजेण्डा सहित सदस्यहरुलाई बैठकको जानकारी गराउने । लेखा समितिको निर्णय लेख्ने, माईन्यूट सुरक्षित राख्ने, निर्णय उतार गरी सम्बन्धित निकायलाई जानकारी दिने ।
- ❖ लेखा समितिको निर्णय कार्यान्वयन गर्न/गराउन तथा आवश्यक सहयोग र पहल गर्ने ।
- ❖ लेखा समितिले गाउँसभामा पेश गर्नुपर्ने वार्षिक प्रतिवेदन मस्यौदामा सहयोग गर्ने ।
- ❖ गाउँपालिकाका सम्पन्न योजनाहरुको नेपाल सरकारद्वारा तयार गरिएको सामाजिक परीक्षण निर्देशिका अनुसार सामाजिक परीक्षण गराउने ।
- ❖ उक्त सामाजिक परीक्षणको प्रतिवेदन प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मार्फत गाउँपालिकामा पेश गर्ने ।
- ❖ कार्यालय प्रमुखको अन्य निर्देशनको पालना गर्ने ।

सहायक महिला विकास निरीक्षक

- ❖ महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन सम्बन्धी कार्य
- ❖ महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास सम्बन्धी कार्य
- ❖ लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना सम्बन्धी कार्य
- ❖ लैंगिक उत्तरदायी बजेट सम्बन्धी कार्य
- ❖ बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियम
- ❖ बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी कार्य

- ❖ बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जाल
- ❖ बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- ❖ बालबालिका परिवार सहयोग
- ❖ बैकल्पिक स्याहार पद्धतिको कार्यान्वयन
- ❖ बाल न्याय
- ❖ बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन
- ❖ असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन
- ❖ बाल हिंसा नियन्त्रण
- ❖ बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र स्थापना, संचालन अनुमती र नियमन
- ❖ आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन
- ❖ युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन
- ❖ युवा सीप, उद्यमशिलता तथा नेतृत्व विकास
- ❖ जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य
- ❖ जेष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
- ❖ सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।
- ❖ एकल महिला सम्बन्धी कार्यतोकिएका अन्य कार्यहरू

वडा स्वयंसेवक

- ❖ वडा समिति बैठकमा पेश गर्नु पर्ने एजेण्डाहरु संकलन गर्ने , बैठकको सूचना गर्ने
 - ❖ बैठकको निर्णय प्रमाणित गर्ने र नर्णयको अभिलेख सुरक्षित गर्ने ।
 - ❖ वडा समितिको आवश्यक सिफारिस पत्रको तयारी गर्ने
 - ❖ पत्र व्यवहार, प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्य गर्ने
 - ❖ दर्ता, चलानी पुस्तिका तथा छापदानी सुरक्षित राख्ने
 - ❖ वडामा रहेका जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने
 - ❖ वडामा संकलित राजश्व समयमा नै दाखिला गर्ने
 - ❖ वडामा संचालित योजनाहरुका सन्दर्भमा सवैलाई सूचित गर्ने ।
 - ❖ योजना तर्जूमामा आवश्यक सहयोग गर्ने
 - ❖ उपभोक्ता समितिको गठन तथा उपभोक्ता समितिले गर्नुपर्ने कार्यहरुमा आवश्यक सहयोग पुर्‍याउने
 - ❖ आफ्ना वडामा रहेका सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख अध्यावधिक रुपमा राख्ने
 - ❖ सार्वजनिक सम्पत्तिको अतिक्रमण नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्ने
 - ❖ गाउँसभाद्वारा स्विकृत भएका कर तथा वक्यौताहरु नियमानुसार असुली गर्ने कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्ने
 - ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक गर्ने ।
 - ❖ असहाय, वृद्ध, एकल महिला, अपाङ्गहरुको अभिलेख नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्ने ।
 - ❖ तोकिएको समयमा प्रत्येक आ.व.मा थप हुने वृद्ध, असहाय तथा अपाङ्गको विवरण संकलन गर्ने । अभिलेखको लागि आवश्यक वडाका सूचनाहरु सूचना शाखामा उपलब्ध गराउने ।
 - ❖ गाउँ कार्यपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष, वडा सचिवले लिएका अर्वाएको अन्य कार्य गर्ने
- स्वास्थ्य संयोजक तथा उपसंयोजक**
- ❖ बजेट तथा योजना सम्बन्धी कार्य

- ❖ राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति, नेपाल स्वास्थ्य क्षेत्र रणनीति, दिगो विकास लक्ष्य, बजेट सिलिङ्का आधारमा स्थानीय तहमा गर्नुपर्ने स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम एवम् क्रियाकलापको प्रारम्भिक योजना तयार पार्ने ।
- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सशर्त रूपमा प्राप्त बजेट तथा पालिकाबाट बजेट विनियोजनको खाका तयार गर्ने । स्वीकृत कार्यक्रमहरु सञ्चालनको लागि आवश्यकताका आधारमा परिचालन र कार्यान्वयन गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत बजेट नियमानुसार समयमै खर्च गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन र प्रवर्द्धन
- ❖ खोप सम्बन्धी कार्यक्रमहरु कार्यतालिका बमोजिम समयमै सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन र प्रतिवेदन गर्ने ।
- ❖ सुरक्षित मार्तत्व एब्र नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई टेवा पुग्ने विभिन्न कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ पोषणसम्बन्धी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढगले सञ्चालन तथा गुणस्तरीयताको सुनिश्चितता गर्ने ।
- ❖ परिवार नियोजन सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाई परिवार नियोजन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी सञ्चालन र व्यवस्थापनको सुनिश्चिता कायम गर्ने ।
- ❖ किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी सचेतना फैलाउनुका साथै किशोर किशोरी, सेवा प्रदायक र सूचना प्रदायकहरुको ज्ञान र सीपको विकास गर्ने ।
- ❖ महामारी नियन्त्रणका लागि पहिचान तथा रोकथामका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ जोखिममा रहेका व्यक्ति समुदायहरुको पहिचान गरी क्षयरोग नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ तोकिएको मापदण्ड अनुसार कुष्ठरोगका विरामीहरुको पहिचान र उपचारको व्यवस्थापन गरी कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ हात्ती पाइले रोग नियन्त्रण सम्बन्धी मार्गनिर्देशन अनुसार स्थानीय आवश्यकताका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ एच.आइ.भी. एड्स एवं यौनरोग नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट नियमित बहिरंग सेवा सञ्चालन व्यवस्थापन गरी सामान्य रोग तथा चोटपटकको उपचार र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आकस्मिक सेवा आवश्यक भएका सबै विरामीहरुले यथाशीघ्र, सर्वसुलभ रूपमा गुणस्तरीय आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा पाउने व्यवस्था सुनिश्चित गर्ने ।
- ❖ प्रयोगशाला जाँचका लागि प्रयोगशाला सेवा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ नर्सन रोग रोकथामका लागि जनचेतना फैलाउने, स्क्रिनिंग, निदान, उपचार तथा रिफरको व्यवस्थापन गर्ने । आकस्मिक दूर्घटनाको प्राथमिक उपचारको केन्द्रको रूपमा तयार गरी यथाशीघ्र प्रेषण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा आउट रिच कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ महामारी तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी योजना बनाई जनचेतना, आरआरटी गठन गरी सक्रिय गराउने ।
- ❖ स्वास्थ्य शिक्षा तथा जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन गर्न पहल गर्ने ।
- ❖ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, किशोरकिशोरी शिक्षा, विललय स्वास्थ्य कार्यक्रम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि आवश्यक पर्ने औषधि, उपकरण एवं औजारहरु भण्डारण, स्थानान्तरण र वितरणको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदानका लागि नियमित अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गर्न कार्यतालिका र सूचक अनुसारको चेकलिष्ट बनाइ नियमितता ल्याउने ।
- ❖ गाउँपालिकाभरका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान गरिएका स्वास्थ्य सेवाका अभिलेखहरु स्वास्थ्य व्यवस्थापन प्रणाली अनुसार तोकिएको ढाँचामा अभिलेखांकन तथा प्रतिवेदनलाई नियमित गर्ने गराउने ।
- ❖ स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित जनशक्ति व्यवस्थापन, तालिम व्यवस्थापन, प्रशासनिक कार्यहरु नियमित गर्ने गराउने
- ❖ समुदायमा संचालन हुने स्वास्थ्य सेवाका विभिन्न क्रियाकलापहरुमा समुदायको सक्रिय सहभागिता हुने गरी परिचालन गर्ने ।

- ❖ गाउँ कार्यपालिका र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट तोकिएका स्वास्थ्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरू गर्ने गराउने ।

कृषि प्रसार अधिकृत

क) बजेट तथा योजना सम्बन्धी कार्य

- ❖ राष्ट्रिय कृषि नीति, नेपालको कृषि सम्बन्धी रणनीति, दिगो विकास लक्ष्य, बजेट सिलिङका आधारमा स्थानीय तहमा गर्नुपर्ने कृषि सम्बन्धी योजना तथा कार्य योजना तयार गर्ने
- ❖ कृषि क्षेत्रका लागि सशर्त रुपमा प्राप्त बजेट तथा पालिकाबाट बजेट विनियोजनको खाका तयार गर्ने । स्वीकृत कार्यक्रमहरू सञ्चालनको लागि आवश्यकताका आधारमा परिचालन र कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ स्वीकृत बजेट नियमानुसार समयमै खर्च गर्ने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- ❖ कृषि प्रविधि विकास तथा कृषि सेवा प्रवाह सम्बन्धी कार्य
- ❖ बाली विकास, कृषि बागवानी विकास, बाली संरक्षण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने ।
- ❖ कृषि विकास अन्तर्गतका क्षेत्रगत प्राथमिकता तथा कार्यान्वयन योजना तर्जुमा गर्ने ।
- ❖ उपभोक्ता हक संरक्षणका लागि गुणस्तरीय कृषि उपज उत्पादन तथा उपयोगका लागि सचेतना अभिवृद्धि गर्ने
- ❖ स्थानीय कृषि समूहहरू दर्ता, प्रवर्द्धन तथा परिचालन गर्ने ।
- ❖ कृषि समूह सहकारीहरूको नियमन, प्रवर्द्धन तथा परिचालन गर्ने ।
- ❖ कृषि प्रसार सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमनको खाका बनाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- ❖ कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालनको योजना गर्ने ।
- ❖ कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तिकरण गर्ने ।
- ❖ कृषि बिउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमको व्यवस्था मिलाउने
- ❖ कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय संघ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्राविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण ।
- ❖ कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसारको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ स्थानीय स्तरको स्रोत केन्द्रहरूको विकास र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ प्रांगारिक खेती तथा मलको प्रवर्द्धन र प्रचार प्रसारको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धी अन्य कार्य ।

प्राविधिक सहायक (बागवानी तथा कृषि प्रसार)

- ❖ बागवानीजन्य बाली प्राविधिको प्रसारण, प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ❖ बागवानीसम्बन्धी नीति योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा सहयोग गर्ने ।
- ❖ बागवानीसम्बन्धी फिल्डस्तरीय कार्यक्रमहरू नियमन, व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्ने ।
- ❖ सहकारी तथा समूहहरूसँग समन्वय, प्राविधिक सहयोग र सहजीकरण गर्ने ।
- ❖ कृषि प्राविधि तथा सीपहरूको प्रसार प्रसार तथा हस्तान्तरण गर्ने ।
- ❖ कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसारको व्यवस्था मिलाउने ।
- ❖ स्थानीय स्तरको स्रोत केन्द्रहरूको विकास र व्यवस्थापन गर्ने ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्राविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण ।
- ❖ कृषि बिउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमको व्यवस्था मिलाउने
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई, निर्देशन, समन्वय र सहजीकरण तथा परिचालन गर्ने ।
- ❖ कृषि प्रसार अधिकृत तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्राप्त अन्य निर्देशन, जिम्मेवारी बहन गर्ने ।

५. सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

सि.नं	शाखा/उप शाखा	शाखा प्रमुखको पद र नाम	कैफियत
१	सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा	सानुबाबु खड्का/ प्रशासन	
२	आर्थिक प्रशासन शाखा	झरगु के.सी./ लेखा अधिकृत	
३	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	सानुबाबु खड्का अधिकृत	
४	पूर्वाधार तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	चुडामणी डाँगी / इन्जिनियर	
५	शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद शाखा	घन बहादुर डाँगी /सहायक शिक्षा अधिकृत	
६	वातावरण, सरसफाई तथा विपद् व्यवस्थापन इकाई	सुवास चन्द / रोजगार संयोजक	
७	स्वास्थ्य इकाई	बुद्धिजिवि सेजवाल/ सि.अ.हे.ब. अधिकृत	
८	भवन मापदण्ड कार्यान्वयन इकाई	लाल बहादुर के. सी. / सव- इन्जिनियर	
९	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई र जिन्सी व्यवस्थापन	ध्रुव प्रकाश मल्ल/ निम बहादुर डाँगी	
१०	दर्ता तथा चलानी	लक्ष्मी गिरी	
११	राजस्व इकाई	विशाल वोहरा	
१२	योजना तथा अनुगमन इकाई	रूपेश अधिकारी	
१३	प्रशासन / कानूनी मामिला इकाई	सानुबाबु खड्का	
१४	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई	ध्रुव प्रकाश मल्ल	
१५	महिला बालबालीका तथा समाज कल्याण इकाई	कमला वली	
१६	आन्तरिक लेखा परिक्षण इकाई	दिपक पराजुली	

६. सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने प्रक्रिया, दस्तुर र अवधि

क्र.सं.	सेवा सुविधाको नाम	आवश्यक पर्ने कागजातहरू	सेवा सुविधा प्राप्त गर्न आवश्यक पर्ने प्रक्रिया	सेवा प्रदान गर्ने अधिकारी/शाखा	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय
१	मौजुदा सूचीमा दर्ता अद्यावधिक	१) संस्था वा फर्म दर्ताको प्रमाणपत्र २) स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ताको प्रमाणपत्र ३) कर चुक्ता प्रमाणपत्र र ४) आवश्यकतानुसारको व्यवसायिक इजाजतपत्र	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) तोक लगाउने ३) सम्बन्धित शाखा/इकाईले दर्ता गरी प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	प्र.प्र.अ./शाखा प्रमुख - जिन्सी	निःशुल्क	सोही दिन
२	गैरसरकारी संस्था दर्ता	१) निवेदन २) संस्थाको विधान एक प्रति ३) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ४) संस्थाका पदाधिकारीहरूको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ५) कार्यसमिति गठन निर्णयको प्रतिलिपि	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) तोक लगाउने ३) सम्बन्धित शाखाले दर्ता गरी प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	सामाजिक विकास शाखा	रु. १०००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र
३	गैरसरकारी संस्था नवीकरण सिफारिश	१) संस्थाको प्रगति प्रतिवेदन २) लेखा परीक्षण प्रतिवेदन ३) कर चुक्तासहितको निवेदन	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले सिफारिशपत्र उपलब्ध गराउने	सामाजिक विकास शाखा	रु. ५००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र
४	व्यक्तिगत सिफारिश	१) निवेदन २) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ३) नागरिकता र आवश्यकतानुसारका प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले सिफारिशपत्र उपलब्ध गराउने	सामाजिक विकास शाखा	रु. १५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र
५	प्राकृतिक प्रकोप सहायता	१) निवेदन २) प्रहरी सर्जिमिन मुचुल्का ३) सम्बन्धित वडाको सिफारिश	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) तोक लगाउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख	निःशुल्क	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा

			३) तोकिएको सहायता उपलब्ध गराउने			बढीमा ३ दिनभित्र
६	बैंक खाता खोल्ने/बन्द गर्ने सिफारिश	१) खाता संचालन/बन्दका लागि खाता संचालन गर्ने दाधिकारीहरुको नमूना दस्तखत कार्ड २) समितिको निर्णय ३) निवेदन ४) वडाको सिफारिश	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले सिफारिशपत्र उपलब्ध गराउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / प्रशासन शाखा प्रमुख	१५०	
७	स्वीकृत योजनाको लागत अनुमानका लागि सर्भे गर्न	१) समितिको प्राविधिक सहयोग माग र लागत अनुमानका लागि आधिकारिक निर्णय सहितको पत्र २) स्वीकृत योजनाहरुको विवरण (नाम, कार्यान्वयन हुने स्थान, स्रोत, विनियोजित बजेट)	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने ३) इन्जिनियरले सर्भे गरी लागत अनुमान उपलब्ध गराउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /इन्जिनियर	निशुल्क	योजना को प्रकृति र दूरी अनुसार ३ देखि १५ दिन सम्म
८	योजना सम्झौता गर्ने	१) उपभोक्ता भेलाको निर्णय प्रतिलिपि २) नियमानुसार उपभोक्ता समिति गठन ३) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ४) स्वीकृत योजनाको लागत अनुमान	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले रीत पुगेको देखिएमा सम्झौता गर्ने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /योजना शाखा प्रमुख	२००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र
९	योजनाको अन्तिम मूल्याङ्कन	१) प्राविधिकको अन्तिम मूल्याङ्कन २) कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन ३) सार्वजनिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदन ४) ५ लाखभन्दा माथि भए सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले अन्तिम मूल्याङ्कन प्रमाणपत्र दिने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /इन्जिनियर	निशुल्क	योजना को प्रकृति र दूरी अनुसार ३ देखि १५ दिन सम्म
१०	स्वीकृत योजनाहरुको मूल्याङ्कन गर्न	१) योजना सम्पन्न गर्ने निकाय/उपभोक्ता समितिको अनुरोध पत्र	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /इन्जिनियर	निशुल्क	योजना को प्रकृति र दूरी अनुसार

		२) उपभोक्ता समितिको निर्णयको प्रतिलिपी	३) सम्बन्धित कर्मचारीले मूल्याङ्कन प्रमाणपत्र दिने			३ देखि १५ दिन सम्म
११	योजनाको जाँचपास फरफारक	१) कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन २) नापी किताब खर्चको बिल भरपाई ३) उपभोक्ता समितिको फछ्यौटका लागि निर्णय प्रतिलिपि ४) योजनाको फोटो र प्रतिवेदन ५) वडा कार्यालयको सिफारिश ६) आयोजनामा लागेको खर्च (सार्वजनिक सूचना गरेको)	१) निवेदन दर्ता गर्ने २) कार्यकारी अधिकृतद्वारा तोक लगाउने ३) सम्बन्धित कर्मचारीले योजना जाँचपास फरफारक गरिदिने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /तोकिएका कर्मचारी	कुल लागतको ०.५%	सोही दिनभित्र
१२	विद्यालय खोल्न तथा कक्षा थप	१) शिक्षा नियमावली अनुसूची १ बमोजिमको निवेदन २) शैक्षिक गुठीको विधान वा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको प्रतिलिपी ३) जग्गा वा भवन भाडामा लिने भए कम्तीमा ५ वर्षसम्मको लागि घर वा जग्गाधनीले बहालमा दिने सम्बन्धमा भएको कबुलियतनामाको प्रतिलिपी ४) प्रस्तावित विद्यालयको शैक्षिक नक्सा ५) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ६) सबैभन्दा नजिकै कम्तीमा २ वटा छिमेकी विद्यालयको सहमति ७) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय ८) शिक्षा ऐन र नियमावली अनुसार अन्य आवश्यक कागजातहरू	१) निवेदन दर्ता २) तोक लगाउने ३) आवश्यक जाँचबुझ र अध्ययनपछि प्रभावकारिता देखिएमा अनुमति दिने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१५०००	
१३	घटना दर्ताको विवरण सच्याउने जन्म दर्ता प्रमाण पत्रमा संशोधन	क) जन्म मिति सच्याउनको लागि (१) परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयको प्रवेशिका परीक्षाको लब्धाङ्कपत्र (लब्धाङ्कपत्र जारी भएको मिति ६ महिना नाघेको हुनुपर्ने ।) र विद्यालयको चारित्रिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी वा	१) सम्बन्धित वडाको स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष निवेदन सहित कागजातहरू पेश गर्ने । २) स्थानीय पञ्जिकाधिकारीद्वारा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा संशोधनका	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / वडा सचिव	रु.२००	उल्लिखित कागजात पेश गरेको मितिले ३ दिन भित्र

		(२) अस्पतालमा जन्मेको बच्चाको हकमा अस्पतालले प्रदान गरेको जन्म प्रमाणपत्र वा (३) नाबालिक परिचयपत्र वा (४) नागरिकताको प्रमाणपत्र वा (५) कुनै पनि प्रमाण खुल्ने कागजात प्राप्त नभएको अवस्थामा स्थानीय तहको प्रतिनिधिको रोहवरमा कम्तीमा ५ जना नेपाली नागरिकता प्राप्त व्यक्तिको सर्जमिन मुचुल्का (सर्जमिन मुचुल्का गर्नेहरूको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी अनिवार्य रूपमा संलग्न गर्नु पर्नेछ ।)	लागि सिफारिश सहित अनुरोध गर्ने । ३) गाउँपालिकामा निवेदन/पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) सिफारिश बमोजिम कार्यकारी अधिकृतको अनुमति बमोजिमको विवरण सच्याउने		
१४		<u>ख) जन्म दर्तामा नाम संशोधनको लागि</u> (१) बच्चाको नाम संशोधन गर्नुपरेमा आमा र बाबुको निवेदन वा बच्चा र बाबु-आमाको म्वन्ध खुलेको अन्य कागजात वा प्रमाणपत्र । (२) नाम संशोधन गर्नु पर्ने व्यक्ति बालिग भएमा एस.एल.सी प्रमाणपत्र, विद्यालयको चारित्रिक प्रमाणपत्र वा बाबु आमासँग नाता खुल्ने अन्य आधिकारिक प्रमाणपत्र । (३) आमा-बाबु वा बाजेको नाम संशोधन गर्नुपरेमा (क) सो सम्बन्धी आवश्यक कागजात नागरिकता, विवाह दर्ता प्रमाणपत्रमा वा एस.एल. सी. वा सोभन्दा माथिल्लो स्तरको शैक्षिक प्रमाणपत्रमा नाम खुलेको प्रमाणित कागजात र विद्यालयको चारित्रिक प्रमाणपत्र ।	१) सम्बन्धित वडाको स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष निवेदन सहित कागजातहरू पेश गर्ने । २) स्थानीय पञ्जिकाधिकारीद्वारा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा संशोधनका लागि सिफारिश सहित अनुरोध गर्ने । ३) गाउँपालिकामा निवेदन/पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/ वडा सचिव	रु.२००

		(ख) स्थानीय निकायबाट दुवै व्यक्ति एउटै हो भनी उल्लेख भएको कम्तीमा ५ जना नेपाली नागरिकता व्यक्तिको सर्जमिन मुचुल्का सहित सर्जमिनमा बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी । ग) जन्म स्थान सच्याउनु परेमा (१) विदेशमा जन्मिएको बच्चाको जन्मस्थान सच्याउनु परेमा उक्त देशको अस्पतालमा बच्चा जन्मिएको प्रमाणपत्र वा कागजात (प्रमाणपत्र अँग्रेजीमा नभएमा सो देशमा रहेको नेपाली नियोगबाट बच्चा सो देशमा जन्मिएको भनी प्रमाणित गरिएको कागजात) वा (२) उक्त देशमा बच्चाको जन्म दर्ता गरिएको प्रमाणपत्र (सम्बन्धित देशमा जन्म दर्ता गरेको भएमा उक्त प्रमाणपत्रको नेपाली नियोगबाट प्रमाणित नेपाली वा अङ्ग्रेजी भावानुवाद)	७) सिफारिश बमोजिम कार्यकारी अधिकृतको अनुमति बमोजिमको विवरण सच्याउने			
१५	मृत्यु दर्तामा संशोधनको लागि	क) नाम संशोधन (१) बाबु बाजे वा पति-पत्नी नाम संशोधन गर्नुपर्ने भएमा नाता खुल्ने नागरिकता प्रमाणपत्र आधिकारिकता खुल्ने अन्य प्रमाणपत्र जस्तै जग्गाधनी प्रमाणपूजा आदि । (२) खुल्ने कागजात प्राप्त नभएको अवस्थामा स्थानीय तहको प्रतिनिधिको रोहबरमा गरिएको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिनमा बस्नेका प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्र (३) निवृत्तभरण प्रयोजनको लागि भएमा पेन्सन विवरणमा उल्लेख भएको पारिवारिक विवरण । ख) मृत्यु मिति सच्याउने सम्बन्धमा (१) अस्पतालबाट जारी मृत्यु मिति उल्लेख भएको मृत्यु प्रमाणपत्र वा सरकारी निकायबाट मृत्यु मिति प्रमाणित गरिएको सिफारिश	१) सम्बन्धित वडाको स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष निवेदन सहित कागजातहरू पेश गर्ने । २) स्थानीय पञ्जिकाधिकारीद्वारा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा संशोधनका लागि सिफारिश सहित अनुरोध गर्ने । ३) गाउँपालिकामा निवेदन/पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / वडा सचिव	रु.२००	

		(२) स्थानीय तहको प्रतिनिधीको रोहबरमा गरिएको कम्तीमा ५ जनाको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिन बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्र ।	६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) सिफारिश बमोजिम कार्यकारी अधिकृतको अनुमति बमोजिमको विवरण सच्याउने			
१६	विवाह दर्ता माणपत्रमा संशोधन सम्बन्धमा	क) दुलाहा-दुलहीको नाम संशोधन सम्बन्धमा:- - विवाह दर्ता प्रमाणपत्रमा भएको नाम र संशोधन गर्नुपर्ने नाम एकै व्यक्तिको हो भन्ने आधिकारिक कागजात वा कम्तीमा ५ जनाको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिन बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्र र सम्बन्धित निकायले संशोधन गर्न उचित हो भनी गरेको सिफारिसपत्र । - दुलाहा-दुलहीको बाबु, बाजेको नाम संशोधन गर्न नाता खुलेको आधिकारिक प्रमाणपत्र वा स्थानीय तहको रोहबरमा गरिएको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिन बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी ख) विवाह मिति सच्याउने सम्बन्धमा – विवाह मिति सच्याउने आधिकारिक कागजात, विवाह मिति फरक परेकोमा संशोधन गर्नुपर्ने कारण र विवाह मिति उल्लिखित भएको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिन बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	१) सम्बन्धित वडाको स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष निवेदन सहित कागजातहरू पेश गर्ने । २) स्थानीय पञ्जिकाधिकारीद्वारा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा संशोधनका लागि सिफारिश सहित अनुरोध गर्ने । ३) गाउँपालिकामा निवेदन/पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) सिफारिश बमोजिम कार्यकारी अधिकृतको अनुमति बमोजिमको विवरण सच्याउने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / वडा सचिव	रु.२००	
१७	सम्बन्ध विच्छेद संशोधन	(१) अदालतबाट भएको सम्बन्ध विच्छेदको प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी (२) नाता, जन्म खुलेका नागरिकता, नाता प्रमाणित वा अन्य कागजात	१) सम्बन्धित वडाको स्थानीय पञ्जिकाधिकारी समक्ष निवेदन सहित कागजातहरू पेश गर्ने ।	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / वडा सचिव	रु.१५०	

		(३) स्थायी ठेगानाको सम्बन्धमा नागरिकता प्रमाणपत्रमा उल्लेख भएको ठेगाना वा बसाइसराई गरी आएको प्रमाणपत्र (४) स्थानीय निकायका प्रतिनिधिको रोहवरमा भएको कम्तीमा ५ जनाको सर्जमिन मुचुल्का र सर्जमिन बस्नेको प्रमाणित नागरिकता प्रमाणपत्र ।	२) स्थानीय पञ्जिकाधिकारीद्वारा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा संशोधनका लागि सिफारिश सहित अनुरोध गर्ने । ३) गाउँपालिकामा निवेदन/पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) सिफारिश बमोजिम कार्यकारी अधिकृतको अनुमति बमोजिमको विवरण सच्याउने			
--	--	---	--	--	--	--

वडा कार्यालयहरूबाट प्रदान गरिने सेवाहरूको प्रक्रिया, दस्तुर र अवधि

क्र. सं.	सेवा सुविधाको नाम	आवश्यक पर्ने कागजातहरू	सेवा सुविधा प्राप्त गर्न आवश्यक पर्ने प्रक्रिया	सेवा प्रदान गर्ने अधिकारी	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	कैफियत
१	नागरिकता र प्रतिलिपि सिफारिस	१) निवेदन पत्र र आमाबुबाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) विवाहित महिलाको हकमा पतिर आमाबुबाको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४) चारित्रिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विद्यार्थीको हकमा) ५) विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि (विवाहिताको हकमा)	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार	वडा अध्यक्ष/का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		६) बसाईसरी आएको हकमा बसाई सराईको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ७) दुवै कान देखिने पासपोर्ट साईजको फोटो र प्रति ८) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ९) कर्मचारी परिवारको हकमा सम्बन्धित कार्यालयको सिफारिस १०) प्रतिलिपि नागरिकताको हकमा पुरानो नागरिकताको प्रतिलिपि	सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) तोकिएको ढाँचामा नागरिकतासिफारिस को अभिलेख राख्ने ।				
	नबालक परिचयपत्र सिफारिस	१) बाबु आमाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जन्म दर्ताको प्रमाणपत्र प्रमाणित प्रतिलिपी ३) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) नाबालक खुल्ने थप कुनै प्रमाण कागजात भए सो समेत पेश गर्ने ५) नाबालक अनिवार्य उपस्थित हुनु पर्ने ६) दुवै कान देखिने पासपोर्ट साईजको फोटो	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१) निवेदन पत्र र अंगिकृत नागरिकता प्राप्त गर्न खोजेको स्पष्ट आधार २) साविक मुलुकको नागरिकता परित्याग गरेको वा परित्याग गर्न कारवाही चलाएको पुष्टि गर्ने कागजातहरू ३) नेपालमा १५ वर्षदेखि कुनै व्यवसाय वा काम गरी बसेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) वैवाहिक अंगिकृत नागरिकताका लागि विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार	वडा अध्यक्ष /का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

	प्रतिलिपिरसम्बन्धित देशको आधिकारिक प्रमाणपत्र ५) नेपाली भाषा लेख्न र बोल्न जान्ने प्रमाण कागजातहरू ६) पासपोर्ट साईजको फोटो ३ प्रति ७) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति करतिरको रसिद ८) सर्जमिन मुचुल्का	सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने, काननी राय आवश्यक भएमा राय सोध्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने ७) अनुसूची ८ को ढाँचामा नागरिकता सिफारिसको अभिलेख राख्ने ।				
दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस/फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) नाम फरक परेको पुष्टि गर्ने प्रमाणित कागजातहरू ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ४) सम्बन्धित व्यक्ति वा हकवाला उपस्थित भई सनाखत गर्नु पर्ने ५) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी सर्जमिनकामुचुल्काको प्रतिवेदन माग गर्न सक्ने	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	२००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
अपाङ्ग सिफारिस	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्र/जन्मदर्ताको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	निशुल्क	सोही दिन, सर्जमिन को	

		२) कुन प्रकारको शारीरिक अपाङ्गता हो सो सम्बन्धी मेडिकल सुपरीटेन्डेन्टको सिफारिस ३) व्यक्ति स्वयं उपस्थित हुनुपर्ने वा सम्बन्धित कर्मचारीको प्रतिवेदन	२) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार प्रतिवेदन तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी		हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	छात्रवृत्ति सिफारिस	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) घर भएमा चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद, व्यवसाय भएमा व्यवसाय कर तिरेको रसिद ३) शैक्षिक योग्यताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) शैक्षिक योग्यताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	निशुल्क	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा	

		३) विपन्नता पुष्टि गर्ने कागजात ४) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी सर्जिमिनकामुचुल्काको प्रतिवेदन माग गर्न सक्ने	सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी		बढीमा ३ दिनभित्र	
	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउने कार्य	१) निवेदन तथा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) कार्यालयको पत्र ३) विषयसँग सम्बन्धित अन्य कागजातहरू	१) वडा अध्यक्ष/का.बा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) पत्र दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले विवरण तयार गर्ने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.बा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	जन्म दर्ता	१) निवेदन पत्र २) बालकको बाबु/आमाको नागरिकता ३) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) अस्पतालमा जन्म भएको हकमा सम्बन्धित अस्पतालले जन्म प्रमाणित गरेको परिचयपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी	१) घटना घटेको ३५ दिन भित्र परिवारको मूख्य व्यक्तिले २) निजको अनुपस्थितिमा उमेर पुगेको पुरुषमध्ये सबैभन्दा जेठो व्यक्तिले सूचना दिने ३) घटना घटेको ३५ दिन नाघेको भए तोकिएको शुल्क बुझाउने ४) तोकिएको ढाँचामा दर्ता गरी दर्ता प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने ।	वडा सचिव	३५ दिन नाघेमा ५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

	मृत्यु दर्ता	१) निवेदन पत्र २) मृतकको नागरिकता र सूचना दिन आउनेको नागरिकता ३) मृतकसँग सम्बन्ध जोडिने प्रमाणपत्र ४) अविवाहित मृतकको हकमा स्थानीय सर्जमिन पत्र ५) मृतकको नागरिकता नभएको हकमा स्थानीय सर्जमिन पत्र ६) सूचना दिने व्यक्तिको नागरिकता नभएमा समेत स्थानीय सर्जमिन पत्र	१) घटना घटेको ३५ दिन भित्र परिवारको मुख्य व्यक्तिले २) निजको अनुपस्थितिमा उमेर पुगेको पुरुषमध्ये सबैभन्दा जेठो व्यक्तिले सूचनादिने ३) घटना घटेको ३५ दिन नाघेको भए तोकिएको शुल्क बुझाउने ४) तोकिएको ढाँचामा दर्ता गरी दर्ता प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने । ३) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले तोकिएको कर्मचारीद्वारा सर्जमिन मुचुल्का तयार गर्ने	वडा सचिव	३५ दिन नाघेमा ५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	बसाईसराईजाने/आउने दर्ता	१) निवेदन पत्र र नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी २) बसाई सराई गरी जानेको हकमा परिवारको विवरण सहित सम्बन्धित वडा कार्यालयबसाईसराईको कागजात ३) जहाँ जानेहो त्यस ठाउँको लालपूर्जा र जुन ठाउँमा आउनेको पनि पेश गर्नुपर्ने ४) बसाई सराई गरी आउनेको हकमा बसाई सराई गरी ल्याएको प्रमाणपत्र ५) जाने/आउने सबै व्यक्तिको नागरिकता रजन्मदर्ताको प्रतिलिपि ६) चालु आ.व. सम्म घर जग्गा र मालपोत करवा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरको रसिद	१) घटना घटेको ३५ दिन भित्र सपरिवारको बसाई सराई भए परिवारको मुख्य व्यक्तिले सूचना दिने २) एकजनाकोमात्र बसाई सराई भए निजले सूचना दिने ३) घटना घटेको ३५ दिन नाघेको भए तोकिएको शुल्क बुझाउने ४) तोकिएको ढाँचामा दर्ता गरी दर्ता प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने ।	वडा सचिव	३५ दिन नाघेमा ५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	सम्बन्ध बिच्छेद दर्ता	१) निवेदन पत्र	१) सम्बन्ध बिच्छेद भएको पति वा पत्नीले सूचना	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	३५ दिन	सोही दिन, सर्जमिन को	

		२) अदालतबाट सम्बन्ध बिच्छेद भएको फैसलाको प्रमाणित प्रतिलिपि ३) पतिपत्नीको नागरिकताको प्रतिलिपि १/१ प्रति ४) केटाको स्थायी ठेगाना सम्बन्धित वडाको हुनु पर्ने	फाराम भरी सूचना दिने । २) घटना घटेको ३५ दिन नाघेको भए तोकिएको शुल्क बुझाउने ३) तोकिएको ढाँचामा दर्ता गरी दर्ता प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	नाघेमा ५०	हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	विवाह दर्ता	१) निवेदन पत्र २) दुलाहा/दुलहीको नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) दुलहीको नागरिकता नभएमा बाबु वा दाजुभाईको नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) दुलाहा दुलही दुवै उपस्थित भई सूचना दिने २) घटना घटेको ३५ दिन नाघेको भए तोकिएको शुल्क बुझाउने ३) तोकिएको ढाँचामा दर्ता गरी दर्ता प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	३५ दिन नाघेमा ५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
१ ४	अस्थायी बसोबास सिफारिस	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि र बसोबास गर्ने घर नम्बर, टोल, माग वा बाटोको नाम २) बहालमा बसेको भए घरधनीको सनाखत मुचुल्का र निजको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) कर्मचारीको हकमा हाल कार्यरत रहेको कार्यालयको पत्र ४) घरबहाल कर तिरेका रसिद ५) घरबहालको सम्झौता पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

१ ५	स्थायी बसोबास सिफारिस	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) बसाई सराईको हकमा बसाई सराई दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
१ ६	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा ३) आयश्रोत भए आयश्रोत खुल्ने कागजात ४) अन्य आवश्यक कागजात ५) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति करर बहाल कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ६) सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५०० ०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
१ ७	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) आर्थिक अवस्था कमजोर भएको पुष्टि हुने कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	निशु ल्क	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
१ ८	कोर्ट फी: मिनाहा सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) आफ्नै घर भएमा चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ३) अदालतमा मुद्दा परेका प्रमाण कागजातहरू ४) कोर्ट फी: मिनाहा हुनु पर्ने स्पष्ट कारण लिखित रुपमा दिनु पर्ने ५) स्थानीय सर्जिमिनकामुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	निशु ल्क	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
१ ९	जग्गा दर्ता सिफारिस	१) निवेदन २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर भए घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ४) साविक लगत प्रमाणित प्रतिलिपि ५) फिल्डबुक उतार ६) स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन ७) जग्गाको नापी नक्सा ८) जग्गासँग सम्बन्धित अन्य प्रमाण कागजातहरू ९) स्थानीय सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	३००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
१ ९	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	१) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धी विस्तृत विवरण खुलेको निवेदन २) निवेदकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) मृतक र निवेदक बिचको नाता प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ५) सर्जमिन मुचुल्का गरी बुझनु पर्ने भए सर्जमिनमा साक्षी बस्नेको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	२००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		६) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ७) कानुनी जटिलता भएको देखिएमा कानुनी राय लिईनेछ ।	गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
	जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ३) जग्गाको आसपासको चलन चल्तीको मुल्य प्रक्षेपण ४) हालसालै आसपासको खरिद बिक्री भएको भए सो प्रमाण वा सर्जमिन मुचुल्का ५) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले प्राविधिक कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको प्राविधिक कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी मुल्याङ्कन तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
२ १	घर कायम सिफारिस	१) घरकायम सिफारिस पाउँ भन्ने सम्बन्धी निवेदन २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) सम्बन्धित जग्गाको लालपूर्जाको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) स्थलगत प्रतिवेदन	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		५) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	३) प्राविधिक कर्मचारीबाट निरीक्षण गरी प्रतिवेदन दिने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) दर्ता चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
२२	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१) निवेदन २) जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) नापी नक्सा ४) चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर भए घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) जग्गाधनीको स्वीकृतिको सनाखत गर्नुपर्ने ६) जग्गा धनीले सनाखत गरेको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
२३	घर बाटो प्रमाणित	१) निवेदन (बाटोको नाम, टोल समेत खुलाउने) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाको प्रमाणित प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१०००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा	

		३) जग्गा रहेको क्षेत्रको प्रमाणित सञ्चलनापी नक्सा ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) लिने दिने दुवै व्यक्ति नागरिकताका प्रमाणपत्रको प्रमाणपत्र प्रमाणित प्रतिलिपी सहित उपस्थित हुनु पर्ने वा निजहरुले दिएको अधिकृत वारेसको प्रमाणित प्रतिलिपी ६) स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन	कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने			बढीमा ३ दिनभित्र	
२ ४	चार किल्ला प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ३) जग्गा रहेको क्षेत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि नापी नक्सा ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) निवेदक स्वयं वा निजले अन्य व्यक्तिलाई तोकिएको हकमा निज निवेदकले दिएको अधिकृत वारेसनामा को प्रमाणित प्रतिलिपी	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
२ ५	जग्गा रेखांकनको कार्य/सो कार्यमा रोहबर	१) निवेदन पत्र २) सम्बन्धित कार्यालयको पत्र ३) प्राविधिक प्रतिवेदन	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	३००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा	

		४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	२) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी		बढीमा ३ दिनभित्र	
२ ६	जग्गा धनी पूर्जा हराएको सिफारिस	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर भए घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ३) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ४) निवेदकको स्थायी बतन जग्गा रहेको वडाको नभएमा स्थानीय सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले सिफारिस पत्र तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	२००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
२ ७	पूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) भवन नक्सा पास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	प्रति वर्ग	सोही दिन, सर्जमिन को	

		३) निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि	२) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	मिटर ३	हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
२ ८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१) मोही लगत कट्टा हुनुपर्ने पूर्ण विवरणको निवेदन २) निवेदकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाको प्रमाणित प्रतिलिपि ४) जग्गाको प्रमाणित नापी नक्सा ५) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ६) जग्गाको श्रेस्ता र फिल्डबुकको प्रमाणित प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउन	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	लाग्ने समय: सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

२ ९	नयाँ व्यवसायदर्ता	१) निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी ३) विदेशीको हकमा राहदानीको प्रमाणित प्रतिलिपि वा सम्बन्धित दुतावासको निजको परिचय खुल्ने सिफारिस ४) २ प्रतिफोटो ५) घर बहाल सम्झौता ६) आफ्नै घर टहरा भए चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घरजग्गा कर तिरेको ७) स्थानीय तहको नाममा दर्ता नगरी प्यान वा अन्य निकायमा दर्ता गरी व्यवसाय दर्ता गरेको हकमा प्यान दर्ता वा अन्य निकायबाट जारी गरेको व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी	१) निवेदन सहितको तोकिएको कागाजत पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित फाँटमा तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) निवेदकले तोकको शुलक बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	आर्थि क ऐनको अनुसू ची ४ बमो जिम	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
३ ०	व्यवसाय नवीकरण	१) निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी ३) स्थानीय तहबाट दर्ता भएको व्यवसाय दर्ताको प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी ४) बहाल सम्झौताको प्रतिलिपी ५) आफ्नै घर टहरा भए चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घरजग्गा कर तिरेको	१) निवेदन सहितको तोकिएको कागाजत पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित फाँटमा तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) निवेदकले तोकको शुलक बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	आर्थि क ऐनको अनुसू ची ४ बमो जिम	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
३ १	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	१) निवेदन पत्र २) व्यवसाय दर्ता गरेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) आफ्नै घर भए चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१०० ०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		४) बहालमा भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि ५) दुई प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो	३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ५) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
३ २	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१) आफ्नो व्यवसायको विस्तृत व्यहोरा सहितको निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ.व. सम्मको व्यवसाय नवीकरण गरेको प्रमाणपत्रको सङ्कल ४) घरबहालसम्झौता पत्रको प्रतिलिपि ५) स्थलगत प्रतिवेदन ६) विदेशीको हकमा परिचय खुल्ने कागजात वा सम्बन्धित दुतावासको पत्र ७) आफ्नै घर भएमा चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
३ ३	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	१) व्यवसाय सञ्चालन नभएको कारण सहितको निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तहको नाममा व्यवसाय दर्ता गरेको प्रमाणपत्र ४) आफ्नै घर भएमा चालु आ.व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) स्थलगत प्रतिवेदन ६) घरबहालसम्झौता पत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		७) सर्जिमिनमुचुल्का आवश्यकपरेमासोसमेत गराउने	अनुसारसर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध				
३४	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१) कारण सहितको निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तहको नाममा व्यवसाय दर्ता गरेको प्रमाणपत्र ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) सर्जिमिनमुचुल्का आवश्यकपरेमासोसमेत गराउने	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
३५	संस्था दर्ता सिफारिस	१) विधान वा नियमावली, निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) संस्था भाडामा बस्ने भए सम्झौता पत्र र बहाल कर तिरेको रसिद/नतिरेको भए तिर्नु बुझाउनु पर्ने ३) संस्था आफ्नै घरमा बस्ने भए सोको जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा र नक्सा पास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई वडा सचिव, तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
३ ६	जिवितसँगको नाता प्रमाणित	१) निवेदन तथा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) नाता खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) सर्जमिन गरी बुझ्नु पर्ने भएमा साक्षी बस्ने ७ जनाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) नाता प्रमाणित गर्ने व्यक्तिहरुको २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
३ ७	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	१) निवेदन तथा नाता खुल्ने प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) हकदारहरुको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ४) मृतकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		५) हकवाला नाबालक भए जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ६) बसाईसराई आएको हकमा बसाईसराईको प्रतिलिपि ७) हकदारहरुको पासपोर्ट साईजको फोटो ४ प्रति ८) स्थानीय सर्जमिन मुचुल्का ९) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी सर्जमिनमुचुल्का	३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी सर्जमिन मुचुल्का माग गर्ने ६) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ७) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
३ ८	जिवित रहेको सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) स्वयं व्यक्ति उपस्थित हुनु पर्ने ३) दुई प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	विद्युत जडान सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव,	५०	सोही दिन, सर्जमिन को	

		२) जग्गाधनी प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी ३) हक भोगको श्रोत खुल्ने कागजात ४) नक्सा पास वा नामसारी नक्सा भएको प्रमाणको प्रतिलिपि ५) अन्य आवश्यक कागजातहरू ६) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	२) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध	सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी		हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
४ ०	धारा जडान सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) नक्सा पास वा नामसारी नक्सा भएको प्रमाणको प्रतिलिपि ३) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

४ १	चौपाय सम्बन्धी सिफारिस	१) कारण सहितको निवेदन २) चौपाया लाने ठाउँको स्वीकृत पत्र ३) लिने दिने दुवैले सनाखत गर्नु पर्ने ४) चौपाय पालन गर्नेका हकमा स्थान र छरछिमेक तथा वातावरणमा प्रतिकूल प्रभाव नपर्ने व्यहोरा	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	प्रति चौपा या रु ५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
४ २	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१) उद्योग ठाउँसारीका लागि निवेदन २) उद्योग दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तहको नामको नविकरण सहितको व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र ४) आफ्नै घर भए चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) बहालमा भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि र बहाल कर तिरेको रसिद/नतिरेको भए तिर्नु बुझाउनु पर्ने ६) (स्थानीय तहको नाम) क्षेत्र भित्र सारी जाने भए सम्बन्धित वडा कार्यालयको अनुमतिको सिफारिस पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

४ ३	विद्यालय ठाउँ सारी सिफारिस	१) विद्यालय ठाउँसारीका लागि निवेदन २) विद्यालय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तहको नामको नविकरण सहितको व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र ४) (सरकारी एवंसामुदायिक विद्यालयबाहेक अन्यमा) चालु आ. व. सम्मको सरी जाने ठाउँ र हालको ठाउँ दुवैको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) बहालमा भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि र बहाल कर तिरेको रसिद/नतिरेको भए तिर्नु बुझाउनु पर्ने ६) स्थायी लेखा नम्बरप्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ७) निरीक्षण प्रतिवेदन ८) सरी जाने ठाउँको वडा कार्यालयको अनुमति पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
४ ४	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत/ कक्षा वृद्धि सिफारिस	१) विद्यालय कक्षा वृद्धिका लागि निवेदन २) विद्यालय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) स्थानीय तहको नाममा चालु आ. व.को नविकरण सहितको व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र ४) सरकारी बाहेकका विद्यालयका हकमा चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) बहालमा भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि र बहाल कर तिरेको रसिद ६) निरीक्षण प्रतिवेदन	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको प्राविधिक कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार स्थलगत निरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	विद्या लय संचाल न गर्न रु.५० ० र कक्षा थप प्रति कक्षा रु.१० ००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
४ ५	आन्तरिक बसाई सराई सिफारिस	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन पत्र २) सरी जाने व्यक्तिहरु नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपि र नागरिकता प्रमाणपत्र नभएको हकमा विवाह दर्ता वा जन्म दर्ता वा उमेर खुलेको निस्साको प्रमाणित प्रतिलिपि ३) जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि/घर वा जग्गा नभएकाको हकमा व्यवसाय वा बसाई खुल्ने प्रमाणकागजात ४) घर जग्गा भएकाको हकमा घर भए चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) घर जग्गा नभएकाको हकमा सम्बन्धित घर धनीसँग गरेको घर बहालको सम्झौता	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
४ ६	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१) निवेदन २) संरक्षक दिने र लिने व्यक्तिको नागरिकता र जन्मदर्ताप्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) आवश्यकता अनुसार स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का ५) स्थानीय सर्जिमिन मुचुल्का	१) विस्तृत विवरण रहेको निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	निशु ल्क	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध				
४ ७	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	१) निवेदन २) संस्थाको नवीकरण सहितको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि एवं विधानको प्रतिलिपि वा नियमावलीको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद, ४) बहालमा भए सम्झौता पत्र प्रतिलिपि र बहाल कर तिरेको रसिद/नतिरेको भए तिर्नु बुझाउनु पर्ने ५) आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
४ ८	घर कोठा खोल्न कार्य/ रोहबरमा बस्ने कार्य	१) कारण प्रष्ट खुलेको निवेदन २) चालु आ. व. सम्मको घरजग्गा कर, बहाल कर र मालपोत तिरेको रसिद ३) बहाल सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि ४) जिल्ला प्रशासन कार्यालयको पत्र ५) स्थानीय सर्जमिन मुचुल्का ६) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरी सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	३००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			६) रोहबरमा बस्ने कर्मचारी तोकने ७) वडा कार्यालयबाट प्रेषित ३५ दिने म्याद पत्रको सूचना प्रमाणित प्रतिलिपी				
४ ९	निःशुल्क वा सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१) निवेदनतथानागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) विपन्नता खुल्ने प्रमाण कागजात ३) सिफारिस आवश्यक भएको अन्य कारण	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	निशुल्क (सशुल्को हकमा रु.१००)	सोही दिन, सर्जमिनको हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
५ ०	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस/प्रमाणित	१) निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ४) विषयसँग सम्बन्धित अन्य प्रमाण कागजातहरू	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	२००	सोही दिन, सर्जमिनको हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
५०	जन्म मिति प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) नाबालकको हकमा जन्म दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) बसाई सरी आएको भए सो को प्रमाण पत्र ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
५१	विवाह प्रमाणित	१) दुलहा दुलहीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) बसाई सरी आएकाको हकमा बसाई सराई दर्ता प्रमाण पत्र ३) दुलाहा दुलही दुबै उपस्थित भई सनाखत गर्नु पर्ने ४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		५) वि.स. २०३४ पछिको हकमा विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
५ २	घर पाताल प्रमाणित	१) निवेदन नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन २) घरको नक्सा, नक्सा पास प्रमाण पत्र ३) स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन ४) चालु आ. व. सम्मको घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर र चालु आ. व. सम्मको मालपोत कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ५) आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	३००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
५ ३	कागज/मञ्जुरीनामा प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन २) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात ३) प्रमाणित गर्नु पर्ने विषयसँग सम्बन्धित प्रमाण कागजहरूको प्रतिलिपि ४) मन्जुरीनामा लिने र दिने दुवै व्यक्ति	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	२००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
५ ४	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन २) नाताप्रमाणित प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ३) हकदार प्रमाणितका लागि स्थलगत सर्जमिन ४) हकदार प्रमाणित गर्ने थप प्रमाण कागज ५) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ६) आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
५ ५	अविवाहित प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) संरक्षक वा अभिभावकले कार्यालयको रोहबरमा गरेको सनाखत पत्र ३) स्थानीय सर्जमिन मुचुल्काको पत्र	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	५००	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

		४) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद ५) विदेशमा रहेकाको हकमा विदेशस्थित नेपाली नियोगबाट आएको सिफारिस	३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) आवश्यकता अनुसार स्थानीय प्रहरीको सर्जिमिन मुचुल्का माग गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
५ ६	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि २) विषय सँग सम्बन्धित प्रमाण कागजातको प्रतिलिपि ३) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जिमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदकलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	वडा अध्यक्ष/ का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	३००	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
५ ७	मिलापत्र कागज/ उजुरी दर्ता	१) मिलापत्र गर्ने दुवै पक्षको संयुक्त निवेदन २) सम्बन्धित व्यक्तिहरुको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ३) विषयसँग सम्बन्धित अन्य कागजातहरु	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) वडा अध्यक्ष/का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित	वडा अध्यक्ष/ का.वा. वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	१५०	सोही दिन, सर्जिमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	

			कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदनकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदनलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने				
५ ८	एकिकृत सम्पत्ति कर/घर जग्गा कर	१) निवेदन २) जग्गा धनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि ३) भवन नक्सा/स्वीकृति प्रमाण पत्र र नक्साको प्रतिलिपि ४) भवन/जग्गा खरिद गरेको भए मालपोतबाट रजिष्ट्रेशन पारित लिखतको प्रतिलिपि ५) (स्थानीय तहको नाम) घोषणा हुनु पूर्व निर्माण भएका भवनका हकमा नापी नक्सा वा स्थलगत प्राविधिक प्रतिवेदन ६) मालपोत तिरेको रसिद ७) आ.व ०५७।५८ पूर्व आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर तिरेको भए सो को प्रमाणित प्रतिलिपि ८) नागरिकता र नापी नक्साको प्रमाणित प्रतिलिपि	१) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने २) तोकिएको कर्मचारीले कर निर्धारण तयार गरी वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव समक्ष पेश गर्ने ३) तोकिएको कर बुझाउने ४) चलानी गरी निवेदनलाई कर निर्धारण पत्र उपलब्ध गराउने ।	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	माल पोत कर बाहेक आर्थि क ऐनको अनुसू ची १ बमो जिम	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	बहाल कर	१) निवेदन पत्र २) बहाल सम्झौता ३) नेपाल सरकारमा बहालसँग सम्बन्धित निकायमा दर्ता गरेको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/ का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	आर्थि क ऐनको अनुसू ची ३	सोही दिन, सर्जमिन को हकमा	

		४) नागरिकताको प्रमाणित प्रतिलिपी ५) चालु आ.व. सम्म घर जग्गा र मालपोत तिरेको रसिदको वा निर्धारण आदेशको प्रमाणित प्रतिलिपी ।	२) तोकिएको कर्मचारीले कर निर्धारण तयार गरी वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव समक्ष पेश गर्ने ३) तोकिएको कर बुझाउने ४) चलानी गरी निवेदकलाई कर निर्धारण पत्र उपलब्ध गराउने		बमोजिम	बढीमा ३ दिनभित्र	
६०	विज्ञापन कर	१) निवेदन र संस्थाको प्रमाणित कागजात २) सम्बन्धित स्थानीय तहमा तिर्नु बुझाउनु पर्नेव्यवसाय र अन्य करको प्रमाणित प्रतिलिपी		वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	अनुसूची ७ बमोजिम	सोही दिन, सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
६१	मालपोत वा भूमि कर	१) निवेदन पत्र २) प्रथम वर्षका लागि जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा, नवीकरणका लागि अघिल्लो आ.व.मा मालपोत तिरेको रसिद वा यस कार्यालयबाट जारी गरिएको मालपोत नवीकरण बुक ३) घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको प्रमाण	१) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने २) तोकिएको कर्मचारीले कर निर्धारण तयार गरी वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव समक्ष पेश गर्ने ३) तोकिएको कर बुझाउने ४) चलानी गरी निवेदकलाई कर रसिद उपलब्ध गराउने ।	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी	प्रति वर्ग मिटर रु.१०	सोही दिन, सर्जिमिनको हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
	उल्लेखित बाहेक अन्य स्थानीय आवश्यकता	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र निवेदन	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने	वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा	रु.१५०	सोही दिन, सर्जिमिन	

अनुसारका सिफारिस/प्रमाण तहरू	२) विषय सँग सम्बन्धित प्रमाण कागजात ६) चालु आ. व. सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पत्ति कर तिरेको रसिद वा कर निर्धारण स्वीकृत भएको कागजात	२) वडा अध्यक्ष/का.वा.वडा अध्यक्ष/वडा सचिवले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ३) निवेदन दर्ता गर्ने ४) तोकिएको कर्मचारीले आवश्यकता अनुसार सर्जमिन मुचुल्का तयार गरी सिफारिस तयार गर्ने ५) निवेदनकले तोकिएको शुल्क बुझाउने ६) चलानी गरी निवेदनलाई सिफारिस उपलब्ध गराउने	सचिव, सम्बन्धित फाँटका कर्मचारी		को हकमा बढीमा ३ दिनभित्र	
------------------------------------	--	--	---------------------------------------	--	-----------------------------------	--

1.

७. निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

विषय	निर्णय गर्ने अधिकारी	एक तहमाथिको अधिकारी	कैफिय त
वडा अन्तर्गतका प्रमाणित, सिफारिस लगायत वडास्तरीय विषय	वडा अध्यक्ष/वडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/गाउँपालिका अध्यक्ष	
आर्थिक तथा प्रशासनिक विषय	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	गाउँपालिका अध्यक्ष	
मेलमिलाप लगायत न्यायिक विषय	उपाध्यक्ष		
निर्देशन, व्यवस्थापन लगायत जनसरोकारका विषय	गाउँपालिका अध्यक्ष	गाउँ कार्यपालिका	
निर्देशन, बाधा अड्काउ फुकाउ, नियमावली, निर्देशिका जारी	गाउँ कार्यपालिका	गाउँसभा	
कर उठाउने र खर्च गर्ने, कानून निर्माण	गाउँ सभा	प्रदेश/नेपाल सरकार	

१. शाखासँग सम्बन्धित नियमित कामहरू शाखा प्रमुखबाट निर्णय हुने ।

२. विशेष निर्णय तथा कार्यालय प्रमुखबाट हुनुपर्ने भनी तोकिएको कामहरू कार्यालय प्रमुखबाट निर्णय हुने ।

३. नीतिगत विषयका निर्णयहरू गाउँ कार्यपालिकाबाट ।

८. निर्णय उपर उजूरी सुन्ने अधिकारी

१. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत मातहतबाट भएको निर्णयको गाउँपालिका अध्यक्ष
२. शाखा प्रमुखस्तरीयबाट भएका निर्णयको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
३. दैनिक सेवा प्रवाह तथा कर्मचारीको कार्य व्यवहार बारे गुनासो सुन्ने अधिकारी प्रशासकीय अधिकृत

९. सम्पादन गरेको कामको विवरण

क. प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

क्र.सं.	कामको विवरण	इकाइ	संख्या	कैफियत
१	कानून कार्यविधिहरुको ड्राफ्ट	वटा	०	
२	मातहतका कार्यालय अनुगमन	पटक	नियमित	
३	योजना अनुगमन	पटक	१८	
४	योजना सम्झौता	वटा	१२	
५	योजना भुक्तानी	वटा	०	
५	परिपत्र छलफल बैठक	पटक	आवश्यकतानुसार	

१०. सूचना अधिकारी, प्रवक्ता र प्रमुखको नाम र पद

क्र.सं.	पद	अधिकारीको नाम	सम्पर्क फोन	सम्पर्क ईमेल
१	अध्यक्ष	श्री जनक पुन	९८५७८५५५९८	timrojanak@gmail.com
२	उपाध्यक्ष	श्री सरिता के.सी.	९८४७९१४३३७	Saritakc07@gmail.com
३	प्रवक्ता	श्री चेतलाल खत्री	९८६९७००४४२	Chetlalkhatri@gmail.com
४	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री धनि प्रसाद खड्का	९८५७८६६०९२	Dpkhadka55@gmail.com
५	सूचना अधिकारी	श्री विशाल बोहरा	९८४४९७४४४७	Bishalbohara99@gmail.com

११. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको ऐन, कार्यविधि, निर्देशिका तथा नियमावलीहरुको विवरण

क्र.सं.	ऐन, कार्यविधि, निर्देशिका विवरण	सभाबाट स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशन मिति	खण्ड	कै
गाउँपालिकाको ऐन					
१	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७४	२०७५/०९/१०	२०७६/०६/०९	खण्ड १ संख्या १ भाग १	
२	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमितगर्ने) ऐन, २०७४	२०७५/०९/१०	२०७६/०६/०९	खण्ड १ संख्या २ भाग १	
३	रुन्टीगढी गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुको आचारसंहिता, २०७४	२०७५/०९/१०	२०७६/०६/०९	खण्ड १ संख्या ४ भाग १	
४	रुन्टीगढी गाउँपालिका को आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थित गर्न बनेको कानून, २०७४	२०७५/०९/१०	२०७६/०६/०९	खण्ड १ संख्या ८ भाग १	

५	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५/०९/१०	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ९ भाग १	
६	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४(दास्रो संशोधन २०७६)	२०७५/०९/१०	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ७ भाग १	
७	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन ऐन, २०७८	२०७८/०८/०२			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
८	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकास व्यवस्थापन ऐन २०७८	२०७८/०८/०२			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
गाउँपालिकाको कार्यविधि					
१	समपुरक कोष (संचालन तथा व्यवस्थापन)कार्यविधि-२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १६ भाग २	
२	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा कार्यान्वयन र व्यवस्थापन कार्यविधि-२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १४ भाग २	
३	मर्मत संभार कोष संचालन कार्यविधि, २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १३ भाग २	
४	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको नक्सा पास सम्बन्धी कार्यविधि-२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १२ भाग २	
५	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि, २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ११ भाग २	
६	आकस्मिक कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि -२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ८ भाग २	
७	रुन्टीगढी गाउँपालिका नगर प्रहरी व्यवस्थापन कार्यविधि	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ७ भाग २	
८	रुन्टीगढी गाउँपालिका खेलकुद सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ६ भाग २	
९	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यविधि, २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ५ भाग २	
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता कार्यविधि ,२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ४ भाग २	
११	करार स्वयमसेवक शिक्षक भर्ना सम्बन्धी कार्यविधि २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ३ भाग २	
१२	रुन्टीगढी गाउँपालिका व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या २ भाग २	
१३	विपद व्यवस्थापन कोष संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि - २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १ भाग २	
१४	उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि २०७४	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ९ भाग २	
१५	संस्था दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यविधि,२०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १५ भाग २	
१६	कन्टिजेन्सी रकम व्यवस्थापन तथा खर्च सम्बन्धी कार्यविधि २०७६	२०७६।०९।०९			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
१७	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको विपद व्यवस्थापन कोष संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको कार्यविधि २०७६	२०७८।०३।०७	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।

१८	सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
१९	उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन तथा संचालन कार्यविधि २०७४				
२०	खानेपानी, सरसफाई तथा वातावरण व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६	२०७८।०३।०७	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२१	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२२	व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२३	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।०७	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२४	सुरक्षित आप्रवास सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७८।०९।२६			
२५	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको सुरक्षित आप्रवास सम्बन्धी कार्यविधि २०७८	२०७८।०९।२६			
२६	समपुरक कोष(संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि), २०७८	२०७८।०३।०७	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२७	शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान कार्यविधि, २०७८	२०७८/०६/२६			
२८	जलश्रोत तथा मुहान दर्ता कार्यविधि, २०७८	२०७८/०८/१३			
२९	सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
३०	एफ. एम रेडियो (व्यवस्थापन तथा संचालन) कार्यविधि, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
३१	गाउँसभा सञ्चालन कार्यविधि				
गाउँपालिकाको नियमावली					
१	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली, २०७४	२०७५/०९/१०	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ५ भाग १	राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको कर्मचारी कल्याणकारी कोष नियमावली, २०७६	२०७६।०५।०३	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या १० भाग २	राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
३	गाउँ कार्यपालिका(कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४	२०७४।०४।२३			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
४	गाउँ कार्यपालिका(कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४।०४।२३			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
५	लेखा समितिको कार्य सञ्चालन नियमावली, २०७८	२०७८।०९।२६			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
गाउँपालिकाको विधेयक					

१	न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किराना गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७५	२०७५/०९/१०	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ६ भाग १	
२	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको विधेयक, २०७५	२०७५/०९/१०	२०७६।०६।०१	खण्ड १ संख्या ३ भाग १	
३	जलश्रोत उपयोग सम्बन्धी विधेयक २०७६	२०७६।०९।०९			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
४	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन विधेयक, २०७८	२०७८।०८।०२			
५	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साभेदारी सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक २०७८	२०७८।०८।०२			
६	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको औद्योगिक व्यवसाय विधेयक, २०७८	२०७८।०८।०२			
गाउँपालिकाको निर्देशिका					
१	गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७४	२०७४।०४।२३	२०७८।०८।०२		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
२	पशु सेवा सम्बन्धि कार्यक्रमहरु सञ्चालन निर्देशिका २०७६	२०७६।०९।०९			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
३	तालिम, गोष्ठी,कार्यशाला तथा अध्ययन भ्रमण खर्च सम्बन्धी निर्देशिका २०७६	२०७६।०९।०९			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।
४	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०७८	२०७८।०३।२३	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
५	संघ, संस्था दर्ता तथा नवीकरण निर्देशिका २०७८	२०७८।०३।०७	२०७८।०३।२८		राजपत्रमा प्रकाशन गरेको ।
६	रुन्टीगढी गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०७८	२०७८।०८।०२			राजपत्रमा प्रकाशन नगरेको ।

१२. आम्दानी तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण

रुन्टीगढी गाउँपालिकाको साउन महिना देखि असोज महिना सम्मको खर्चको फाटवारी

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	यस महिना सम्मको खर्च	बजेट बाँकी
१					
१		१०,५१,००,०००.००	२२,६७,८६८.००	२२,६७,८६८.००	१०,२८,३२,१३२.००
१	सेवा र परामर्श खर्च	४९,००,०००.००	०.००	०.००	४९,००,०००.००
२	अन्य सेवा शुल्क	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६,५५,०००.००	०.००	०.००	६,५५,०००.००
४	कार्यक्रम खर्च	१,९३,७०,०००.००	६,८७,१७३.००	६,८७,१७३.००	१,८६,८२,८२७.००
५	विविध कार्यक्रम खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६	विविध खर्च	१,३५,०००.००	०.००	०.००	१,३५,०००.००
७	छात्रवृत्ति	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	औषधीखरिद खर्च	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
९	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१०	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४९,९५,०००.००	१५,२१,३९५.००	१५,२१,३९५.००	१,३४,७३,६०५.००
११	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२	मेशिनरी तथा औजार	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१४	सडक तथा पूल निर्माण	३,०५,९०,०००.००	०.००	०.००	३,०५,९०,०००.००
१५	विद्युत संरचना निर्माण	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१६	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३,४०,०००.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००
१७	सिंचाई संरचना निर्माण	८५,९०,०००.००	०.००	०.००	८५,९०,०००.००
१८	खानेपानी संरचना निर्माण	१,१५,६५,०००.००	५९,३००.००	५९,३००.००	१,१५,०५,७००.००
१९	वन तथा वातावरण संरक्षण	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२०	सरसफाई संरचना निर्माण	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	६८,२०,०००.००	०.००	०.००	६८,२०,०००.००
२२	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२		२१,६९,००,०००.००	५,३३,०७,५८६.५६	५,३३,०७,५८६.५६	१६,३५,९२,४१३.४४
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१४,५०,००,०००.००	४,१६,४७,४८९.५६	४,१६,४७,४८९.५६	१०,३३,५२,५१०.४४
२	पोशाक	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३	करार सेवा शुल्क	२७,१९,०००.००	९,८५,३३२.००	९,८५,३३२.००	१७,३३,६६८.००
४	कार्यक्रम खर्च	२,२९,०८,०००.००	१६,४६,३६०.००	१६,४६,३६०.००	२,१२,६१,६४०.००
५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
६	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	७१,६७,०००.००	२८,३९,७८५.००	२८,३९,७८५.००	४३,२७,२१५.००

७	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	३,७७,९२,०००.००	६१,८८,६२०.००	६१,८८,६२०.००	३,१६,०३,३८०.००
८	औषधीखरिद खर्च	११,९४,०००.००	०.००	०.००	११,९४,०००.००
३		३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
१	कार्यक्रम खर्च	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
४		७६,००,०००.००	०.००	०.००	७६,००,०००.००
१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,८५,०००.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००
२	कार्यक्रम खर्च	८,४२,०००.००	०.००	०.००	८,४२,०००.००
३	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	६२,७३,०००.००	०.००	०.००	६२,७३,०००.००
५		१,५३,००,०००.००	०.००	०.००	१,५३,००,०००.००
१	कार्यक्रम खर्च	१७,०२,०००.००	०.००	०.००	१७,०२,०००.००
२	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१,३५,९८,०००.००	०.००	०.००	१,३५,९८,०००.००
६		३७,००,०००.००	०.००	०.००	३७,००,०००.००
१	कार्यक्रम खर्च	३७,००,०००.००	०.००	०.००	३७,००,०००.००
७		१,२९,००,०००.००	०.००	०.००	१,२९,००,०००.००
१	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	८३,००,०००.००	०.००	०.००	८३,००,०००.००
२	सडक तथा पूल निर्माण	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
८		१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
१	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
९		२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१०		१,९५,००,०००.००	०.००	०.००	१,९५,००,०००.००
१	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९०,००,०००.००	०.००	०.००	९०,००,०००.००
२	खानेपानी संरचना निर्माण	१,०५,००,०००.००	०.००	०.००	१,०५,००,०००.००
११		५६,००,०००.००	०.००	०.००	५६,००,०००.००
१	सिंचाई संरचना निर्माण	५६,००,०००.००	०.००	०.००	५६,००,०००.००
१२		६९,९३,०००.००	०.००	०.००	६९,९३,०००.००
१	कार्यक्रम खर्च	३७,७५,९४२.००	०.००	०.००	३७,७५,९४२.००
२	अन्य फिर्ता	३,६०,०५८.००	०.००	०.००	३,६०,०५८.००
३	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
४	सडक तथा पूल निर्माण	१३,०७,०००.००	०.००	०.००	१३,०७,०००.००
५	खानेपानी संरचना निर्माण	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१३		९२,००,०००.००	०.००	०.००	९२,००,०००.००
१	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२	सडक तथा पूल निर्माण	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००

३	सिंचाई संरचना निर्माण	६३,००,०००.००	०.००	०.००	६३,००,०००.००
४	खानेपानी संरचना निर्माण	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
१४		२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१	खानेपानी संरचना निर्माण	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१५		७५,००,०००.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००
१	सडक तथा पूल निर्माण	७५,००,०००.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००
१६		१,०८,३८,०००.००	४३,०००.००	४३,०००.००	१,०७,९५,०००.००
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,१८,०००.००	०.००	०.००	२३,१८,०००.००
२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४	संचार महसुल	१०,००,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	९,९४,०००.००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६	करार सेवा शुल्क	१४,९७,८४८.००	०.००	०.००	१४,९७,८४८.००
७	कार्यक्रम खर्च	५,७०,०००.००	०.००	०.००	५,७०,०००.००
८	भ्रमण खर्च	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
९	विविध खर्च	२,१५२.००	०.००	०.००	२,१५२.००
१०	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
११	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,००,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	९,७५,०००.००
१२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१५,००,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,८८,०००.००
१३	सिंचाई संरचना निर्माण	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
१७		११,१९,३४,८४८.००	१,१३,८४,४००.२४	१,१३,८४,४००.२४	१०,०५,५०,४४७.७६
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७३,२२,०००.००	१०,१९,४५६.२४	१०,१९,४५६.२४	१,६३,०२,५४३.७६
२	पोशाक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३	स्थानीय भत्ता	१०,००,०००.००	२,५९,२६०.००	२,५९,२६०.००	७,४०,७४०.००
४	महंगी भत्ता	२५,००,०००.००	३,२०,०००.००	३,२०,०००.००	२१,८०,०००.००
५	फिल्ड भत्ता	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७	अन्य भत्ता	३,००,०००.००	४०,०८०.००	४०,०८०.००	२,५९,९२०.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३०,५०,०००.००	१,९९,८००.००	१,९९,८००.००	२८,५०,२००.००
९	पदाधिकारीअन्य सुविधा	३८,८८,०००.००	७,३७,०००.००	७,३७,०००.००	३१,५१,०००.००
१०	पानी तथा विजुली	१०,००,०००.००	४,१५,०००.००	४,१५,०००.००	५,८५,०००.००
११	संचार महसुल	२५,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	२२,०००.००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,००,०००.००	३,६०,०२८.००	३,६०,०२८.००	२१,३९,९७२.००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२१,८०,०००.००	६,७९,४६८.००	६,७९,४६८.००	१५,००,५३२.००
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००

१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६,४५,०००.००	०.००	०.००	६,४५,०००.००
१९	करार सेवा शुल्क	१,६६,३६,०००.००	३१,५८,०३३.००	३१,५८,०३३.००	१,३४,७७,९६७.००
२०	अन्य सेवा शुल्क	५,४५,०००.००	०.००	०.००	५,४५,०००.००
२१	कर्मचारी तालिम खर्च	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१४,५०,०००.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००
२३	कार्यक्रम खर्च	१,६४,६९,०००.००	०.००	०.००	१,६४,६९,०००.००
२४	विविध कार्यक्रम खर्च	१२,००,०००.००	४७,०१६.००	४७,०१६.००	११,५२,९८४.००
२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,२५,०००.००	१,०९,९८१.००	१,०९,९८१.००	४,१५,०१९.००
२६	भ्रमण खर्च	३०,००,०००.००	१,९५,४९८.००	१,९५,४९८.००	२८,०४,५०२.००
२७	विविध खर्च	१७,२७,८४८.००	२,८०,४८०.००	२,८०,४८०.००	१४,४७,३६८.००
२८	सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१,३०,००,०००.००	०.००	०.००	१,३०,००,०००.००
२९	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	७६,३२,०००.००	३५,६०,३००.००	३५,६०,३००.००	४०,७१,७००.००
३०	औषधीखरिद खर्च	१६,२०,०००.००	०.००	०.००	१६,२०,०००.००
३१	घरभाडा	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३३	सडक तथा पूल निर्माण	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
३४	सिंचाई संरचना निर्माण	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३५	खानेपानी संरचना निर्माण	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
३६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
१८		२,१०,५०,०००.००	७१,६३,७९१.५४	७१,६३,७९१.५४	१,३८,८६,२०८.४६
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३,६०,०००.००	३८,६०,५३६.५४	३८,६०,५३६.५४	१४,९९,४६३.४६
२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	५५,४०,०००.००	१४,७४,०००.००	१४,७४,०००.००	४०,६६,०००.००
३	पदाधिकारी अन्य भत्ता	४,५०,०००.००	४,१५,०००.००	४,१५,०००.००	३५,०००.००
४	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५	करार सेवा शुल्क	२०,००,०००.००	१३,८२,०५५.००	१३,८२,०५५.००	६,१७,९४५.००
६	कार्यक्रम खर्च	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७	सडक तथा पूल निर्माण	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८	विद्युत संरचना निर्माण	४८,००,०००.००	०.००	०.००	४८,००,०००.००
९	सिंचाई संरचना निर्माण	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१०	खानेपानी संरचना निर्माण	१७,००,०००.००	३२,२००.००	३२,२००.००	१६,६७,८००.००
 					
कुल जम्मा		५६,२८,१५,८४८.००	७,४१,६६,६४६.३४	७,४१,६६,६४६.३४	४८,८६,४९,२०१.६६

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम खर्च विवरण

रु. हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम रु. हजारमा						
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षक	१,८७,००	४८,९९	२६.२०	१,३८,००
२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	९,६९,००	२,७५,४२	२८.४२	६,९३,५७
३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	पटक	२,९४,००	९२,०५	३१.३१	२,०१,९४
४	रोजगार संयोजकको पोसाक	जना	१०	०	०.००	१०
५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	जना	२०	०	०.००	२०
६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	जना	४,८५	०	०.००	४,८५
७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	संख्या	२,२१	१,३८	६२.८६	८२
८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	पटक	२,३१	१,३१	५६.९७	९९
९	रोजगार संयोजकको तलब	जना	५,६८	१,७४	३०.७७	३,९३
१०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	संख्या	३,००	१,३१	४३.८७	१,६८
११	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	N/A	८,५४	०	०.००	८,५४
१२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	जना	५,४५	४,०८	७४.९४	१,३६
१३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	जना	१,८७	०	०.००	१,८७
१४	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	जना	२,४९	०	०.००	२,४९
१५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	जना	९३	०	०.००	९३
१६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	जना	९५	०	०.००	९५
१७	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	संख्या	१,००	०	०.००	१,००
१८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	जना	१३,७३	०	०.००	१३,७३

१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	जना	३,५२	०	०.००	३,५२
२०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	जना	२५	०	०.००	२५
२१	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	पटक	६,२५	०	०.००	६,२५
२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	जना	१,७४	०	०.००	१,७४
२३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	जना	१,००	०	०.००	१,००
२४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	जना	१,२६	०	०.००	१,२६
२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	जना	२,७३	०	०.००	२,७३
२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	जना	२,३७	०	०.००	२,३७
२७	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोनेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	जना	२०,००	०	०.००	२०,००
२८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	जना	१,००	०	०.००	१,००
२९	पोषण कार्यक्रम	संख्या	४,६०	०	०.००	४,६०
३०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	संख्या	८,४०	३,०५	३६.३१	५,३५
३१	मध्य पहाडी मकै वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	संख्या	७,००	०	०.००	७,००
३२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	जना	४,१४	०	०.००	४,१४
३३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	शिक्षक	१३,००	०	०.००	१३,००
३४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	जना	९,०४	०	०.००	९,०४
३५	प्याजको बीउ उत्पादन कार्यक्रम	संख्या	१०,००	०	०.००	१०,००
३६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	जना	३,००	०	०.००	३,००
३७	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	जना	१,८०	०	०.००	१,८०
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	जना	१,१७	०	०.००	१,१७
३९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	जना	१८,६८	१०,८०	५७.८२	७,८८
४०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	शिक्षक	५०	०	०.००	५०
४१	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	जना	४८	०	०.००	४८

४२	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	जना	१,५०	०	०.००	१,५०
४३	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	जना	२,५४	१,३८	५४.६९	१,१५
४४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिक्षक	१,००	०	०.००	१,००
४५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	जना	५,००	०	०.००	५,००
४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	जना	१४,१३	०	०.००	१४,१३
४७	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	संख्या	४,६०	०	०.००	४,६०
४८	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	जना	२,००	०	०.००	२,००
४९	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि बमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	पटक	१,००	०	०.००	१,००
५०	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	पटक	६,३३	०	०.००	६,३३
५१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	जना	११,६६	०	०.००	११,६६
५३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	जना	१,४०	०	०.००	१,४०
५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	जना	७,८५	०	०.००	७,८५
५५	संस्थागत सुदृढीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोनेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	जना	९,००	०	०.००	९,००
५६	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply Sanitation and Hygiene(WASH) plan अध्यावधिक गर्ने कार्य	जना	१,००	०	०.००	१,००
५७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	जना	२५	०	०.००	२५
५८	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/ IUCD तालिम	जना	२,००	०	०.००	२,००
५९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	जना	३०,१६	०	०.००	३०,१६

६०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	जना	२,००	०	०.००	२,००
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	७०	३०	४३.७३	३९
६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	जना	३,३६	९१	२७.३३	२,४४
६३	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	जना	२६,७२	०	०.००	२६,७२
६४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	जना	५५	०	०.००	५५
६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.वि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	जना	१,०५	०	०.००	१,०५
६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	जना	२,११	०	०.००	२,११
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	जना	४,२६	०	०.००	४,२६
६८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	जना	१,३५	०	०.००	१,३५
६९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	संख्या	३०,७५	०	०.००	३०,७५
७०	परिवार योजना सेवा	जना	८०	०	०.००	८०
७१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	जना	२,०५	०	०.००	२,०५
७२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	संख्या	९०	०	०.००	९०
७३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	७१,६७	२८,३९	३९.६२	४३,२७
७४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	जना	३२,४१	०	०.००	३२,४१
७५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	जना	३०,११	०	०.००	३०,११
७६	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	३४,९७	१५,२८	४३.७०	१९,६८
७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	जना	९,७९	०	०.००	९,७९
७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	जना	१४,९१	०	०.००	१४,९१

७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सेट	५,४८	०	०.००	५,४८
८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	जना	१३,५२	०	०.००	१३,५२
८१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	१०,५६	०	०.००	१०,५६
८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	जना	२७,२५	०	०.००	२७,२५
८३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	२१,६४	०	०.००	२१,६४
८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	जना	४,०७	०	०.००	४,०७
८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	जना	६,७०	०	०.००	६,७०
८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	सेट	१,२०,६०	४६,६०	३८,६४	७३,९९
८७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	जना	४४,७८	०	०.००	४४,७८
८८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	१०,७२	०	०.००	१०,७२
८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गोटा	२,७२	०	०.००	२,७२
९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	सेट	१८,१७	०	०.००	१८,१७
९१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षक	१८,३८	०	०.००	१८,३८
९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	५,२३	०	०.००	५,२३
९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षक	३६,६५	०	०.००	३६,६५
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	जना	८,२३	०	०.००	८,२३
९५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	जना	९९,७४	०	०.००	९९,७४
९६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	जना	११,९४	०	०.००	११,९४
९७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	तला	८३,००	०	०.००	८३,००
९८	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	तला	२५,००	०	०.००	२५,००
९९	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	तला	१२,००	०	०.००	१२,००
१००	१. ढोरवाड स्याउलीवाड झो.पु. २. गनारी सातम झो.पु.	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१०१	कृषि बजार निर्माण	संख्या	४०,००	०	०.००	४०,००
८०५५४५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
१०२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	जना	९०,००	०	०.००	९०,००
१०३	छरछरे अपुते लिफ्टीड खानेपानी आयोजना, वडा नं.-८	जना	१,०५,००	०	०.००	१,०५,००

८०५५४५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						
१०४	बाइजा लिफ्टिड सिचाई आयोजना	जना	२४,००	०	०.००	२४,००
१०५	बाइजा लिफ्टिड सिचाई आयोजना	जना	५६,००	०	०.००	५६,००
कुल जम्मा			२९,०६,००	५,३३,०७	१८.३४	२३,७२,९

शिक्षा शाखा कार्यक्रम खर्च विवरण

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा क्षेत्र : सामाजिक विकास उप क्षेत्र : शिक्षा रु. हजारमा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५३०१ रुन्टीगढी गाउँपालिका - शिक्षा					
१	प्र.अ. बैठक, खाजा स्टेशनरी र अन्य खर्च	३,००	६०	२०.००	२,४०
२	शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, विषयगत समिति बैठक, खाजा, स्टेशनरी र अन्य खर्च	२,५०	३३	१३.५२	२,१६
३	सञ्चार महशुल	२५	३	१२.००	२२
४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण (६-८) कक्षा	६,००	०	०.००	६,००
५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई कार्य (१-३), (४-५) र (६-८) कक्षा	१२,००	०	०.००	१२,००
६	शिक्षक कर्मचारीलाई आई.ई.एम.आई.एस. तालिम कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
७	विभिन्न दिवसीय मनाउने कार्यक्रम(शिक्षा, विज्ञान दिवस) आदि ।	४८	०	०.००	४८
८	विविध कार्यक्रम	२५	०	०.००	२५
९	शिक्षक दरबन्दि मिलान तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	७०	०	०.००	७०
१०	खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
११	परीक्षा तयारी आवासीय कक्षा सञ्चालन (कक्षा ८ र १०)	१०,००	०	०.००	१०,००
१२	कक्षा ८ उत्कृष्ट विद्यार्थी, विद्यालय तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
१३	आन्तरिक परीक्षा कक्षा (१-१०) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च व्यवस्थापन कार्यक्रम	१४,५०	०	०.००	१४,५०
१४	विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम (आ बि र मा बि १९ विद्यालय)	५,००	०	०.००	५,००
१५	निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन पुस्तिका छपाई तथा प्रबोधिकरण कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
१६	रुन्टीगढी रनिडशिल्ड कार्यक्रम	४,००	०	०.००	४,००
१७	खेलकुद सामग्री खरिद कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
१८	कक्षा ८ परीक्षा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	१०,००	०	०.००	१०,००
१९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२,५०	८५	३४.१२	१,६४
२०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा प्रकाशन	१,००	०	०.००	१,००
२१	स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	१,३०,००	०	०.००	१,३०,००
२२	बालशिक्षक र कर्मचारीलाई गा.पा. थप अनुदान	५६,३२	१५,८८	२८.२०	४०,४४
कुल जम्मा		२,७०,००	१७,७०	६.५५	२,५२,२९

स्वास्थ्य शाखा कार्यक्रम खर्च विवरण

रु.
हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य क्षेत्र : सामाजिक विकास उप क्षेत्र : स्वास्थ्य रु. हजारमा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५३०२ रुन्टीगढी गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
१	संचार इन्धन ढुवानी, मर्मत तथा संभार कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२	निशुल्क रेफर सेवा कार्यक्रम	१,५०	२	८.००	१,३८
३	जेष्ठ नागरिक आखा जाच कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४	विभिन्न स्वास्थ्य सामग्री छुपाई कार्यक्रम	१,८४	०	०.००	१,८४
५	उँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक संचालन यातायात खर्च व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
६	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राही स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
७	सामुदायिक म.स्वा.से. Review meeting	५०	०	०.००	५०
८	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
९	बिधालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०,२६	०	०.००	१०,२६
११	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
१२	विविध कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
१३	औषधि खरीद	१५,००	०	०.००	१५,००
कुल जम्मा		४१,१०	२	०.२९	४०,९८

महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण कार्यक्रम खर्च विवरण

रु. हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण इकाई क्षेत्र : सामाजिक विकास उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रु. हजारमा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५३०५ महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण इकाई					
१	आमा समुहलाई लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सचेतन कार्यक्रम	१,१०	०	०.००	१,१०
२	अपांगता भएका व्यक्तिलाई सिप तथा व्यवसायिक तालिम	१,००	०	०.००	१,००
३	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस तथा होलेरी ज्येष्ठ नागरिक केन्द्रको मर्मत र आवश्यक सामग्री खरिद कार्यक्रम	२,८०	०	०.००	२,८०
४	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (JESI) अडिट कार्यक्रम	१,१०	०	०.००	१,१०
५	अपाङ्गता परीचय पत्र सिफारीस समन्वय बैठक तथा अनुगमन	१,००	०	०.००	१,००

६	असहाय तथा एकल महिलालाई तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	५०	०	०.००	५०
७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
८	बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी किशोर किशोरी लक्षित कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
कुल जम्मा		१०,००	०	०	१०,००

कृषि तथा पशु बिकास शाखा कार्यक्रमको खर्च विवरण

रु.
हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँपालिका - कृषि क्षेत्र : आर्थिक विकास रु. हजारमा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५३०४ पशु सेवा कार्यक्रम					
१	कृषक स्तर सुधार तालिम	१,५०	०	०.००	१,५०
२	पशु आहार कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३	कृषक सङ्ग प्रविधिक कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४	कृत्रिम गर्भाधानका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	३५	०	०.००	३५
५	मेसिनरि औजार खरिद कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
६	पशु स्वास्थ्य उपचार	६,००	०	०.००	६,००
७	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
८	मासु व्यासायी, दुग्ध व्यासायी तथा अगुवा कृषकहरु सङ्ग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
९	विभिन्न दिवसहरु मनाउने	४०	०	०.००	४०
१०	विभिन्न खोप लगाए वापत पारिश्रमिक तथा लजिष्टिक सामग्री व्यवस्थापन	२,००	०	०.००	२,००
११	कुखुरा प्रवर्धन कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
१२	परिजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
१३	अनुगमन भ्रमण खर्च	१,२५	२४	१९.७४	१,००
१४	विविध	१,००	०	०.००	१,००
८०५५४५०५३०६ कृषि शाखा					
१५	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकसग धान गहु श्रेसिड कार्यक्रम	१२,००	०	०.००	१२,००
१६	ल्यापटप खरिद	१,००	०	०.००	१,००
१७	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे र वर्षे फलफुलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
१८	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर वितरण कार्यक्रम	८,००	०	०.००	८,००
१९	अगुवा कृषक, कृषि प्राविधिक तथा जन प्रतिनिधिहरु सग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
२०	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको बीउ विजन वितरण कार्यक्रम	२०,००	०	०.००	२०,००
२१	विभिन्न दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०

२२	५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यन्न वाली गहु, धानको बीउ वितरण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
२३	जग्गा भाडामा लिइ व्यवसायिक खेती गर्ने लक्षित समुदायिक कृषि फर्मलाई ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	६,००	०	०.००	६,००
२४	५० प्रतिशत अनुदानमा रैथाने वाली जौ, कोदो, फापरको बीउ वितरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
२५	अनुगमन खर्च	१,५०	०	०.००	१,५०
२६	विविध	१,००	०	०.००	१,००
कुल जम्मा		७५,००	२४	०.३२	७४,७५

गाउँपालिका तर्फकार्यक्रमको खर्च विवरण

रु. हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ अवधी : २०८२/०४/०१-२०८२/०६/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रुन्टीगढी गाउँ कार्यपालिका रु. हजारमा					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५४५०५१०१ रुन्टीगढी गाउँपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	५३,६०	३८,६०	७२.०२	१४,९९
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,१८	०	०.००	२३,१८
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७३,२२	१०,१९	५.८९	१,६३,०२
४	पोशाक	१०,००	०	०.००	१०,००
५	स्थानीय भत्ता	१०,००	२,५९	२५.९३	७,४०
६	महंगी भत्ता	२५,००	३,२०	१२.८०	२१,८०
७	फिल्ड भत्ता	१५,००	०	०.००	१५,००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,००	०	०.००	२,००
९	पदपुर्ती समिती तथा अन्य समितीको बैठक भत्ता	३,००	४०	१३.३६	२,५९
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५,००	१,०६	४.२४	२३,९४
११	पत्रपत्रिका तथा ईन्टरनेट पदाधिकारी	१५,००	०	०.००	१५,००
१२	अतिथी सत्कार पदाधिकारी	५,६४	५,२८	९३.७१	३५
१३	मर्मत संहार र बिधुत उर्जा पदाधिकारी	१,३०	१०	७.६९	१,२०
१४	वैदेशिक भ्रमण पदाधिकारी	५,००	०	०.००	५,००
१५	यातायात सुविधा पदाधिकारी	३२,१६	९,२५	२८.७८	२२,९०
१६	खानेपानी तथा सरसफाई पदाधिकारी	१,३०	१०	७.६९	१,२०
१७	जनसम्पर्क विशेष सुविधा पदाधिकारी	२३,४०	७,३७	३१.५०	१६,०३
१८	टेलिफोन मोबाईल रिचार्ज पदाधिकारी	१५,४८	०	०.००	१५,४८
१९	चाडपर्व खर्च पदाधिकारी	४,५०	४,१५	९२.२२	३५
२०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
२१	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
२२	पानी तथा बिजुली	१०,००	४,१५	४१.५०	५,८५

२३	संचार महसुल	१०,००	६	०.६०	९,९४
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५,००	३,६०	१४.४०	२१,३९
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,००	०	०.००	२०,००
२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	६,००	०	०.००	६,००
२७	मेसिनरी औजार मर्मत तथा मसलन्द समग्री खर्च आ.ब २०८१।८२को बाकि भुक्तानी	६,८०	६,७९	९९.९२	०
२८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च पालिका वडा तथा स्वास्थ्य	१५,००	०	०.००	१५,००
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१०,००	०	०.००	१०,००
३०	गाउँपालिका वडा तथा स्वास्थ्य संस्थामा स्टेशनरी सामग्री तथा अन्य सामग्री	१०,००	०	०.००	१०,००
३१	गाउँपालिका वडा तथा स्वास्थ्यमा फोटोकपी पेपर तथा अन्य सामग्री	१०,००	०	०.००	१०,००
३२	कार्यालयका लागि आवश्यक छपाई खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
३३	सुचना प्रकाशन खर्च	५,००	०	०.००	५,००
३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५,००	०	०.००	५,००
३५	चन्द्रखोला कुर्जाखोला ग्वारखोला को वडा नं ६ ७ र ८ को खोलाको आई ई ई निर्माण	५,००	०	०.००	५,००
३६	सडक गुरुयोजना अद्यावधिक कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
३७	सेवा र परामर्श खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
३८	बिभिन्न नीति नियम तथा कार्यविधि निर्देशिका निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
३९	बिभिन्न सडक पर्यटकीय क्षेत्र तथा अन्य डि.पि आर	१५,००	०	०.००	१५,००
४०	होलरी क्याम्पस निर्माण डि.पि. आर	५,००	०	०.००	५,००
४१	आखा अस्पतालमा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक तिलगंगाको साझेदारीमा	८,००	२,३७	२९.७२	५,६२
४२	गाउँ नगर साझेदारी कार्यक्रम	३०,००	७,४५	२४.८६	२२,५४
४३	करार सेवा शुल्क	०	०	०.००	०
४४	करार सेवा शुल्क	१४,९७	०	०.००	१४,९७
४५	वित्तीय सहजकर्ता पारिश्रमिक ५० % संघीय साझेदारीमा	२,३५	०	०.००	२,३५
४६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एक्से फार्मसी तथा डेन्टलको पारिश्रमिक	१०,००	२,२५	२२.५६	७,७४
४७	बहुक्षेत्रीय पोषण सहजकर्ता पारिश्रमिक संघीय साझेदारीमा	१,२०	०	०.००	१,२०
४८	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता पारिश्रमिक ५० % संघीय साझेदारीमा	२,३५	०	०.००	२,३५
४९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम पारिश्रमिक संघीय साझेदारीमा	२२,७८	०	०.००	२२,७८
५०	उधम विकास कार्यक्रम सहजकर्ता पारिश्रमिक संघीय साझेदारीमा	१,०८	०	०.००	१,०८
५१	गाउँपालिका तथा वडा बाट तलब खाने कार्यालय सहयोगी, सवारी चालक तथा अन्य करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	२०,००	१३,८२	६९.१०	६,१७
५२	गाउँपालिका तथा वडा बाट तलब खाने कार्यालय सहयोगी, सवारी चालक तथा अन्य करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	४०,००	४,६०	११.५२	३५,३९
५३	सुचना प्रविधि अधिकृतको पारिश्रमिक PLGSP कार्यक्रम	६,२५	१,७४	२७.९६	४,५०
५४	एक गाउँ एक प्राविधिकको पारिश्रमिक संघीय साझेदारीमा	४०,२५	१३,१३	३२.६३	२७,११

५५	फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक संघीय साझेदारीमा	२,१०	०	०.००	२,१०
५६	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	८,००	०	०.००	८,००
५७	पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम	५,००	०	०.००	५,००
५८	भानु आ.वि अन्तर्गत मातृ विद्यालय तथा बालविकास भवनमा कक्षा कोठा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५,००	०	०.००	५,००
५९	सचेतनामुलक छपाई तथा सुचना प्रकाशन	५,००	०	०.००	५,००
६०	स्वास्थ्य प्रमुखहरु तथा शिक्षकहरुलाई ICT सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	३,००	०	०.००	३,००
६१	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	६,००	०	०.००	६,००
६२	होलेरी बजार फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	४,००	०	०.००	४,००
६३	सफ्टवेयर,इन्टरनेट सम्बन्धि डिभाइस तथा डिजिटल डिभाइस खरीद तथा जडान	७,००	०	०.००	७,००
६४	सिसिटीभि जडान युद्ध पर्यटन स्थल तथा अन्य सुधार तथा मर्मत	३,००	०	०.००	३,००
६५	विपद् व्यवस्थापन कोष	६,३९	०	०.००	६,३९
६६	विपद् व्यवस्थापन कोष	४,००	०	०.००	४,००
६७	सञ्चार विकास कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
६८	सवै वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	८,५०	०	०.००	८,५०
६९	सवै वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
७०	वेरुजु फछ्छौँट सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
७१	स्थानीय तह कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन,भूमि आयोग तथा अन्य कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
७२	स्थानीय तह कार्यसम्पादन मुल्याङ्कन,भूमि आयोग तथा अन्य कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
७३	एकल महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
७४	गढिलेख मन्दिर संरचना हेरालु मर्मत कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
७५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	४,००	०	०.००	४,००
७६	सरस्वती आ.विमा ल्यापटप प्रिन्टर तथा फर्निचर कार्यक्रम	१०,००	०	०.००	१०,००
७७	टंक सुपारी स्मृती कप खेलकुद कार्यक्रम	४,००	०	०.००	४,००
७८	प्रगति समिक्षा कार्यक्रम छपाई सहित	३,००	०	०.००	३,००
७९	पालिका तथा वडामा ईन्भटर तथा विधुत सुधार कार्यक्रम	५,००	०	०.००	५,००
८०	सरुवा भ्रमण खर्च	१,५०	०	०.००	१,५०
८१	पदाधिकारी भ्रमण	५,००	३७	७.५०	४,६२
८२	दैनिक भ्रमण तथा अनुगमन वडा	५,००	१३	२.६३	४,८६
८३	दैनिक भ्रमण तथा अनुगमन	२०,००	१,४४	७.२४	१८,५५
८४	विविध खर्च	९,९७	२,८०	२८.११	७,१७
८५	विविध खर्च	२	०	०.००	२
८६	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
८७	स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान क्रमागत	२०,००	१९,७२	९८.६२	२७
८८	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,००	२५	२.५०	९,७५
८९	घरभाडा	३,००	०	०.००	३,००
९०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१५,००	१२	०.८०	१४,८८

९१	आ. ब २०८०।८१ को मलेप प्रतिवेदनको बुदा नं ५४ अनुसार बेरुजु फिर्ता	३,६०	०	०.००	३,६०
९२	सापडाँडा खोला कल्भर्ट निर्माण रुन्टीगढी ७	१०,००	०	०.००	१०,००
९३	होलरी मन्दिर प्रतिक्षालय , युद्ध पार्कमा शौचालय निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
९४	गणेश मा.बि धौलावाड भवन निर्माण योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
९५	सरस्वती मा.बि फिल्ड निर्माण क्रमागत	५,८०	५,५८	९६.३१	२१
९६	रिठाबोट मा.बि शौचालय निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
९७	सालवाड बतन सामुदायीक भवन घेरावार निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
९८	ज्योतिपुञ्ज प्रा.वि. भवन निर्माण योजना	१०,००	९,६२	९६.२८	३७
९९	विहानी प्रा.वि लिघा भवन स्तरोन्नती योजना	२,००	०	०.००	२,००
१००	देउराली लेख मन्दिर स्तरोन्नती तथा निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१०१	गाउँपालिका र स्वास्थ्यमा रङ्गरोगन तथा मर्मत सुधार खर्च	५,००	०	०.००	५,००
१०२	मेशिनरी तथा औजार	१०,००	०	०.००	१०,००
१०३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१०,००	०	०.००	१०,००
१०४	वलीडाँडा हुम्ना मोटरवाटो ग्राभेल योजना	३,००	०	०.००	३,००
१०५	ओदानेखोला देखी वन भवन हुदै कोप्चेमेला जाने मोटरवाटो निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
१०६	कट्टेधारा गनारी लखना मोटरवाटो निर्माण योजना	८,००	०	०.००	८,००
१०७	रीवल्वा तल्लो मसिना धौलावाड सडक अन्वगत किमडाँडामा मेसीनरी वाल निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१०८	नवनेपाल प्रा.वि. धारपानी देखी रतन्धारा, दाड सम्म मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	५,००	०	०.००	५,००
१०९	चिन्नेपानी ठुलोचौर गुरासे मोटरवाटो निर्माण	५०	०	०.००	५०
११०	रावत डेरा द्वारगौरा मोटरवाटो निर्माण योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
१११	जवाड लेखढुङ्गा पासमासे कल्भर्ट निर्माण योजना	३,५०	०	०.००	३,५०
११२	भोर्ना लखना मोटरवाटो निर्माण योजना	८,००	०	०.००	८,००
११३	दुविडाँडा देखी चुनारटोल मोटरवाटो निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
११४	सुर्पाल नाला ढल व्यवस्थापन योजना	३,६०	०	०.००	३,६०
११५	दाडचोट गैरीगाउँ मोटरवाटो निर्माण योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
११६	चिसापानी तल्लो मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
११७	खाक्सीवन रावतडेरा दारगौरा मोटरवाटो निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
११८	रीवल्वा वरडाँडा सडक अन्वगत देउरालीपानीमा मेसीनरी वाल निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
११९	पलासेनी विचगाउँ तल्लो टोल देखी माथिल्लो टोल सम्म गोरेटो वाटो सिडि निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
१२०	दाडचोट देखी गैरीगाउँ लिवाङ्गीआप सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती योजना	१,००	०	०.००	१,००
१२१	बाइजा ग्रामीन कृषि सडक ग्राभिल तथा मर्मत योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
१२२	मर्मत संहार कोष	१३,०७	०	०.००	१३,०७
१२३	मर्मत संहार कोष	३४,००	०	०.००	३४,००
१२४	पातिहाल्ने डाँडा धेचिड हुदै सालिवाड मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१०,००	०	०.००	१०,००

१२५	साम्री बरनभवन देखी नारायणपुर मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
१२६	सालघारी उमाखोला मोटरवाटो निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
१२७	६ नं वडा अन्तर्गतमा बिजुली बिस्तार योजना	२८,००	०	०.००	२८,००
१२८	रुन्टीगढी गाउँपालिका वडा नं १ विधुत बिस्तार योजना	२०,००	०	०.००	२०,००
१२९	अन्तरखेत देखी रानाखेत जोड्ने सिचाइ कुलो निर्माण	५०	०	०.००	५०
१३०	कुनापानी वगरखोला खानेपानी तथा मसुर्वाड सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१३१	दर्सावाड सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
१३२	नेफेट सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
१३३	सालिवाड देखी झेनाम खोला तल्लो सिचाइ कुलो निर्माण	१,५०	०	०.००	१,५०
१३४	सानापधेरा र सुनारटोल सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
१३५	वर्गखोला अमराइपाटा सिचाइ योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१३६	गनुनपानी अमिलपाटा सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१३७	धारेखोला टुनीबोट सिचाइ स्तरोन्नती योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१३८	थेरीडाँडा थारेघर सिचाइ योजना	५,००	०	०.००	५,००
१३९	सिपखोला छाप सिचाइ मर्मत योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१४०	गुनामखोला लामिवगर तटबन्ध निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
१४१	भयचौर देखी ठुलोखेत जोड्ने सिचाइ कुलो निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
१४२	लाखेधारा सिचाइ पोखरी	१,५०	०	०.००	१,५०
१४३	उपल्लो मालुके सिचाइ योजना	२,००	०	०.००	२,००
१४४	जाडखोला तिम्लेचौर सिचाइ योजना	३,००	०	०.००	३,००
१४५	देउराली पक्की कुलो निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
१४६	तात्तखेत माछीखोला सिचाइ कुलो निर्माण	२,००	०	०.००	२,००
१४७	रेले लिघा खानेपानी स्तरोन्नती तथा निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१४८	गोरीनेटा खानेपानी वडा नं २ क्रमागत	७,६०	२९	३.८६	७,३०
१४९	कुइरपानी बस्नेतटोल गौराडेरा एक घर एक धारा खानेपानी निर्माण योजना	१,२५	०	०.००	१,२५
१५०	ईत्रीवाड खानेपानी योजना वडा नं २ क्रमागत	७,००	०	०.००	७,००
१५१	लामीडाँडा खानेपानी योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
१५२	गर्वेखोला मुलवाड उपल्लो जुरहुङगा खानेपानी योजना	१,००	०	०.००	१,००
१५३	बिसुरेखोला अमिले डोक्रावन लिफ्टीङ खानेपानी योजना वडा नं ६ क्रमागत	१०,००	३२	३.२२	९,६७
१५४	सैवन लिफ्ट खानेपानी योजना क्रमागत	१०,००	३०	३.००	९,७०
१५५	चुनारटोल खानेपानी निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१५६	खाक्सिवन खानेपानी योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
१५७	रावटडाँडा सिचाइ टंकी निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१५८	अमराइभित्ता ह्युमपाइप तथा ग्याविड जाली निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
१५९	झडखोला भकनेटोल खानेपानी मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
१६०	तल्लो जलुके सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
१६१	कमिरखोला लाखुरीडाँडा खानेपानी तथा कामीपधेरा पोखरी तथा धमारेटोल खानेपानी मर्मत योजना	३,००	०	०.००	३,००

१६२	खर्से रक गार्डेन निर्माण योजना	१०,००	०	०.००	१०,००
१६३	प्रा.वि. हापखोला भवन मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
१६४	बराह मन्दिर निर्माण तथा मर्मत योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१६५	होलेरी मदरसा भवन मर्मत तथा निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१६६	रमन्डाँडामा बाल निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१६७	चिउरीदोष्टा डाँडागाउँ पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
१६८	लाखुरीडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	३,००	०	०.००	३,००
१६९	गौरावारी चर्च निर्माण योजना	४,५०	०	०.००	४,५०
१७०	मैचने साझापोखरी जाने सिडि निर्माण	१,५०	०	०.००	१,५०
१७१	वान्द्रेपानी - उमाभक्त आ.वि. पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
१७२	१-९ सम्मको चर्च मर्मत तथा घेरावार	२,००	०	०.००	२,००
१७३	चिउरानी ग्याविड जाली निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
१७४	रेडक्रस होलेरी उपशाखा भवन तथा घेरावार निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
१७५	सिम मोड सुधार योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
१७६	बुढाटोल प्रा स्वा के पदमार्ग निर्माण योजना	१,२०	०	०.००	१,२०
१७७	१-९ सम्मको चर्च हरुको लागि आवश्यक सामग्री खरीद कार्यक्रम	५,००	०	०.००	५,००
१७८	दुविडाँडा सामुदायिक चर्च भवन मर्मत तथा सामग्री खरीद योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
१७९	बालकल्यान प्रा.वि. भवन मर्मत योजना	३,५०	०	०.००	३,५०
१८०	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०,००	०	०.००	१०,००
८०५५४५०५२०१ रुटिगही गाउँपालिकावडा नं.१					
१८१	मागमा आधारित पलम्बिड तथा इलेक्ट्रिसियन सिप मुलक कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
१८२	व्यवसायिक कृषकहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	७५	०	०.००	७५
१८३	प्र अ को मासिक बैठक सञ्चालन कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
१८४	विपन्न, जेहेन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
१८५	वडाको ल्यापटप खरिद कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
१८६	५० प्रतिशत अनुदानमा व्यावसायिक कृषकहरुलाई विउ विजन तथा विविध सामग्रीहरु बितरण कार्यक्रम	१४	०	०.००	१४
१८७	५० प्रतिशत अनुदानमा व्यावसायिक कृषकहरुलाई विउ विजन तथा विविध सामग्रीहरु बितरण कार्यक्रम	८६	०	०.००	८६
१८८	चौथो वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
१८९	भेटेनरी औषधी खरिद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
१९०	जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
१९१	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन तथा आमा समूहहरुको समिक्षा कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
१९२	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,३०	०	०.००	२,३०
१९३	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
१९४	नारी दिवस सम्बन्धि कार्यक्रम	६०	०	०.००	६०
१९५	राष्ट्रपति रनिडसिल्ड कार्यक्रम ने रा मा वि रिठाबोट र पद्मोदय मावि दाङचोट	१,००	०	०.००	१,००

१९६	अस्थायी प्रहरी पोष्ट सुर्पाल कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५	०	०.००	२५
१९७	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा दराज तथा अन्य फर्निचर खरिद कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
१९८	विविध खर्च	१,३५	०	०.००	१,३५
१९९	शिव मन्दिर घेरावार तथा रडरोगन योजना	६०	०	०.००	६०
२००	गाउँघर क्लिनिक भवन दिसुन्धाधारा शौचालय निर्माण योजना	१,१०	०	०.००	१,१०
२०१	दहडौँडा प्रा.वि. राम्ली भवन मर्मत तथा रडरोगन निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
२०२	पद्मोदय मा.वि. दाडचोटको घेरावार रडरोगन तथा कक्षा कोठा ढलान योजना	३,००	०	०.००	३,००
२०३	गैरिगाउँ बाल विकास भवन प्लाष्टर तथा शौचालय निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२०४	स्वास्थ्य कार्यालयको माथिल्लो तला थप तथा रेलिड जडान निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
२०५	कोलडाँडा प्रा.वि. शौचालय निर्माण तथा भवन मर्मत योजना	३,५०	०	०.००	३,५०
२०६	गोरिनेटा लेखटोल जौलीपोखरी जाने मोटर बाटो मोड सुधार योजना	१,००	०	०.००	१,००
२०७	रोका घर देखि रिठेडाँडा हुदै दिसुन्धाधारा सम्म मोटर बाटो स्तरउन्नती योजना	१,४०	०	०.००	१,४०
२०८	वडा नं १ को सबै मोटरबाटो सरसफाई योजना	६,००	०	०.००	६,००
२०९	ढडुङखोला जुलके हुदै लिवाङ्गीआँप सम्म जाने मोटरबाटो निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२१०	सिमल डाँडा टोल जाने मोटरबाटो निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
२११	डाँगी पधेरा ओबाड लिफ्टिङ खानेपानी निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२१२	तल्लोभडुला देखि सार्कीटोलसम्म पाईप खरीद तथा खानेपानी निर्माण योजना	६५	०	०.००	६५
२१३	तल्लो राङजात देखि कमिर धारा सम्म एक घर एक धारा निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
८०५५४५०५२०२ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.२					
२१४	वडा दशैं व्यवस्थापन तथा शुभकामना आदान प्रदान कार्यक्रम	३५	०	०.००	३५
२१५	जनज्योती आधारभुत विद्यालयमा ल्यापटप खरीद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२१६	नयाँ गठन भएका टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता बिकाश तालिम	५०	०	०.००	५०
२१७	युवा लक्षित सिपमुलक तालिम	२,००	०	०.००	२,००
२१८	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१,००	०	०.००	१,००
२१९	सिद्धवहा उमागढी मन्दिर निर्माण योजना	६,००	०	०.००	६,००
२२०	किशोर किशोरीहरुलाई बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
२२१	५० प्रतिशत अनुदानमा पलास्टिक मल्चिङ बितरण कार्यक्रम	१,२५	०	०.००	१,२५
२२२	वडा भित्रको सडकहरुको मर्मत सुधारको लागि पिठौली सञ्चालन कार्यक्रम	३,००	१,९१	६३.६७	१,०८
२२३	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
२२४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४०	०	०.००	४०
२२५	जौलीपोखरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००

२२६	५० प्रतिशत अनुदानमा पासो तथा लिउर बितरण कार्यक्रम	४०	०	०.००	४०
२२७	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको बिउ बिजन बितरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
२२८	विविध कार्यक्रम खर्च	५०	०	०.००	५०
२२९	श्री उमाभक्त आ वी रडरोगन योजना	१,००	०	०.००	१,००
२३०	भेटेनरी औषधि खरीद कार्यक्रम	१,२०	०	०.००	१,२०
२३१	परिवर्तन स्वास्थ्य आमा समुह भवन पलास्टर तथा घेराबार योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२३२	सुर्पाल प्रहरी चौकी फर्निचर खरीद	२०	०	०.००	२०
२३३	वडा नं २ को सबै मोटरबाटो सरसफाई योजना	१,००	०	०.००	१,००
२३४	धनडाँडा सिचाई पोखरी निर्माण तथा तमारी मुहान घेराबार योजना	३,००	०	०.००	३,००
२३५	पनिरा खोला देखि सालघारी खमारी पाता डाँडावारी सिचाई पाइप निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
२३६	कुटडाँडा सिचाई पोखरी योजना	१,००	०	०.००	१,००
२३७	ईत्रिवाड देखी भलिवाड सिचाई पाईप योजना	१,००	०	०.००	१,००
२३८	भएरी खा पा मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
२३९	रापडाँडा सिद्धवराह मन्दिर घेराबार योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२४०	नौ पोखरी घेराबार निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२४१	धौलीडाँडा सामुदायिक भवन पलास्टर योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२४२	जौलीपोखरी तरकारी संकलन केन्द्र घेराबार निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२४३	सिमलडाँडा सालबाड खा पा ट्याङ्की निर्माण तथा घेराबार योजना	३,००	०	०.००	३,००
२४४	पुनडाँडा पोखरी घेराबार निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
८०५५४५०५२०३ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.३					
२४५	लैङ्गिक हिसा न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
२४६	कृषकहरुलाई तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
२४७	किशोर किशोरीहरुलाई बाल विवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
२४८	लखना प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०	०	०.००	२०
२४९	जनता प्रा.वि. भोर्नाको लागि ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२५०	सरसफाइको लागि डस्टविन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	७०	०	०.००	७०
२५१	सुर्पाल प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०	०	०.००	२०
२५२	भेटनरी औषधि खरिद कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
२५३	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
२५४	वडा भित्र सडकको मर्मत सुधारको लागी पिठौली सञ्चालन कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
२५५	स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	१५	०	०.००	१५
२५६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	३०	०	०.००	३०
२५७	न्यु लाईफ गोसपाल चर्चमा सामग्री खरीद योजना	१,००	०	०.००	१,००
२५८	विविध खर्च तथा कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००

२५९	स्वास्थ्य स्वयंसेविका बैठक खाजा खर्च	१०	०	०.००	१०
२६०	गर्भवती महिला तथा दीर्घ रोगीहरुलाई औषधी खरिद कार्यक्रम	९०	०	०.००	९०
२६१	थानडाँडा सामुदायिक भवन मर्मत योजना	२,००	०	०.००	२,००
२६२	कट्टेधारा स्वास्थ्य आमा समूह भवन निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२६३	बजारी सामुदायिक भवन घेरावार योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२६४	भोर्ना सामुदायिक भवन मर्मत तथा विद्यालय भवन रडरोगन	३,००	०	०.००	३,००
२६५	चर्च घर देखि सुनार टोलसम्म पदमार्ग निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
२६६	डाफला कराली हुदै भोर्ना जोड्ने पदमार्ग निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
२६७	वडा नं ३ को सवै मोटरबाटो सरसफाई योजना	२,००	०	०.००	२,००
२६८	लखना खुर्पीखोला दोभानदेखी लाखुरखोला सम्म तटबन्ध निर्माण योजना	१,४०	०	०.००	१,४०
२६९	सालवाड चिउरीडाँडा सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
२७०	पासमासे सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
२७१	लखना टुनीवोट सिंचाइकुलो निर्माण योजना	६०	०	०.००	६०
२७२	पुरानोगाउँ पिपलडाँडा सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
२७३	कोर्चडखोला कट्टेधारा सिंचाइ खानेपानी मर्मत तथा मुहान संरक्षण योजना	२,००	०	०.००	२,००
२७४	जवाड खानेपानी एकघर एकधारा निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
२७५	एकीकृत पाइप खरिद योजना	२,१०	०	०.००	२,१०
२७६	थालीचौर झेल्लर खानेपानी निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२७७	बकन्दुला देखि लेखराना टोलसम्म कृषी सडक निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
८०५५४५०५२०४ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.४					
२७८	भेटेनरी औषधि तथा औजार खरिद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२७९	पशुहरुमा परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२८०	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,१०	०	०.००	२,१०
२८१	निशुल्क ल्याव परिक्षण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
२८२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री बितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२८३	क्याल्सियम खरिद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
२८४	विविध खर्च तथा कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
२८५	सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२८६	वडा नं ४ को सवै मोटरबाटो सरसफाई योजना	२,००	०	०.००	२,००
२८७	फुर्से पानी बाट पुथा टोल जाने बाटो ह्याम पाइप व्यवस्थापन योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२८८	भइडाडा कुर्मी डेरा सिडि पदमार्ग निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
२८९	भयरथान घेरावार वा मेसिनरी वाल निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
२९०	गिरी टोल देखी कुनारी पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२९१	लाम्पानी देखि मोटर बाटो सम्म पदमार्ग ढलान	२,५०	०	०.००	२,५०
२९२	लाखुरी डाडा देखि पिपल डाडा पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२९३	वाले डेरा ढुङ्गा उचाल्ने मोटर बाटो निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
२९४	टंकी डाडा देखी रावत गाउँ पदमार्ग ढलान निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
२९५	विधुत विस्तार योजना	३,००	०	०.००	३,००

२९६	लिघाँ पधेरा खानेपानी निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
२९७	कौलाभिता खोला खा पा मर्मत योजना	२,००	०	०.००	२,००
८०५५४५०५२०५ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.५					
२९८	सैबाङ अधारभुत स्वास्थ्य इकाई स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिती तथा म.सवा.से खाजा नास्ता	१०	०	०.००	१०
२९९	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड तयारी कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३००	६० वर्ष माथिका नागरिकलाई मृगौला तथा स्वास्थ्य परिक्षण	१,५०	०	०.००	१,५०
३०१	फरक क्षमता भएका व्यक्तीहरुका लागि सम्मान कार्यक्रम	२५	०	०.००	२५
३०२	वडा अध्यक्ष खेलकुद कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
३०३	मा.वि हरुमा प्रोजेक्टर वितरण कार्यक्रम	१,२०	०	०.००	१,२०
३०४	नारी दिवस कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३०५	सैबाङ अधारभुत स्वास्थ्य इकाई स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
३०६	आमा समूह बसाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	७५	०	०.००	७५
३०७	५० प्रतिशत अनुदानमा मागमा आधारित मल्विङ वितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३०८	पशु पन्छी किसानहरुका लागि घरदैलो कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
३०९	दुविडाँडा स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३१०	कृषक अगुवा किसानहरुका लागि फिल्ड स्तरीय तालिम कार्यक्रम	४०	०	०.००	४०
३११	वक्तृत्वकला तथा विविध शैक्षिक कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३१२	वडाका सम्पूर्ण सडकहरुको मर्मत सुधारको लागि पिठौरी सञ्चालन कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
३१३	दुविडाँडा स्वास्थ्य चौकी स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिती तथा म.सवा.से बैठक खाजा नास्ता	१५	०	०.००	१५
३१४	बाल क्लब तथा किशोर किशोरी लक्षित बाल विवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३१५	शिक्षण सिकाई उपलब्धी मापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३१६	प्रहरी चौकी सुरक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५	०	०.००	१५
३१७	पशु तर्फ ओषधि खरिद कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
३१८	विविध कार्यालय व्यवस्थापन	१,००	०	०.००	१,००
३१९	विविध खर्च	५०	०	०.००	५०
३२०	पिपलबोट कोप्चेमेला कृषि सडक निर्माण	२,००	०	०.००	२,००
३२१	डिस्लरी देखि भट्टीडाँडा कृषि सडक निर्माण	१,५०	०	०.००	१,५०
३२२	धारपानी मेलडाँडा ढोरबाङ कृषि सडक निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३२३	गोगनपानी बसिबाङ कृषि सडक निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३२४	भकाने टोल मेसिनरी बाल निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३२५	स्वास्थ्य चौकी नारेबाङ गोरेटो बाटो निर्माण योजना	१,९०	०	०.००	१,९०
३२६	खमारीबोट देखि सखि जोड्ने कृषि सडक निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
३२७	ठुङ्गा फाल्ने मोड सुधार योजना	१,००	०	०.००	१,००
३२८	धारपानी तल्लो गलेना कृषि सडक निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३२९	वडा नं ५ को सबै मोटरवाटो सरसफाई योजना	२,००	०	०.००	२,००

३३०	लाखुरीबोट सुन्चरी टोल कृषि सडक निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३३१	चौफारी खत्रीखोला दमाई टोल कृषि सडक निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३३२	कुड्ग्री सिंचाई पोखरी निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३३३	चन्दन सिमीनी खानेपानी मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
३३४	इजाकोट खानेपानी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३३५	बारबिसे खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३३६	बाईजा खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
३३७	ढूङ्गाफाल्ने खानेपानी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३३८	सैबाड साना किसान तरकारी संकलन केन्द्र स्टल घेराबार तथा खा.पा मर्मत योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
३३९	च्यानखोला खानेपानी मुहान घेराबार तथा मर्मत योजना	५०	०	०.००	५०
३४०	चिन्नेथान खानेपानी इन्टेक निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३४१	जुगेपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३४२	चेतनशिल प्रा.वि बालविकास भवन तथा मर्मत योजना	४,००	०	०.००	४,००
३४३	चेन्द्रोदय आ.वि जस्पुर फिल्ड निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३४४	कन्चनजंगा आमा समूह भवन निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३४५	बाल कल्याण प्रा.वि बाईजा बाल निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३४६	जरेपानी स्वास्थ्य आमा समूह भवन निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
८०५५४५०५२०६ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.६					
३४७	पशु शाखा औषधी खरिद कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३४८	साविक ३ नं मा सिलाइ कटाई तालिम कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३४९	पढाइमेला सञ्चालन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३५०	विद्यालय अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३५१	तरकारी खेतिमा बिषादी प्रयोग न्युनीकरण तालिम कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३५२	रेडक्रस आँखा शिविर कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३५३	रनिडसिल्ड व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३५४	नारी दिवस कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३५५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
३५६	बैदेशिक रोजगारी सचेतना कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३५७	डुब्रिड स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१,००	०	०.००	१,००
३५८	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३५९	वडाका सम्पूर्ण सडक मर्मत सुधारका पिठौली कार्यक्रम	३,००	१,८४	६१.३९	१,१५
३६०	गातिना बिश्रामथली टोलमा ५०प्रतिशत अनुदानमा बोयरबोका बितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३६१	विविध कार्यक्रम खर्च	२,५०	०	०.००	२,५०
३६२	वावाडआमा समुह भवन देखी सिमलखोरीया मोटरवाटो निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
३६३	तल्लो बोरिबाड आमा समुह भवन निर्माण	२,५०	०	०.००	२,५०
३६४	स्याला द्वारगौरा आमा समुह भवन निर्माण	२,५०	०	०.००	२,५०
३६५	डुब्रिड स्वास्थ्य चौकीमा हलकोठा निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
३६६	सापडाँडा डिपिड ट्याडकी निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०

३६७	सिउधारा पुनटोल सडक निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
३६८	गातीना स्कुलदेखी मुखियाटोल जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	२,००	०	०.००	२,००
३६९	खिरधारा देखी गगने मोटरबाटोमा RCC निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३७०	सरेचौर दलित टोल सिचाई पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३७१	वडा नं ६ को सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाई योजना	२,००	०	०.००	२,००
३७२	गातिना स्कुल देखी कल्लेधारा मोटरबाटो निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३७३	खोलापारी खड्का टोल पक्की पदमार्ग निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३७४	धारपानी स्कुल देखी फलाटे खोला मोटरबाटो निर्माण योजना	५,००	०	०.००	५,००
३७५	आरुखर्क देखी पाटेखोला बस्नेत टोल जोड्ने बाटो निर्माण	१,५०	०	०.००	१,५०
३७६	भण्डारी डाँडा सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३७७	घट्टा सिचाइकुलो पाइप खरिद योजना	३०	०	०.००	३०
३७८	सुनार टोल सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३७९	दामेपधेरा खानेपानी मुहान संरक्षण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३८०	जनज्योती कृषिसमुह छाप सिचाइ पोखरी निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
३८१	गोठीवन रिठापधेरा सिचाइ पोखरी निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
३८२	पिपल डाँडा सिचाइपोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
३८३	धारगाउँ लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
३८४	पुट डाँडा लिफ्टिङ सिचाइ मोटर खरिद	२,००	०	०.००	२,००
३८५	मज्वालीटोलमा एक घर एकधारा खानेपानी निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३८६	झालवन खानेपानी टुडकी घेरावार योजना	५०	०	०.००	५०
३८७	ओखरपाटा टोलमा डिपिड ट्याङ्की निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
३८८	गोठीवन पाटेखोला खानेपानी मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
३८९	उपल्लो बोरीबाड खानेपानी मुहान घेरावार	७०	०	०.००	७०
३९०	त्रिपुरेश्वरी आ वि खारामा खानेपानी पाइप खरिद	६०	०	०.००	६०
३९१	चुकुले खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	७५	०	०.००	७५
३९२	मालारानी भलार खानेपानी निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
३९३	बोरीबाड रेउलेटोलमा ग्याबिनजाली निर्माण	१,५०	०	०.००	१,५०
३९४	त्रिपुरेश्वरी आ वि खारा ग्याबिनजाली योजना	२,००	०	०.००	२,००
८०५५४५०५२०७ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.७					
३९५	कृषकलाइ कृषि सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३९६	शिव पार्वती गुफामा खेलकुद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
३९७	मानसिक विरामीलाइ औषधी खरिद कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
३९८	भेटनरी औषधी खरिद कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
३९९	मागमा आधारित युवा सिपमुलक तालिम	१,००	०	०.००	१,००
४००	वडा भित्रको सडकहरुको मर्मत सुधारको लागी पिठौली सञ्चलन कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
४०१	बाल विवाह तथा बहुविवाड न्यूनीकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४०२	विद्यालयहरुमा अभिभावकलाइ सचेतना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४०३	वडा कार्यालयमा ल्यापटप खरिद कार्यक्रम	७०	०	०.००	७०

४०४	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	१,०५	०	०.००	१,०५
४०५	रनिडशिल्ड व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४०६	बालकल्याण आ वि मा फिल्टर तथा कार्पेट खरिद कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४०७	विविध खर्च	७०	०	०.००	७०
४०८	कोवाड सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४०९	सतिम सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
४१०	झेनाम स्वास्थ्य भवनमा शौचालय निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४११	बागेधावाड सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	१,००	०	०.००	१,००
४१२	देवेश्वर प्रा वि रडरोगन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४१३	सालिवाड सामुदायिक भवन मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
४१४	होलेरी सामुदायिक भवन मर्मत योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४१५	कोवाड क्युरीनी मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,००	०	०.००	१,००
४१६	भैसीकोटी डाँडादेखी ओखरवारी जोड्ने मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,००	०	०.००	१,००
४१७	सतिम बुढाटोल मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४१८	पुठेभिर गैराखोला मोटरवाटो निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
४१९	होलेरी हाटवजार मेशिनरी वाल निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
४२०	चौखे लेखधावाड मोटरवाटो नाला मर्मत तथा निर्माण योजना	८,००	०	०.००	८,००
४२१	वडा नं ७ का सम्पूर्ण मोटरवाटो सरसफाई योजना	२,००	०	०.००	२,००
४२२	गासिम धर्माला मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४२३	सरस्वती मा वि सिर्दी निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
४२४	बुढाटोल न्युरीनी मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	१,००	०	०.००	१,००
४२५	पधेरा खोलादेखी सिमखोला सम्म जोड्ने मोटरवाटो स्तरोन्नती	१,००	०	०.००	१,००
४२६	कोलडाँडा उरीवाड जोड्ने मोटरवाटो स्तरोन्नती	१,५०	०	०.००	१,५०
४२७	वडा कार्यालय जोड्ने मोटरवाटो निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
४२८	सिमलगैरा देखी सलडाँडा मोटरवाटो स्तरोन्नती	१,००	०	०.००	१,००
४२९	दहचौर मोटरवाटो स्तरोन्नती योजना	५०	०	०.००	५०
४३०	गैराखोला सिचाइ कुलो पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४३१	बान्दे सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४३२	सालिवाड वराटोल देखि चिउरेपानी सम्म खानेपानी निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४३३	खारखोलादेखी सउरेटोल खानेपानी मर्मत तथा निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
४३४	बलवाड खोर्पामिलीड भवनमा ब्रण्डा निर्माण योजना	५०	०	०.००	५०
४३५	बोहरा टोल खानेपानी टंकी मर्मत योजना	५०	०	०.००	५०
४३६	पशुपती प्रा वि खानेपानी मर्मत योजना	१,००	०	०.००	१,००
४३७	जुगेपानी खानेपानी मर्मत योजना	५०	०	०.००	५०
८०५५४५०५२०८ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.८					
४३८	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
४३९	अत्यावश्यक औषधी तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	३०	०	०.००	३०
४४०	वडास्तरीय युवा खेलकुल कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
४४१	अस्थायी प्रहरी पोष्ट कुर्जा व्यवस्थापन	२५	०	०.००	२५

४४२	वडा भित्रको सडकहरुको मर्मत सुधारको लागि पिठौली सञ्चालन कार्यक्रम	३,००	०	०.००	३,००
४४३	भेटेनरी औषधी खरिद कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४४४	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४४५	गर्भवती तथा सुत्केरीका लागि क्याल्सियम खरिद कार्यक्रम	६०	०	०.००	६०
४४६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४४७	बालज्योती प्रा.वि. र शिद्ध प्रा.वि. विद्यालयमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
४४८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई हिल चियर वितरण कार्यक्रम	३०	०	०.००	३०
४४९	नारी दिवस कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४५०	मागमा आधारित ५०% अनुदानमा तरकारी क्यारेट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
४५१	विपन्न, जेहेन्दार तथा अभिभावकविहिन विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४५२	विद्यालय पढाई मेला कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४५३	विविध कार्यक्रम	९०	०	०.००	९०
४५४	रेडक्रस होलेरी शाखा आँखा शिविर कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४५५	दलित तथा विपन्नलाई ७० प्रतिशत अनुदानमा बगुरको पाठापाठी वितरण कार्यक्रम	२,५०	०	०.००	२,५०
४५६	दानवाड बराहा मन्दिर घेराबार योजना	२,००	०	०.००	२,००
४५७	धावन गाउँघर क्लिनिक शौचालय निर्माण तथा घेराबार योजना	३,००	०	०.००	३,००
४५८	लिवाड बहुउद्देश्यीय भवन पल्टर, पेटी तथा शौचालय निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
४५९	जनसेवा प्रा.वि. मा RCC बाल निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
४६०	मगरगोरी सार्वजनिक भवन मर्मत योजना	१,४५	०	०.००	१,४५
४६१	बालज्योती प्रा.वि. खसगोरी जाली घेराबार योजना	२,००	०	०.००	२,००
४६२	रानवन कुर्जा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	४,००	०	०.००	४,००
४६३	वडा नं ८ को सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाई योजना	३,००	०	०.००	३,००
४६४	मेलटाकुरा सिंचाई पक्की कुलो निर्माण योजना	२,५०	०	०.००	२,५०
४६५	वडा कार्यालयमा खानेपानी धारा तथा गेट निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
४६६	खन्नेगैरा कुर्जा खानेपानी टंकी मर्मत तथा पाईप खरिद योजना	२,००	०	०.००	२,००
४६७	यारखोली खानेपानी टंकी निर्माण, पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन योजना	३,००	०	०.००	३,००
४६८	दहवन रोकाडेरा खानेपानी टंकी निर्माण, पाईप खरिद तथा विस्तार योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४६९	बैस पनेरा खानेपानी मर्मत योजना	५०	०	०.००	५०
४७०	भानु आ वि मगरगौरीमा बालमैत्री धारा निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
८०५५४५०५२०९ रुन्टीगढी गाउँपालिकावडा नं.९					
४७१	कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा मल्विड वितरण कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
४७२	गढीलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००

४७३	महिला स्वास्थ्य आमा समुहहरुको लागि मागमा आधारित कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४७४	आँखा सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	५०	०	०.००	५०
४७५	वडाका सम्पूर्ण बाटो मर्मत सुधारका लागी पिठौली कार्यक्रम	३,००	३,००	०	०
४७६	गोगनपानी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०	०	०.००	२०
४७७	भेटेनरि औषधि खरिद कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
४७८	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन कार्यक्रम	२,००	०	०.००	२,००
४७९	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सर्पल व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४८०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,५०	०	०.००	१,५०
४८१	नारी दिवस तथा अन्य दिवस मनाउने कार्यक्रम	८०	०	०.००	८०
४८२	अपाङ्ग अनाथ विपन्न तथा जेहेन्दार बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	१,००	०	०.००	१,००
४८३	विविध कार्यक्रम खर्च	२,७०	४७	१७.४१	२,२२
४८४	गुनाम आमा समूह भवन निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
४८५	पलासेनी आमा समूह भवन निर्माण योजना	३,००	०	०.००	३,००
४८६	वडा नं ९ को सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाई	३,००	०	०.००	३,००
४८७	महरा टोल हुम्ना सम्म सडक स्तरोन्नती तथा निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
४८८	कोइराल भित्ता देखि सर्पल जाने बाटो नाला कटिड योजना	१,००	०	०.००	१,००
४८९	सखी स्कुल खानिपनेरा घुम्ती नाला कटिड योजना	२,००	०	०.००	२,००
४९०	साम्री बन भवन देखि नारायणपुर सम्म ह्युमपाइप तथा ग्याविन निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
४९१	आ.वि. सखी बाल तथा घेरावार निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
४९२	अमिलचौर खानेपानी एक घर एक धारा निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४९३	पनेरखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४९४	सान्धारा सोलार लिफ्टिड योजना	२,००	०	०.००	२,००
४९५	चिसापानी सोलार लिफ्टिड खानेपानी योजना	४,००	०	०.००	४,००
४९६	तल्लो छाप एक घर एक धारा निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
४९७	सखि बुढाटोल देखि भयरथान भयरथान टोल एक घर एक धारा योजना	२,००	०	०.००	२,००
४९८	चन्दन सिमिनी खानेपानी मुहान ट्याङ्की मर्मत	५०	०	०.००	५०
४९९	हुम्ना खानेपानी एक घर एक धारा योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
५००	नारायणपुर एक घर एक धारा निर्माण योजना	१,००	०	०.००	१,००
५०१	जुगेखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
५०२	मा.वि सर्पल फिल्ड मर्मत तथा ग्याविन जालि निर्माण योजना	२,००	०	०.००	२,००
५०३	रुन्टी मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन योजना	१,५०	०	०.००	१,५०
कुल जम्मा		१९,६७,२८	१,९०,५२	९.६८	१७,७६,७६

झ हालसम्मको राजस्वको विवरण

आ.व. : २०८२/८३ महिना : साउन						
क्र.सं.	राजस्व शीर्षक		आम्दानी			बैंक दाखिला
	संकेत	विवरण	गत महिना सम्मको	of this months	जम्मा	
१	११३१३	सम्पती कर	०.००	१३,७२४.००	१३,७२४.००	१३,७२४.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	०.००	५,६३,१४९.४३	५,६३,१४९.४३	५,६३,१४९.४३
३	११३१७	वहाल कर	०.००	११,६००.००	११,६००.००	११,६००.००
४	११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	०.००	६,३००.००	६,३००.००	६,३००.००
५	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००
६	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०.००	८५०.००	८५०.००	८५०.००
७	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०.००	१,०००.००	१,०००.००	१,०००.००
८	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	०.००	७४,०००.००	७४,०००.००	७४,०००.००
९	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०.००	३१,०००.००	३१,०००.००	३१,०००.००
१०	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०.००	८,४००.००	८,४००.००	८,४००.००
११	१४२४९	अन्य दस्तुर	०.००	२,०००.००	२,०००.००	२,०००.००
१२	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०.००	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००
१३	१४६११	व्यवसाय कर	०.००	१८,१५०.००	१८,१५०.००	१८,१५०.००
जम्मा				७,५०,६७३.४३	७,५०,६७३.४३	७,५०,६७३.४३

आ.व. : २०८२/८३ महिना : भदौ						
क्र.सं.	राजस्व शीर्षक		आम्दानी			बैंक दाखिला
	संकेत	विवरण	गत महिना सम्मको	of this months	जम्मा	
१	११३१३	सम्पती कर	१३,७२४.००	५५५.००	१४,२७९.००	१४,२७९.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	५,६३,१४९.४३	९९,९३०.१७	६,६३,०७९.६०	६,६३,०७९.६०
३	११३१७	वहाल कर	११,६००.००	१३,८९०.००	२५,४९०.००	२५,४९०.००

		कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लागने				
४	११६३१	कर	६,३००.००	१,९००.००	८,२००.००	८,२००.००
५	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१३,५००.००	१,००,०००.००	१,१३,५००.००	१,१३,५००.००
६	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	८५०.००	१,४००.००	२,२५०.००	२,२५०.००
७	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,०००.००	५००.००	१,५००.००	१,५००.००
८	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	७४,०००.००	७९,३००.००	१,५३,३००.००	१,५३,३००.००
९	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३१,०००.००	३०,२००.००	६१,२००.००	६१,२००.००
१०	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	८,४००.००	४,२००.००	१२,६००.००	१२,६००.००
११	१४२४९	अन्य दस्तुर	२,०००.००	०.००	२,०००.००	२,०००.००
१२	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७,०००.००	०.००	७,०००.००	७,०००.००
१३	१४५२९	अन्य राजस्व	०.००	१००.००	१००.००	१००.००
१४	१४६११	व्यवसाय कर	१८,१५०.००	७५,६९०.००	९३,८४०.००	९३,८४०.००
जम्मा			७,५०,६७३.४	४,०७,६६५.१	११,५८,३३८.६	११,५८,३३८.६

आ.व. : २०८२/८३ महिना : आस्विन

क्र.सं.	राजस्व शीर्षक		आम्दानी			बैंक दाखिला
	संकेत	विवरण	गत महिना सम्मको	of this months	जम्मा	
१	११३१३	सम्पत्ती कर	१४,२७९.००	३७७.००	१४,६५६.००	१४,६५६.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	६,६३,०७९.६०	४२,३५०.३३	७,०५,४२९.९३	७,०५,४२९.९३
३	११३१७	वहाल कर	२५,४९०.००	०.००	२५,४९०.००	२५,४९०.००
४	११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लागने कर	८,२००.००	२००.००	८,४००.००	८,४००.००
५	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,१३,५००.००	४००.००	१,१३,९००.००	१,१३,९००.००
६	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२,२५०.००	०.००	२,२५०.००	२,२५०.००
७	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,५००.००	०.००	१,५००.००	१,५००.००
८	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१,५३,३००.००	५३,६००.००	२,०६,९००.००	२,०६,९००.००
९	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६१,२००.००	८,४००.००	६९,६००.००	६९,६००.००
१०	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२,६००.००	९००.००	१३,५००.००	१३,५००.००
११	१४२४९	अन्य दस्तुर	२,०००.००	०.००	२,०००.००	२,०००.००
१२	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७,०००.००	०.००	७,०००.००	७,०००.००
१३	१४५२९	अन्य राजस्व	१००.००	०.००	१००.००	१००.००
१४	१४६११	व्यवसाय कर	९३,८४०.००	४९,७६८.००	१,४३,६०८.००	१,४३,६०८.००
जम्मा			११,५८,३३८.६०	१,५५,९९५.३३	१३,१४,३३३.९३	१३,१४,३३३.९३

१३.तोकिए बमोजिमका अन्य विवरण

१४.अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन गरेको भए सोको विवरण

क्र.स.	विषय क्षेत्र	उपक्षेत्र	ईकाइ	भौतिक प्रगति
१.	सडक	कालोपत्रे/ ढलान	m	६८०
		ग्रावेल	m	८७८
		नयाँ ट्याक खोल्ने	M	१२४६३
२.	पुल निर्माण	मोटेरेबल पुल	No.	०
		झोलुङ्गे पुल	No.	२
		आकाशे पुल	No.	०
३.	पार्क निर्माण		No.	१
४.	खानेपानी तथा ढल निर्माण	खानेपानी सुविधा थप उपलब्ध गराएका परिवार		३६३ धारा
		खानेपानी सेवाबाट लाभान्वित घरपरिवार		३६३
		ढल निर्माण		२८७ मीटर
५.	विक्षारोपण		Tress no.	500
६.	नदी नियन्त्रण			०
७.	सामाजिक सिँचाई			15
८.	जलविद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा	उत्पादन		०
		प्रशासन लाइन विस्तार		०
९.	पोखरी ताल तलैया			6
१०.	फोहोरमैला व्यवस्थापन	डम्पिङ्ग साइट		०
		स्यानीटरी ल्याण्डफिल्ड साइट		०
		नयाँ मेशिन उपकरण जडान		०
११.	नयाँ विद्यालय भवन निर्माण सम्पन्न			५

१२.	स्वास्थ्य चौकी निर्माण			३
१३.	यात्रु प्रतिक्षालय			०
१४.	सामुदायिक भवन निर्माण			१२

सेवा प्रवाहको लागि भौतिक सुविधाको अवस्था :

• कार्यालय भवनको पर्याप्तता

विवरण	संख्या	भवन संरचना (पक्की/कच्ची)	स्वामित्वको अवस्था (आफ्नो/अन्य सरकारी भवन प्रयोग गरिएको/ भाडामा प्रयोग गरिएको)	निर्माणाधीन भए सोको अवस्था
कार्यपालिका कार्यालय भवन	४	पक्की	आफ्नो स्वामित्वमा रहेको	निर्माण पुरा भएको
वडा कार्यालय भवन	९	पक्की	आफ्नो स्वामित्वमा रहेको	निर्माण पुरा भएको
विषयगत शाखा वा ईकाइ भवन	१	पक्की	आफ्नो स्वामित्वमा रहेको	निर्माण पुरा भएको

१५. सार्वजनिक निकायको वेबसाइट भए सोको विवरण

वेबसाइट : www.runtigadhimun.gov.np

ईमेल: rrmrolpa@gmail.com

फसबुक : <https://www.facebook.com/rrmholeri>

१६.सार्वजनिक निकायले प्राप्त गरेको वैदेशिक सहायता र ऋण, अनुदान एवम् प्रावधिक सहयोग वा सम्झौता सम्बन्धी विवरण

वैदेशिक सहायता ऋण अनुदान एवं सम्झौता सम्बन्धी कुनै कार्य नभएको ।

१७.सार्वजनिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सो को प्रगति प्रतिवेदन

अहिलेसम्म त्यस्तो कुनै कार्यक्रम सञ्चालन भएको छैन ।



तयार गर्ने
विशाल वोहरा
सूचना प्रविधि अधिकृत



रजु गर्ने
धनि प्रसाद खड्का
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

